
Týždenník pre Púchov a okolie

OFICIÁLNE NOVINY MESTA PÚCHOV

40

Náklad 8000 ks distribuovaný zadarmo

dátum vydania: 15. 11. 2016
ďalšie číslo vyjde 22. 11. 2016

       >>  str. 2

Zimu privítali v Púchove
hneď dvaja Martinovia Námestíčko

pri ZUŠ-ke
krášli nová socha
 >>  str. 6

          >>  str. 9

Mizerné nákupné ceny 
plynu na úkor občanov

           >>  str. 4

Cestovný 
poriadok MHD 

platný od 15. 11. 2016 vo vnútri

Rozhovor s riaditeľkou 
MŠ Chmelinec



čas, ktorý kvapom prichádza. Advent 
začne tento rok už 27. novembra, via- 
nočnú atmosféru môžete nasať aj na 
tradičnom Mikulášskom jarmoku, 
ktorý mesto Púchov pripravuje na 
sobotu 3. decembra.

-bak-, Foto: Z. Návojová
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11. november 
patril všetkým 
Martinom 
a tiež podujatiu 
s názvom 
Vítanie zimy 
v Púchove. 

Neskôr nasledoval koncert Martina 
Haricha spolu s kapelou W.A.F. Svo-
jimi rytmickými piesňami, ktoré sú 
známe z takmer všetkých sloven-
ských rádií, rozhýbal publikum a ako 
sám poznamenal, najkrajším meni-
novým darčekom je pre neho to, že 

Zimu v Púchove privítali hneď dvaja Martinovia 

Pešia zóna sa zaplnila malými aj veľký-
mi návštevníkmi, ktorí prišli spoločne 
privítať zimu  a vypočuť si speváka 
Martina Haricha s kapelou. Počasie 
však nebolo úplne také, aké by sa na 
Martina patrilo. Skutočných sneho-
vých vločiek sa Púchovčania nedo-
čkali, ale organizátori mali pripravený 
náhradný plán a napokon predsa len 
„zasnežilo“. 
Piatkový podvečer odštartovala svo-
jím spevom Karin Riljaková zo ZUŠ v 
Púchove a predviedla svoj hlasový 
potenciál v dvoch nachystaných pies-
ňach. Po jej speve nasledoval už prí-
chod samotného Martina na bielom 
koni, ktorého deti netrpezlivo očaká-
vali. Po ôsmykrát dodržal tradíciu a 
prišiel aj tento rok, aby nedočkavým 
detským tváram rozdal sladkosti a 
prevetral svojho bieleho štvornohého 
tátoša po pešej zóne. 

Spevák Martin Harrich oslávil 
svoje meniny v Púchove.

Svätý Martin dodržal tradíciu a do Púchova docválal 
na bielom koni s vrecom sladkostí pre najmenších.

môže svojou hudbou ľudom robiť ra-
dosť: „Som v Púchove už po tretíkrát 
a vždy to bol výborný koncert. Tento 
môžem ako najlepší doteraz, maxi-
málne som si ho užil a dúfam, že aj 
Púchovčania.“ 
Uvítanie zimy viac priblížilo vianočný 
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Roman Vrba v spoločnosti riaditeľky CSS Chmelinec A. Horváthovej a primátora Púchova R. Heneka.

Centrum sociálnych služieb Chmelinec 
usporiadalo 7. novembra pre svojich klien-
tov kultúrnu akciu „Úcta starším“, v ktorej sa 
predstavili deti z Materskej školy Mládežníc-
ka, mažoretky z Centra voľného času Včielka 
a mladí hudobníci zo Základnej umeleckej 
školy v Púchove. Primátor mesta Mgr. Ras-
tislav Henek pri tejto príležitosti odovzdal 
Romanovi  Vrbovi 1  403 eur na zakúpenie 
invalidného vozíka. Peniaze boli vyzbierané 
v  charitatívnej akcii na Púchovskom jarmo-
ku, kde návštevníci jarmoku dobrovoľnou 
platbou za polievku navarenú mestskými 
poslancami prispeli na zlepšenie životných 
podmienok svojmu hendikepovanému spo-
luobčanovi.                                                                    -r-

1403 eur na kúpu invalidného vozíka
pre Romana Vrbu 

Poďakovanie Romana Vrbu
Chcem sa vyjadriť k ostatnému jarmoku – 
nikto nevieme, kedy budeme odkázaní na 
pomoc druhých. Rád by som veľmi pekne 
poďakoval mestu Púchov (všetkým zainte-
resovaným) za zorganizovanie takejto ak-
cie, ktorej vedľajším cieľom bolo aj pomôcť 
človeku v núdzi a taktiež všetkým dobrým 
ľuďom, ktorí si zakúpili polievku, alebo dob-
rovoľne prispeli na dobrú vec. Som veľmi 
milo prekvapený štedrosťou darcov.
Týmto sa ešte raz chcem zo srdca poďako-
vať mestu Púchov a  taktiež všetkým dob-
rým ľuďom, ktorým nie je môj osud ľahos-
tajný. ĎAKUJEM!

• Administratívny pracovník na oddelení kvality
YURA Corporation Slovakia, s. r. o., Púchovská cesta 
413, Lednické Rovne, 02061, Bc. Stanislava Komá-
rová (tel.: +421/42/4307020, e-mail: stanislavalr@
yura.co.kr) 

• Asistent výrobného oddelenia
UNI - TECH, s r.o., kpt. Jaroša 1893/47, Púchov, 
02001, Michaela Horečná (tel.: +421/42/4711576, 
e-mail: michaela.horecna@unitech99.co.kr) 

• Barman 
QUEENS PUB, s. r. o., Hollého 844, Púchov, 02001, 
Marcela Hrnková (tel.: 0904353123, e-mail: maca.
hrnkova@gmail.com) 

• Bezpečnostný pracovník (nie obchod)
SECURITAS SK, s. r. o., Andrej Hájovský (tel.: 0910 
874 743, e-mail: andrej.hajovsky@securitas.sk) 

• Brusič zvarencov
Mateso s. r. o., Nosice 225, Púchov, 02001, tel.: 
0905826023, e-mail: jstefanko@mateso.sk 

• Brusička
SLOVINTERIÉR PLUS, s. r. o., Lúky 339, Lúky, 02053, 
Elena Kasenčáková (tel.: 0903544162, e-mail: 
slovit@px.psg.sk) 

• CNC frézar
BAAS, s. r. o., Farská 1707, Beluša, 01861, Ing. 
Zuzana Martišová (tel.: +421/42/4624349, fax: 
+421424624349, e-mail: baas@baas.sk) 

• CNC frézar s programovaním
KOVAL SYSTEMS, a.s., Krížna 950/10, Beluša, 01861, 
PhDr. Helena Luhová (tel.: 0918087947, e-mail: 
praca@kovalsystems.com) 

• Čašník, čašníčka
ALEXANDRA HOTEL, s. r. o., Dvory 581, Púchov, 
02001, (tel.: 042/4666000, e-mail: hotel@alexandra-
hotel.sk) 

• Čašník, servírka
Realdealforestphile s. r. o., Horský rezort Jasoň 
Kohútka, Lazy pod Makytou, 02055, Mgr. Lenka 

Jaslovská (tel.: 0904701308, e-mail: lenka.jaslovska@
rdcp.biz) 

• Čašník, čašníčka
Marián Chovanec, Nábrežie slobody 1926/4, Púchov, 
02001, Ladislav Koudelík (tel.: 0944257245, e-mail: 
info@sportcentrumpuchov.sk) 

• Elektrikár
TD montáže SK s. r. o., Trenčianska - Vŕšok 564, Pú-
chov, 02001, Tibor Dundek (tel.: 0917540115, e-mail: 
dundek@tdmontaze.sk) 

Aktuálne voľné pracovné miesta v okrese Púchov

Pokrač. na str. 11
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Bol to výhodný alebo nevýhodný nákup plynu?
Michalec zavádza tvrdením, že o výhodnosti resp. 
nevýhodnosti cien plynu bude možno rozhodnúť 
až v rokoch 2017 a 2018. Je jasné, že nemá ani pary o 
tvorbe ceny plynu. Ako „hovorca“ minoritných spo-
ločníkov predkladá vyjadrenia, ktoré by odborník 
mohol považovať za diletantské. Opakujem preto aj 
pre p. Michalca! Maximálna cena tepla na rok 2017 
sa stanovuje v roku 2016! 
Do 31. 9. 2016 musí spoločnosť predložiť návrh ceny 
na ÚRSO (Úrad pre reguláciu sieťových odvetví). 
ÚRSO vo svojej vyhláške platnej do 1. 9. 2016 sta-
novil spôsob výpočtu maximálnej ceny plynu, ktorá 
môže byť zahrnutá do ceny tepla. 
Rozdiel medzi maximálnou cenou plynu stano-
venou pre rok 2017 a nákupnou cenou plynu, 
ktorú za spoločnosť MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK, 
s. r. o. realizovali v roku 2015 pre rok 2017 jeho ko-
natelia (Ing. Šamánek, Ing. Motúz) je 261 000 € -  
v neprospech spoločnosti MESTSKÝ BYTOVÝ POD-
NIK. Pochopil to pán Michalec? Takže, mizerné 
nákupné ceny plynu idú na úkor ceny tepla pre 
občanov ako aj na úkor hospodárenia samotnej 
spoločnosti!!! 

Na záver pár slov k roku 2018. Vážený pán Michalec, 
keby firma realizovala nákup plynu pre rok 2018 až 
teraz (v roku 2016, a nie v roku 2015)  tak ušetríme 
ďalších 300 000 €. Vy nedoprajete občanom nižšiu 
cenu tepla? 
Vysvetlia konatelia, prečo museli kupovať plyn 
na tri roky dopredu?  
Prevezmú osobnú zodpovednosť za zlý nákup?

Ing. Viliam Karas, 
konateľ spoločnosti MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK

Mizerné nákupné ceny plynu idú na úkor ceny tepla pre občanov a na úkor hospodárenia mestskej spoločnosti

Kto klame a zavádza...?

Kto rozhodol o nákupe plynu pre r. 2017 a 2018?
Pán Michalec vo svojom videu manipulatívne pod-
súva názor, že o tom rozhodol primátor Henek, pre-
tože má najväčší vplyv na takéto rozhodnutie a prá-
ve u Heneka v kancelárii sa robil výber dodávateľa 
plynu. Michalec si dal veľký pozor,  pre istotu priamo 
nepovedal, že sa robil NÁKUP plynu. Vsadil na to, že 
rozdiel v pojmoch VÝBER DODÁVATEĽA a NÁKUP 
PLYNU si určite občan nevšimne. Čerstvý primátor 
Henek sa dňa  6. 2. 2015 zúčastnil VÝBERU DODÁ-
VATEĽA na dodávku plynu (viď prezenčná listina). 
Víťaznou spoločnosťou sa stala spoločnosť SPP Dis-
tribúcia s. r. o. Žiadala najmenšiu províziu za dodáv-
ku plynu. Takže žiadny NÁKUP sa nekonal, vyberal sa 
len DODÁVATEĽ plynu, ale to pán Michalec vie, len 
on rád zahmlieva a podsúva občanom nesprávneho 
vinníka. 

Občania Púchova sú na internete pravidelne zásobovaní hereckými vystúpe-
niami p. Michalca. Vždy ide o dobre zrežírované video plné poloprávd a nezmyslov.  
Posledné tvrdenie ohľadne nákupu plynu dokresľuje úbohú hodnotu odbor-
ných vyjadrení tohto pána. Takže stručne a jasne: 

Uvedení konatelia rozhodli o nákupe v danom čase 
samostatne bez poverenia alebo vedomia majo-
ritného vlastníka spoločnosti MESTSKÝ BYTOVÝ 
PODNIK, s. r. o., teda mesta Púchov. Bolo to ich ma-
nažérske rozhodnutie. Všetky následky z takéhoto 
konania padajú v celom rozsahu na plecia týchto 
konateľov. Neuznané náklady do ceny tepla, teda 
strata 261 000 € z takto realizovaných nákupov pre 
rok 2017 je len a len ich dielom.

Prečo mohol Ing. Šamánek a Ing. Motúz 
rozhodnúť o nákupoch plynu svojvoľne?
Pretože mesto nemalo nikdy svojho zástupcu v šta-
tutárnych orgánoch spoločnosti MESTSKÝ BYTOVÝ 
PODNIK, s. r. o. Spoločnosť viedli a v mene spoloč-
nosti samostatne konali minoritní spoločníci z čias 
bývalého primátora Michalca.

Nákup plynu v rozsahu 106 500 MWh realizo-
vali konatelia spoločnosti MESTSKÝ BYTOVÝ 
PODNIK, s. r. o. bez vedomia primátora a dozor-
nej rady!

Konateľ  Ing. Vladimír Motúz  rozhodol a podpísal 
nákup plynu v roku 2015 v rozsahu 26 500 MWh 
pre rok 2017 a 2018.

Konateľ  Ing. Andrej Šamánek rozhodol a podpí-
sal nákup plynu v roku 2015 v rozsahu 80 000 MWh 
pre rok 2017 a 2018.

Dokumenty, ktoré svedčia o opakovaných, nevýhodných nákupoch plynu  na niekoľko rokov dopredu pre potreby MESTSKÉHO BYTOVÉHO PODNIKU. 
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Dve novembrové kolá projektu Zelená domácnostiam 
budú v hodnote 6,5 milióna eur
Slovenská inovačná a energetická agentúra vyhlási v prie-
behu novembra ďalšie dve kolá projektu Zelená domác-
nostiam. K dispozícii budú poukážky v hodnote 6,5 milió-
na eur. Prvé kolo bude určené na podporu fotovoltaických 
systémov a druhé pre zariadenia na výrobu tepla. 

„Z reakcií neúspešných žiadateľov v 
3. kole vyplynulo, že domácnosti sú 
pripravené na inštalácie a chcú ich 
využívať už túto vykurovaciu sezó-
nu. Systém financovania národného 
projektu zo štrukturálnych fondov 
umožňuje uvoľňovať prostriedky 
len postupne, po menších vopred ur-
čených čiastkach, preto sme hľadali 
možnosti, ako ďalšie kolá vyhlásiť 
ešte tento rok,” vysvetlil vedúci od-
delenia komunikácie SIEA Stanislav 
Jurikovič.
Naďalej platí, že pre úspešnosť elek-
tronicky podanej žiadosti o vydanie 
poukážky je rozhodujúce uplatnenie 
uprednostňujúcich kritérií a čas, kedy 
domácnosť potvrdí záujem o poukáž-
ku prostredníctvom odkazu doruče-
ného v emailovej správe. Domácnosti, 
ktoré si nie sú isté, či stihnú inštaláciu 
počas 4 mesiacov zrealizovať, by mali 
s podávaním žiadosti jednoznačne 
počkať na ďalšie kolá.
Počas doterajších troch kôl bolo vy-
daných 6 493 poukážok v celkovej 
hodnote 14,24 mil. eur. „Z vydaných 
poukážok zostalo nevyužitých až 

Najbližšie štvrté kolo určené pre celé 
Slovensko bude zamerané len na fo-
tovoltické panely. O poukážky bude 
možné požiadať v pondelok 21. 11. 
2016 od 12.00 hod. Domácnosti z 
mimobratislavských krajov majú k 
dispozícii dva milióny eur. Pre Brati-
slavský samosprávny kraj (BSK) bude 
vyčlenených 500 tisíc eur, čo podľa 
priemerného inštalovaného výkonu 
predstavuje približne 200 poukážok. 
Táto suma je limitovaná cieľom pro-
jektu Zelená domácnostiam, podľa 
ktorého by mali byť v BSK podporené 
fotovoltické zariadenia s celkovým 
inštalovaným výkonom 0,75 MW. Po 
naplnení tohto cieľa už nebude mož-
né vydávať poukážky na inštaláciu 
fotovoltických zariadení v BSK.
Pripravované piate kolo projektu 
bude zamerané na podporu inštalá-
cií zariadení na výrobu tepla len pre 
mimobratislavské regióny. Vyhlásené 
bude v utorok 29. 11. 2016 o 12.00 
hod. s plánovaným rozpočtom 4 mil. 
eur. Pre bratislavský región je kolo 
zamerané na podporu výroby tepla 
plánované v prvom štvrťroku 2017.

27 % percent. Najčastejšou príčinou 
bolo, že žiadatelia neboli na inštaláciu 
pripravení a v mnohých prípadoch si 
neprečítali ani podmienky projektu,” 
zdôraznil S. Jurikovič vedúci oddele-
nia komunikácie. Opakovali sa predo-
všetkým chyby pri vypĺňaní žiadosti 
o vydanie poukážky, ktoré sa týkali 
miesta inštalácie a výberu zariadenia.
Na stránke www.zelenadomacnosti-
am.sk sú zverejnené všetky potrebné 
informácie aj manuál pre domácnosti 
k vypĺňaniu žiadostí. V prípade akých-
koľvek otázok sú k dispozícii pracov-
níci SIEA.
K 7. 11. 2016 bolo uhradených a rezer-
vovaných 4707 ks poukážok. Pouká-
žok, ku ktorým ešte neboli doručené 
žiadosti o preplatenie, bolo celkom 
1620 ks. Žiadosť o preplatenie pouká-
žok vydaných v 3. kole musí byť poda-

ná do 6. 12. 2016. Celkom boli k 7. 11. 
2016 preplatené poukážky v hodnote 
6,7 milióna eur. Pre porovnanie štátny 
dotačný program v rokoch 2009 – 
2011 prerozdelil podporu v hodnote 
6,6 mil. €. Hlavným cieľom národné-
ho projektu Zelená domácnostiam s 
rozpočtom 45 miliónov € je podporiť 
inštaláciu zariadení na využívanie ob-
noviteľných zdrojov energie s inštalo-
vaným výkonom minimálne 55 MW. 
K 7. 11. 2016 bol tento cieľ splnený 
na 31 %. Najvyššou mierou k plneniu 
tohto cieľa prispeli kotly na biomasu 
(5,56 MW), pri ktorých je dosiaľ vyna-
ložená podpora najnižšia (0,34 mil. €). 
Najmenšou mierou prispeli fotovol-
tické panely (2,77 MW), pri ktorých 
bola vynaložená podpora najvyššia 
(2,64 mil. eur).
Zdroj: www.zelenadomacnostiam.sk

Štartuje sezóna stužkových slávností, súťažte o elektronickú čítačku kníh 
chytený autor fotografie na 
svojej stužkovej slávnosti 
v šk. roku 2016/2017 buď 
sám alebo so svojím spo-
lužiakom/spolužiakmi. Kraj 
ocení tri fotografie s naj-
vyšším počtom získaných 
označení „Páči sa mi to“. 
Hlavnou cenou v súťaži je 
elektronická čítačka kníh, 
ktorú získa autor víťaznej 
fotografie. Druhé a tretie 
miesto bude odmenené 
cennými knižnými publiká-
ciami 90 rokov trenčianske-
ho hokeja a 110 rokov tren-
čianskeho futbalu a ďalšími 
vecnými cenami, ktoré do 
súťaže venuje Europe Di-
rect Trenčín a krajská orga-
nizácia cestovného ruchu 
Trenčín región. 

Viac info:  
Mgr. V. Rezáková, TSK

Jeden slávnostný večer a jedna noc 
plná zábavy maturujúcich stredo-
školákov. Za nimi sa však skrývajú 
celé dni, ba až mesiace príprav. 
Aby bol program zábavný a večera 
chutná, aby poďakovania učiteľom 
a rodičom pekne zneli, no v nepo-
slednom rade, aby boli všetci vypa-
rádení v slávnostnom duchu stuž-
kovej slávnosti. Pre maturujúcich 
stredoškolákov nastáva obdobie, 
kedy im učitelia slávnostne pripnú 
zelenú stužku a oni budú oficiálne 
pasovaní za adeptov na skúšku do-
spelosti. Trenčiansky samosprávny 
kraj preto pristúpil k vyhláseniu sú-
ťaže na svojej  FB fanpage o najkraj-
šiu fotografiu zo stužkovej slávnosti, 
ktorú vyhlasuje v termíne od 25. ok-
tóbra do 28. novembra 2016. 

Podmienkou účasti v súťaži je za-
slanie jednej fotografie priamo do 
správy na FB fanpage kraja alebo na 
e-mail sutaze@tsk.sk, na ktorej je za-

Trenčiansky samosprávny kraj vyhlasuje súťaž o elektronickú
čítačku kníh za najkrajšiu fotografiu zo stužkovej 
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Námestíčko pri ZUŠ-ke krášli nová 
socha - Dievča s kontrabasom
V roku 2015 Ing. Jaroslav Martiš vytvoril cyklus drevených sôch s názvom 
Kvarteto. Vzniklo na základe osobného zážitku z vystúpenia folklórneho 
súboru Lachovček na vernisáži v Belušských Slatinách. Pôvodne boli vy-
tvorené štyri sochy vysoké 15 cm z lipového dreva (kontrabas, harmoni-
ka, husle, cimbal), neskôr variácie týchto sôch zväčšené na približne 60 
cm z gaštanového dreva. Jedna zo štvorice sôch – chlapec Duško hrajú-
ci na veľkú basu – sa stala predlohou na sochu Dievčaťa s kontrabasom, 
ktorá bola osadená pri budove Základnej umeleckej školy vo štvrtok 10. 
novembra. Socha je vysoká 205 cm a je vybrúsená z dubového dreva. Prá-
ce na nej trvali štyri týždne. Osadenie sochy na vydláždenú plochu pred 
umeleckou školou vykonali pracovníci Podniku technických služieb mes-
ta Púchov.

Utorňajší podvečer patril opäť ďalšej, tentokrát de-
viatej vernisáži tohto roka. Zvláštnou zhodou je, že 
taktiež ako na predchádzajúcej výstave Stana Tre-
páča sa opäť na obrazoch objavili tváre žien. Tento-
krát však neboli vnímané mužským okom, ale boli 
maľované z pohľadu ženy – zrelej umelkyne Dariny 
Berkovej, ktorá priniesla svojich 33 umeleckých diel 
do galérie vestibulu púchovského Domu kultúry. 
Motívmi, ktoré prevládajú na obrazoch je krása ženy 
samotnej, pôvab ženského tela a ohromujúci cit pre 
detail a okamih. Žena nie je jediný fenomén, ktorý 
umelkyni učaroval. Rovnako výraznými kúskami vý-
stavy sú obrazy s motívmi prírody a histórie, v ktorej 
maliarka čerpá inšpiráciu. Práve história umelkyňu 
natoľko uchvátila, že sa rozhodla do svojej výstavy 
zakomponovať diela, ktoré znázorňujú štyri slovan-
ské bohyne. 
Darina Berková je okrem maliarky tiež reštaurátor-
kou, vytvára rôzne grafiky a venuje sa aj ilustrovaniu 
kníh. „Jej maliarsky svet sa rozprestiera v dvoch 
ríšach – prírodnej a figuratívnej. Obidve však 
nežijú bez kontaktu – prelínajú sa, dopĺňajú, pri-

ťahujú. Sú to dva svety jedného príbehu. Príbehu 
o slobode, kráse, tichu, meditácii, ale aj vzdore a 
nevyslovených túžbach,“ píše o vystavujúcej umel-
kyni, kurátor výstavy Ľudovít Petránsky.
„Moja výstava je v prvom rade o slovanských bo-
hyniach. Gró celej výstavy sú najmä dejiny a žen-
ská duša. Pred tromi rokmi som si začala študovať 
dejiny slovanských bohov a bohýň, ktorí sú pria-
mo našimi predkami, pretože žili na tomto území. 
Na Slovensku boli vždy krásne zvyky, sú dochova-
né výšivky, keramika, povesti. Išlo o prírodné bož-
stvá, ktoré nás ochraňovali a mám z toho doteraz 
zimomriavky. Vždy keď si o nich čítam, vždy keď 
o nich maľujem.“ Maliarka sa tiež chystá stvárniť 
okrem štyroch bohýň aj štyroch slovanských bohov. 
Výstava je predajná a obrazy môžu nájsť nových 
majiteľov do konca novembra. Ďalšou okrúhlou, 
desiatou v poradí, bude výstava predvianočnej 
okresnej výtvarnej súťaže s názvom „Bolo...je...
bude...“ , do ktorej sa ešte stále môžete so svojimi 
dielami zapojiť.  

B. Krchňavá

Na foto autor Jaroslav Martiš vedľa svojej drevenej sochy Dievča s kontrabasom.

Vernisáž Dariny Berkovej 
alebo labyrintom duše po druhýkrát 

Štvrtok 10. novembra podvečer ovládla Župný 
dom veda. Podujatie „Večer výskumníka alebo 
veda nás baví“ bol určený pre všetkých priazniv-
cov experimentov, výskumu, ale aj astronómie. 
Vedenie Fakulty priemyselných technológií, Tren-
čianskej univerzita A. Dubčeka, vedenie Gymnázia 
v Púchove v spolupráci s mestom Púchov a občian-
skym združením Mŕtva kosť, pripravili veľmi zaují-
mavý večer plný nových vedomostí. Prednášajúci 
si pripravili niekoľko zaujímavých prezentácií, ktoré 
sa týkali rôznych vedecko-výskumných oblastí. 
Prodekanka fakulty Darina Ondrušová začala sé-
riu prezentácií ako prvá. Predstavila v nej vedu a 

výskum na púchovskej FTP. Hneď druhým v pora-
dí bol samotný dekan Ján Vavro, ktorý rozprával 
o výpočtovom modelovaní v praxi. Profesorka 
Františka Pešlová návštevníkom bližšie predstavi-
la materiály, ktoré sa okolo nás nachádzajú. Druhá 
porcia vedy prišla z fyzikálnej kuchyne Gymnázia 
Púchov. V tento večer žiadneho výskumníka neo-
bišla ani astronómia. Štvrtým rokom sa na gym-
náziu žije aj touto „vesmírnou“ vedou a to rôznymi 
fotkami preukázal Marián Rečičár. 
Ak ste Večer výskumníka nestihli, od 14. do16. 11. 
sa konajú na FPT v Púchove dni otvorených dverí. 

-bak- 

Večer výskumníka: veda nás bavíMaliarka Darina Berková.
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Zázračný prístroj alebo pokus o podvod?
Okrem klasickej medicíny existuje množstvo 
iných, tzv. alternatívnych spôsobov a prístupov 
k liečbe telesných i psychických neduhov.  Vyštu-
dovaní lekári k nim častokrát zaujímajú veľmi re-
zervovaný až opozičný postoj. Súčasťou takejto 
ponuky sú aj rôzne diagnostické prístroje, ktoré 
podľa reklamy (ktorá ich propaguje) dokážu 
rýchlo a jednoducho nájsť zdravotný problém 
a aj určiť liečbu - zväčša prostredníctvom naor-
dinovania nie práve najlacnejších výživových 
doplnkov, prípadne zakúpením ďalších prístro-
jov. Týmto článkom nechceme hádzať všetky 
alternatívne spôsoby liečby do jedného vreca. V 
tejto rubrike Púchovských novín bude reč o kon-
krétnom prístroji ERI, ktorého reklama šíriaca sa 
internetom, podnietila k reakcii nášho prispieva-
teľa do rubriky Zdravie MUDr. VIliama Bršiaka. 

Najskôr uvádzame citáciu z reklamného mailu 
o  diagnostike a  liečení prostredníctvom prístroja 
ERI:    
„Ide o lekársky prístroj, ktorý dokáže nielen zdravotný 
problém zistiť, ale vie ho aj terapeuticky riešiť. Ide o 
vyšetrenie, kde sa dá ísť do samotného jadra problé-
mu, určenia a následného riešenia. Zatiaľ bola táto 
metóda pre veľmi úzku a špecifickú klientelu. Našim 
cieľom je dostať toto vyšetrenie a následnú terapiu 
medzi širokú verejnosť. Chceme takto naozaj pomôcť 
veľkému spektru ľudí.
Ako funguje prístroj ERI:
1) Proces skenovania, ktorý je veľmi spoľahlivý - kom-
pletná diagnostika zdravotného stavu, dokáže od-
haliť aj skrytý zdravotný problém, o ktorom Vy alebo 
Váš lekár nevie. Zistí aj  - uvediem jeden príklad: máte 
málo jódu, chýba Vám vitamín D, jete málo listovej 
zeleniny a kyslomliečnych výrobkov...
Odhalí aj psychické problémy (depresiu a podobne) a 
degeneratívne zmeny v organizme.
2) Na základe výsledkov skenovania presne určí, dopo-
ručí konkrétny výživový doplnok (nie taký, ktorý kúpite 
v lekárni) aj s dávkovaním a dĺžkou doby užívania.
3) Po dokončení procesu skenovania nasleduje sys-
tém ERI - terapia COMPENSATION - vyrovnávacie im-
pulzy cez vysoko moderné elektródy.
Keby sme to zjednodušili, tak povieme, že prístroj lieči, 
ale oficiálne termín lieči nemôžeme používať, pretože 
na liečenie sú určené lieky. Napriek tomu prístroj na-
ozaj terapeuticky rieši zdravotné problémy. Počet se-
dení pri tejto terapii je samozrejme individuálny. Toto 
použitie procesu vyváženosti je k dispozícii len pre 
používateľov z lekárskeho prostredia. Skenovanie cez 
tablet môže robiť ktokoľvek, nie je potrebné zdravot-
nícke vzdelanie. Ak sa rozhodnete spolupracovať, je 
výhodné ponúknuť túto aplikáciu v tablete lekárom 

- v prípade aktivity lekára v tomto projekte to bude 
znamenať aj finančný profit pre Vás.“
Linky na weby o technológii a samotnom prístroji:
http://cmeswiss.com/about.html
http://www.cmescan.com/eri-medical.html

Na uvádzaných webových stránkach sa dá nájsť 
množstvo udelených certifikátov z rôznych krajín, 
ktoré navodzujú dojem, že ide o  vedecký prístroj 
schválený príslušnými orgánmi. Napríklad certifikát 
Elektrotechnického výskumného a  projektového 
ústavu v  Novej Dubnici konštatuje, že „výrobok 
môže byť použitý pre zdravotnícke účely v Sloven-
skej republike“.

Stanovisko MUDr. Viliama Bršiaka:

Tento prístroj ERI je 
doposiaľ najväčší po- 
kus o podvod, s akým 
som sa počas svojej 
praxe stretol. Neexis-
tuje žiadne tzv.  „ske-
novanie“ zdravotného 
problému, ale existuje 
veľké množstvo dia 
gnostických metód a 
zariadení, ktoré doká-
žu zisťovať parametre ľudského organizmu. Ak 
by existovala univerzálna metóda na monitoro-

vanie zdravotného stavu, už by po nej siahli všetky 
nemocnice a zdravotné poisťovne. Bohužiaľ, je to 
zatiaľ len sen.

Ďalšie drzé tvrdenie je, že systém ERI určí konkrét-
ny výživový doplnok, ale aj „rieši“ zdravotné pro-
blémy. Človek nemusí byť lekár, ale zdravý rozum 
mu povie, že to, čo prístroj sľubuje, je nereálne.

Každý diagnostický prístroj alebo metóda má len 
obmedzené využitie. Predajca uvádza, že prístroj 
„skenuje“ celé telo, jeho funkcie a biologické zlo-
ženie. Takéto polyfunkčné prístroje jednoducho 
neexistujú. Napr. len na vyšetrenie krvi (druhy 
a  počty krvných elementov, minerálov, hormó-
nov, enzýmov, atď.) sa používajú špecializované 
postupy a  prístroje. Tiež najmodernejšie metódy 
vyšetrovania telesných tkanív ako napr. elektro-
magnetická rezonancia zobrazia len tie štruktúry, 
na ktoré sú zamerané, napr. hlava alebo iné časti 
tela. Nič nám ale nepovedia o biochemických uka-
zovateľoch a funkciách tela. Pri diagnostike musia 
byť použité aj tzv. funkčné metódy, napr. pri vyše-
trovaní srdcocievneho systému, dýchacieho vylu-
čovacích a ďalších funkcii tela. Čo sa týka tvrdenia 
výrokov, že prístroj vyšetruje aj psychický stav pa-
cienta, to je už úplne mimo. 

Čo sa týka certifikátu z Elektrotechnického 
výskumného a projektového ústavu, ten nemá 
legislatívnu oporu, pretože k výrobkom pre zdra-
votnícke účely sa vyjadruje Ministerstvo zdra-
votníctva SR, Štátny ústav kontroly liečiv a Ústav 
verejného zdravotníctva. Horeuvedený ústav sa 
vyjadruje len k technickým aspektom prístroja. 
K „dôveryhodnosti“ prístroja prispieva aj fakt, že 
jeho tvorca Igor Orzhelskyi je absolvent technickej 
univerzity. Z toho vyplýva aj jeho medicínska úro-
veň. O činnosti prístroja ERI nebola publikovaná 
žiadna štúdia v uznávaných medicínskych časopi-
soch.

-red-

Mestský úrad, recepcia 
NsP Zdravie, recepcia
Domov dôchodcov pri Zdraví
Domov dôchodcov Chmelinec
Domov dôchodcov Mikona
Pekáreň Kopek, Nám. slobody
Pekáreň Kopek, divadlo

COOP Jednota, obchod „C„
CBA, obchod pri Makyte
CBA, obchod ul. Novonosická
CBA, obchod „Plecháč“
CBA, obchod Sedlište
Športcentrum, Nábrežie slobody
H. Kočkovce, obchod p. Rosinová

MOŽNOSŤ ODBERU PÚCHOVSKÝCH NOVÍN: Okrem poštových schránok domácností nájdete pravidelne Púchovské noviny na týchto verejne
                                                                                                    dostupných distribučných miestach, kde sú voľne k odberu:  

Horné Kočkovce, obchod GM2
H. Kočkovce, potraviny pri slob.
Dol. Kočkovce pekáreň Kopek,
Dol. Kočkovce, COOP Jednota
Beluša, obchod COOP Jednota
Streženice, obchod COOP Jednota
Streženice, potraviny p. Fajnerová

L. Rovne, potraviny, Súhradka
L. Rovne, predajňa Ledrov 
Dohňany, Obecný úrad
Záriečie, Potraviny Mix
Lúky, obchod p. Duníková
Mestečko, pohostinstvo U Mira
www.puchovskenoviny.sk
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Polícia informuje

Mestská polícia

Hasičský a záchranný zbor

Kamión s cisternou zdemoloval plot 

Pri dopravnej nehode v Nimnici utrpela 
chodkyňa ťažké zranenia

Takmer celý deň komplikovala v stredu 9. novem-
ra dopravu na privádzači pred Púchovom dopravná 
nehoda nákladného automobilu s cisternou. Stala 
sa už pred siedmou hodinou ráno a likvidovanie jej 
následkov vrátane prečerpávania cisterny trvalo do 
neskorých nočných hodín. 

Podľa informácií Krajského riadi-
teľstva Hasičského a záchranného 
zboru v Trenčíne nehoda sa stala na 
diaľničnom privádzači, kde sa prevrátil 
kamión prevážajúci tekutý asfalt. 

Na zásah boli vyslaní dvaja prísluš-
níci Hasičského a záchranného zboru 
z Púchova na vozidle AHZS MB Atego 
a štyria hasiči z Považskej Bystrice s 
technikou AHZS MB Vario. „Po príchode 
hasičov na miesto udalosti hasiči zistili, 
že po dopravnej nehode zostal ťahač 
uviaznutý v oplotení vedľa vozovky a 
cisternový náves sa nachádzal asi 30 
metrov od ťahača. Pri dopravnej neho-
de utrpela jedna osoba zranenie,“ infor-
movalo krajské hasičské riaditeľstvo. 

Zasahujúci hasiči poskytli zranené-

mu vodičovi predlakársku prvú pomoc a na hava-
rovanom vozidle vykonali protipožiarne opatrenia. 
Následne zabezpečovali postihnuté vozidlo spolu s 
cisternou a skontrolovali prípadný únik prevádzko-
vých kvapalín.  

(pok)

Odstraňovanie následkov dopravnej nehody, pri ktorej sa prevrátil kamión s cisternou na privádzači v Púchove, 
trvalo takmer celý deň.             FOTO: KR HaZZ Trenčín

Na cestách Púchovského okresu sa v 44. kalnedár-
nom týždni stali dve dopravné nehody. Nikto pri nich 
nezomrel, jedna osoba utrpela ťažké zranenia. 

Prvá sa stala v stredu 2. novembra na ceste III/1953 
v obci Lednica. Neznámy vodič na doteraz neziste-
nom automobile pravdepodobne v dôsledku neve-
novania pozornosti vedeniu motorového vozidla a 
nesledovaniu situácie v cestnej premávke narazil do 
zaparkovaného autobusu Slovenskej autobusovej 
dopravy Trenčín. Vodič si po nehode nesplnil základ-
nú povinnosť účastníka dopravnej nehody a z jej 

miesta odišiel bez toho, aby nehodu nahlásil polícii. 
Pri nehode sa nikto nezranil. 

Druhá nehoda, ktorá sa stala v sobotu 5. novembra, 
mala tragickejšie následky. Stala sa v obci Nimnica 
na ceste II/507. Krátko po poludní. Vodič osobného 
motorového vozidla značky Mercedes Benz neveno-
val dostatočnú pozornosť vedeniu vozidla a pravým 
spätným zrkadlom zachytil chodkyňu, ktorá pre-
chádzala cez cestu mimo priechod pre chodcov. Pri 
dopravnej nehode utrpela chodkyňa ťažké zranenia, 
alkohol u vodiča nezistili.                KR PZ Trenčín

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
klesla v Púchovskom okrese minulý týždeň už 
tretíkrát v rade, tentokrát o viac ako 80 prípadov 
na 100.000 obyvateľov. Kým v predchádzajúcom 
týždni sa pohybovala na úrovni 1553 ochorení na 
100.000 obyvateľov, v minulom týždni to bolo už 
iba 1474 ochorení na 100.000 obyvateľov. 

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
klesla aj v celokrajskom meradle, v porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom bola v minulom týž-
dni nižšia o 9,09 percenta. Najvyššia chorobnosť 
na akútne respiračné ochorenia bola v minulom 
týždni v Trenčianskom samosprávnom kraji v 
okrese Trenčín, kde dosiahla hodnotu 1894 ocho-
rení na 100.000 obyvateľov. Najnižšia chorobnosť 
bola v okrese Považská Bystrica (1019 ochorení na 
100.000 obyvateľov). 

Z celkového počtu akútnych respiračných ocho-
rení (5287), ktoré nahlásili minulý týždeň lekári v 
Trenčianskom kraji, bolo 486 chrípkových ocho-
rení. Chrípka najviac postihla deti do päť rokov. V 
porovnaní s predchádzajúcim týždňom sa chríp-
ková chorobnosť prakticky nezmenila. Informoval 
regionálny úrad verejného zdravotníctva v Trenčí-
ne.          (pok) 

Chorobnosť klesla už 
tretí týždeň v rade

Dubničanka zablokovala garáž
Hliadka mestskej polície zasahovala na Morav-

skej ulici, kde bolo pred garážou Púchovčana za-
parkované auto s ilavskou poznávacou značkou. 
Automobil bol zaparkovaný tak, že majiteľ garáže 
do nej nemohol vojsť. Mestskí policajti prostred-
níctvom Obvodného oddelenia Policajného zbo-
ru zistili majiteľku vozidla, nemohli sa s ňou skon-
taktovať, a tak na automobil nasadili „papuču“. Po 
takmer troch hodinách sa ozvala majiteľka vozi-
dla z Dubnice. Hliadka ju poučila, že sa dopustila 
priestupku a udelila jej 15-eurovú pokutu. 

Labuť zranená nebola
Hliadku mestskej polície privolali do prímest-

skej časti Hrabovka, kde mala byť poranená labuť. 
Hliadka našla na moste vo vozovke stáť labuť, 
ktorá však nejavila známky poranenia. Mestským 
policajtom sa podarilo nenásilnou formou labuť 
zahnať z cesty na trávnatú plochu k potoku Biela 
voda. O udalosti informovala hliadka ornitológa, 
ktorý asi o dve hodiny neskôr preveroval situáciu, 
labuť už na mieste nebola.  
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Na slovíčko s riaditeľkou MŠ Chmelinec – Dankou Černičkovou
Danka Černičková je riaditeľkou MŠ Chmelinec dlhých 26 rokov. Je mat-
kou dvoch synov a už aj pyšnou babičkou. Svoj voľný čas venuje divadlu, 
ktoré je pre ňu srdcovou záležitosťou.  Mohli ste ju vidieť v každom pred-
stavení Divadla M, v ktorom hrá už viac ako dve desaťročia. Viac o nej, jej 
živote a MŠ Chmelinec prezradila v nasledujúcom rozhovore. 

Pani riaditeľka, predstavte sa našim čitateľom... 
Narodila som sa v Martine ako druhá dcéra mojich 
rodičov. Matka pracovala ako referent dopravy, otec 
pôsobil ako lekár. Napriek tomu, že si veľmi prial, 
aby som pokračovala v jeho šľapajach, my so sest-
rou sme si zvolili iné poslanie. Obidvom nám učaro-
vala práca s deťmi. Najskôr sme pracovali ako učiteľ-
ky v materskej škole, neskôr ako riaditeľky. Funkciu 
riaditeľky MŠ Chmelinec zastávam už od historicky 
prvých volieb v Púchove, ktoré boli hneď po Nežnej 
revolúcii v roku 1990. 

Ako by ste sa charakterizovali? 
Ak mám byť úprimná, ťažko sa charakterizuje vlast-
ná osoba. To by mali urobiť druhí, lebo z mojich úst 
to môže vyznieť ako samochvála. Ale viem, že som 
pracovitá, mám cit pre zodpovednosť a rada pomá-
ham tým, ktorí to potrebujú. Rozmýšľam prakticky, 
snažím sa byť rozvážna a spravodlivá.

Aké sú vaše najväčšie pracovné úspechy? 
V osobnom živote je mojím úspechom to, že sme 
spolu s manželom vychovali dvoch synov. Synov, 
ktorí neskĺzli do marazmu dnešnej doby, ale stali 
sa plnohodnotnými členmi našej spoločnosti a za 
ktorých sa nemusíme hanbiť. V pracovnom živote 
považujem za úspech aj to, že už 26 rokov vykoná-
vam funkciu riaditeľky. Že máme výborný kolektív, 
na ktorý sa môžem v plnej miere spoľahnúť a ktoré-
mu sa chcem touto cestou úprimne poďakovať. No 
a v neposlednom rade aj to, že o našu škôlku je stále 
záujem a že sú tu deti spokojné. 

Koľko detí momentálne navštevuje MŠ Chmelinec?
V našej škôlke máme päť tried s celkovou kapacitou 
114 detí, sme plne vyťažení. Medzi deťmi máme aj 
ťažko zdravotne postihnuté, imobilné dievčatko, 
ktoré počas vyučovania sedí, prípadne leží na ko-
berci. Keď nás začala navštevovať, bola úplne bez 
emócií a o tom, že jej spoločnosť detí prospieva, nás 
presvedčil až jej smiech. Ten bol aj pre nás tou naj-
väčšou odmenou. Naša materská škola ako formu 
príspevku na jej liečbu zbiera plastové vrchnáčiky z 

PET fliaš, z čistiacich prostriedkov, ale aj z akéhokoľ-
vek výrobku. Jej liečba je veľmi drahá a preto radi 
uvítame záujem nielen zo strany ostatných škôl, ale 
aj od samotných čitateľov Púchovských novín. 

Aké máte plány do budúcna s MŠ Chmelinec? 
Musím priznať, že som veľmi hrdá na to, ako sme 
dokázali zveľadiť našu materskú školu a jej okolie. 
Máme zateplené budovy, nové okná, vymenené 
dvere, zrekonštruované sociálne zariadenia pre deti 
vo všetkých triedach a štyri nové interaktívne ta-
bule. Som pyšná aj na náš školský dvor. Ako jediná 
škôlka v Púchove máme dopravné ihrisko, kde sa 
môžu deti naučiť základné pravidlá cestnej premáv-
ky a ktoré umožňujeme využívať aj ostatným ško-
lám. Medzi ďalšiu pozoruhodnosť patrí priestranný 
altán, ktorý slúži ako „malá škola v prírode“. V letnom 
období je vhodným miestom hlavne na precvičova-
nie didaktiky. To, ako dnes vyzerá naša materská škola 
nie je len zásluha mňa a nášho kolektívu, ale aj vede-
nia spoločnosti Continental, rodičov a všetkých ostat-
ných, ktorí nám prispeli formou 2 % z ich daní. Za to 
im v mojom mene, v mene pracovného kolektívu a v 
mene našich detí patrí veľké ďakujem. Ale aby som 
sa vrátila k pôvodnej otázke, mojim plánom je ešte 
zabezpečiť rekonštrukciu sociálnych zariadení pre za-
mestnancov MŠ. Myslím si, že si v plnej miere zaslúžia 
mať dôstojné sociálne zariadenie, ktoré je nevyhnuté 
pre výkon ich práce. Ďalej by som bola rada novému 
oploteniu a novým vstupným bránam.

Aké novinky sú prichystané pre deti tento škol-
ský rok? 
Medzi najväčšiu novinku pre zdravie našich detí je 
zakúpenie germicídneho žiariča, zariadenia slúžia-
ceho na dezinfekciu vzduchu a povrchov použitím 
ultrafialového žiarenia. Nákup prístroja sponzorsky 
zabezpečil MUDr. Krump, za čo mu patrí obrovská 
vďaka. Tento darček deti nevedia oceniť, ale za to 
ich istotne poteší umelý kopec, ktorý sme vytvorili 
v našej záhrade. Ak nám „pani zima“ dopraje sneh, 
budú sa môcť sánkovať a šantiť bez toho, aby sme 
ich museli ďaleko presúvať a riskovať prechlad-

nutie. Aby sme v deťoch vytvárali kladný vzťah ku 
kultúre usporadúvame v našej škôlke raz za mesiac 
divadelné predstavenie, koncert, prípadne privíta-
me kúzelníka. Ako každý rok, aj tento plánujeme 
s našimi deťmi Týždeň školy v prírode na Čertove. 
Okrem toho organizujeme týždeň bylinkových ča-
jov, ovocný týždeň, mliečny, jabĺčkový, zemiakový, 
atď. Aby sme nezabudli ani na vzdelanosť, funguje v 
našej MŠ kurz anglického jazyka pre predškolákov. 
Na jar plánujú pani učiteľky pre predškolákov „Noc  
v materskej škole“. 

Akým koníčkom sa venujte vo voľnom čase?
I keď ich mám veľa, môj najväčší koníček je môj  
vnúčik. Na druhom mieste je divadlo. Som spolu-
zakladateľka Divadla M, ktoré hrá v kategórii Do-
spelí deťom a som jediná, ktorá hrala v každom 
predstavení. Za 20-ročné pôsobenie divadla sme 
získali veľa ocenení. Nie raz sme získali 1. miesto na 
celoslovenskej súťaži, ba v roku 2000 sme vyhrali 
Scénickú žatvu v Martine a dostali sme najvyššie 
ocenenie amatérskych divadiel za tvorivý čin roka. 
Ďalej je to chata, záhrada, v lete bicyklujem. V zime, 
ak je dostatok snehu, rada lyžujem a časť voľného 
času venujem cvičebnému programu pilates, ktorý 
je zameraný na udržanie telesnej kondície, zlepše-
nie pohybového systému a celkové zdokonalenie 
koordinácie pohybov.

Prezradíte životné motto, ktorým sa riadite? 
Neriadim sa žiadnym mottom. Beriem život tak, 
ako ide a so všetkým, čo prinesie. Keď mám staros-
ti, tak sa s nimi popasujem a keď mám radosť, tak 
sa o ňu podelím. 
  Zhovárala sa Barbora Krchňavá 
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NOVEMBER 2016
16. 11. Streda 18:30 hod.
NA CESTE - cestovateľský večer po Chile / Kaviareň Podivný barón /
17. 11. Štvrtok     18:00 - 20:00 hod.
ČÍTAČKA BEATNICI - literárna čítačka / Kaviareň Podivný barón / 
20. 11.    Nedeľa      17:00 hod.
DIAX PREMIETAČKA - premietanie pre deti / Kaviareň Podivný barón /
23. , 24. , 25. 11.    Streda, štvrtok a piatok    17:30 - 21:00 hod.
FESTIVAL JEDEN SVET - filmový festival / Kaviareň Podivný barón /
27. 11.    Nedeľa      17: 00 - 18: 30 hod. 
POPOLUDNIE S FIMOVÝMI GROTESKAMI / Kaviareň Podivný barón /
28. 11.    Pondelok   18: 00 hod. 
ZNOVUZANIKANIE - vernisáž púch. výtvarníka Michala Žilinského

AKTUÁLNE  VÝSTAVY:
HRADY A ZÁMKY - výstava papierových modelov kultúrnych pamia-
tok Slovenska, Česka a západnej Európy / múzeum /
ZNAMENIA ČASU - výstava starých fotografii Púchova a premien mes-
ta / múzeum /
PREMENY - ZÁMENY - výstava obrazov púch. výtvarníka V. Cíbika  
/ podkrovie ŽD /

ŽUPNÝ DOM_BOD KULTÚRY PÚCHOV

Tento rok sa súťaže zúčastnilo 27 zá-
kladných škôl, z toho 5 škôl z Púchov-
ského okresu (ZŠ J. A. Komenského, 
ZŠ Mládežnícka, ZŠ Gorazdova, ZŠ s 
MŠ Slovanská a ZŠ s MŠ Záriečie). Jed-
nou z členov hodnotiacej poroty bola 
poslankyňa púchovského mestského 
zastupiteľstva Irena Kováčiková.
Na Zlínskom vorvaňovi 2016 sa sú-
ťažilo v štyroch rôznych disciplínách 
s netradičnými názvami (Utekaj, Kača, 
utekaj; Chyťte zlodeja; Raketka a Ja za 
teba, ty za mňa). Prestávky medzi jed-
notlivými disciplínami boli spríjemne-
né kultúrnym programom za účasti 
mažoretiek, tanečníčok a  speváčok 
z  CVČ Včielka Púchov a  ZŠ s  MŠ Zá-

riečie. Vo vynikajúcej a  neopísateľnej 
atmosfére, sprevádzanej neustálym 
povzbudzovaním fanúšikov všetkých 
škôl, trúbenia a  zvuku rapkáčov na-
koniec obhájili minuloročné víťazstvo 
žiaci ZŠ Okružná Zlín. Krásne 2. miesto 
z minulého roku obhájili žiaci zo ZŠ J. 
A. Komenského - so stratou jediného 
bodu na víťaza. Na  3. mieste skončili 
žiaci ZŠ Slavičín – Vlára. ZŠ s MŠ Zárie-
čie získalo naviac cenu „Best image“ za 
výnimočné prevedenie kostýmov.
Gratulujeme a  ďakujeme všetkým ži-
akom a učiteľom púchovských škôl za 
úspešnú reprezentáciu mesta a okresu.

Zdroj: MsÚ, www.zlinsky.denik.cz 

Na Zlínskom Vorvaňovi aj púchovskí školáci
10. novembra 2016 sa v Športovej hale Euronics v Zlíne za 
účasti primátorov Mesta Zlín a Mesta Púchov uskutočnila 
súťaž v netradičných športových disciplínách, ktorá je ur-
čená pre žiakov základných škôl. Zlínsky Vorvaň sa koná 
každoročne od roku 2000 a bol pôvodne určený žiakom 
základných škôl Zlínskeho kraja. Od roku 2002 je táto 
súťaž medzinárodná, nakoľko sa na nej zúčastňujú aj 
školy z Púchovského okresu.

PREDAJ A MONTÁŽ 
PLÁVAJÚCICH PODLÁH
VSTAVANÉ SKRINE 
NA MIERU

DVERE

VZORKOVÁ PREDAJŇA PLÁVAJÚCICH PODLÁH 
v rodinnom dome Pod Zábrehom

Pod Zábrehom 1577/47
020 01 Púchov

michalbalaz75@gmail.com 
0918 360 910

dovoz  zdarma

Podlahy 
od 6,70 €/m²
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1  Tesco - Zdravie - Divadlo - Nást.MŠK (Makyta)  - Žel.stanica - Conti. nást.Sever - a  späť

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Tesco ................ 1  MHD
Púchov, Sedlište .............. 2  MHD
Púchov, Zdravie ............... 3  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 4  MHD
Púchov, Jednota C ........... 5  MHD
Púchov, Divadlo ............... 6  MHD
Púchov, 1. mája, I. ........... 7  MHD
Púchov, Makyta ................ 8  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 9  MHD
Púchov, Železničná stanica¤ 10
Púchov, ADP .................... 11  MHD
Púchov, Slobodáreň ......... 12  MHD
Púchov, Continental nást. 13
Púchov, Vajanského II. .... 14
Púchov, Vajanského I. ..... 15  MHD
Púchov, Továrenská ......... 16  MHD
Púchov, 1. mája, I. ........... 17  MHD
Púchov, Makyta ................ 18  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 19  MHD
Púchov, Divadlo ............... 20  MHD
Púchov, Jednota C ........... 21  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 22  MHD
Púchov, Zdravie ............... 23  MHD
Púchov, Sedlište .............. 24  MHD
Púchov, Tesco ................ 25  MHD

745
746
748
749
750
752
753
755
756
759
800
802
803
805
806
807
810
811
812
814
816
817
818
819
820

1

845
846
848
849
850
852
853
855
856
859
900
902
903
905
906
907
910
911
912
914
916
917
918
919
920

2

935
936
938
939
940
942
943
945
946
949
950
952
953
955
956
957

1000
1001
1002
1004
1006
1007
1008
1009
1010

3

1135
1136
1138
1139
1140
1142
1143
1145
1146
1149
1150
1152
1153
1155
1156
1157
1200
1201
1202
1204
1206
1207
1208
1209
1210

4

1530
1531
1533
1534
1535
1539
1540
1542
1543
1546
1547
1549
1550
1552
1553
1554
1557
1558
1559
1601
1602
1603
1604
1605
1606

5
   …

1610
1611
1613
1614
1615
1617
1618
1620
1621
1624
1625
1627
1628
1630
1631
1632
1635
1636
1637
1638
1639
1640
1642
1643
1644

6

1725
1726
1728
1729
1730
1732
1733
1735
1736
1739
1740
1742
1743
1745
1746
1747
1750
1751
1752
1753
1754
1755
1757
1758
1759

7

1817
1818
1820
1821
1822
1824
1825
1827
1828
1831
1832
1834
1835
1837
1838
1839
1842
1843
1844
1845
1846
1847
1849
1850
1851

8

1935
1936
1938
1939
1940
1942
1943
1945
1946
1949
1950
1952
1953
1955
1956
1957
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2007
2008
2009

9
Prepravu zabezpečuje:Autobusová doprava Púchov a.s.,02001 Púchov,Trenčianska 460

od

pr

TčAutobusová doprava Púchov a.s.
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…-premáva v pracovné dni  

 

2  Conti.nást.Sever - Žel.stanica - Divadlo -  Zdravie - Tesco

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Slobodáreň ......... 2  MHD
Púchov, ADP .................... 3  MHD
Púchov, Železničná stanica¤ 4
Púchov, Divadlo ............... 5  MHD
Púchov, Jednota C ........... 6  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 7  MHD
Púchov, Zdravie ............... 8  MHD
Púchov, Sedlište .............. 9  MHD
Púchov, Tesco ................ 10  MHD

538

541
542
544
546
547
548
549
550

1
   …
615
616
617
619
622
624
626
628
629
630

3
   ±+
645
646
647
648
652
654
656
658
659
700

5
   c
723
724
725
726
728
729
731
733
734
735

7
   …

1435
1436
1437
1440
1448
1451
1452
1453
1454
1455

9
   …

1510
1511
1512
1513
1518
1521
1522
1523
1524
1525

11
   …

2245
2246
2247
2249
2251
2252
2253
2254
2255
2256

13
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od

pr

TčAutobusová doprava Púchov a.s.

© TransData

…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  

±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

Púchov, Tesco................. 1  MHD
Púchov, Sedlište............... 2  MHD
Púchov, Zdravie................ 3  MHD
Púchov, J. Kráľa................ 4  MHD
Púchov, Jednota C............ 5  MHD
Púchov, Divadlo................ 6  MHD
Púchov, Železničná stanica¤ 7
Púchov, ADP..................... 8  MHD
Púchov, Slobodáreň.......... 9  MHD
Púchov, Continental nást. 10

518
519
521
522
524
526
530
531
533
535

2

550
551
553
554
556
558
602
603
605
606

4
   …
630
631
633
635
637
640
644
645
646
648

6
   …

1335
1336
1337
1338
1339
1341
1345
1346
1347
1349

8
   …

1456
1457
1458
1459
1500
1501
1505
1506
1507
1508

10
   …

2135
2136
2137
2138
2139
2141
2144
2145
2146
2147

12
opačný smer

od

pr
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…-premáva v pracovné dni  

 

2  

3  Conti. Juh - Žel.stanica - Divadlo - Nám.Slobody - Tesco

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Conti Juh ......... 1  MHD
Púchov, Dol.Kočkovce, PÚ Lipy 2
Púchov, Kolonka ............. 3  MHD
Púchov, Slobodáreň ......... 4  MHD
Púchov, Conti.nást. Sever 5
Púchov, Vajanského II. .... 6
Púchov, Vajanského I. ..... 7  MHD
Púchov, Továrenská ......... 8  MHD
Púchov, ADP .................... 9  MHD
Púchov, Železničná stanica¤ 10
Púchov, 1. mája, I. ........... 11  MHD
Púchov,Nást.MŠK (Makyta) 12
Púchov, 1. mája, II. .......... 13  MHD
Púchov, Hollého ............... 14  MHD
Púchov, Námestie slobody 15
Púchov, Divadlo ............... 16  MHD
Púchov, Cintorín .............. 17  MHD
Púchov, Penzión .............. 18  MHD
Púchov, Sedlište .............. 19  MHD
Púchov, Tesco ................ 20  MHD

...

...

...

...

...

...

...

...
   …
510

513
515
516
517
518

1

   A
   …

635
637
639

640
642
644
646
648

650
652
653
654
655

3

   A
   …

730
732
734

735
737
739
741
743

745
747
748
749
750

5

   …
816
817

818
820

823
825
826
827
828

7

   J
   +

836
837
838
839
840
841
842

844
846
847
848
849

9

   J
   ±

1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022

1024
1026
1027
1028
1029

11

   J
   …

1025
1027
1029
1030
1031
1033
1034
1035

1038
1040
1041
1042
1043

13

   …
1245
1247
1249

1250
1252

1255
1257
1258
1259
1300

15

   J
   ±+

1406
1407
1408
1409
1410
1411
1412

1414
1416
1417
1418
1419

17

   A
   …

1435
1437
1439

1440
1442
1445
1447
1449

1451
1453
1454
1455
1456

19

   …
1845
1847
1849

1852
1855

1859
1901
1902
1903
1904

21

   …
2235
2237
2239

2239
2240

2243
2245
2246
2247
2248

23
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A-zachádza  ku Makyte 

  …-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  

±-premáva v sobotu  
J-spoj ide cez Hor.Kočkovce  

1 Tesco - Zdravie - Divadlo - Nást. MŠK (Makyta) - Žel. stanica - Conti. nást. Sever - a späť

2 Conti. nást. Sever - Žel. stanica - Divadlo - Zdravie - Tesco

3 Conti. Juh - Žel. stanica - Divadlo - Nám. slobody - Tesco3

2

1

• Elektromechanik, MAKYTA, a.s., l. mája 882/46, Púchov, 
020 25, Marta Duháčková (tel.: 0915496590, e-mail: marta.
duhackova@makyta.sk) 
• Kozmetik /-čka, Marián Chovanec, Nábrežie slobody 
1926/4, Púchov, 020 01, (tel.: 0944257245, e-mail: info@
odema.sk) 
• Krajčír, Poľnohospodárske družstvo Mestečko, Mestečko 
1, Mestečko, 020 52, Dorota Mrníková (tel.: +0421903458890, 
fax: 04/24692051, e-mail: dorka.mrnikova@pdmestecko.sk) 
• Krajčír /-ka, ODEMA, s. r. o., Nábrežie Slobody 795/2, 
Púchov 1, 02001, p. Nováková 0948636315 
• Krajčírka, DOMIN, s. r. o., kpt. Nálepku 456, Beluša, 018 61, 
ĽubaRidošková (tel.: 0903641329, e-mail: 69@domin.sk) 
Krajčírka - modelárka, DOMIN, s. r. o., kpt. Nálepku 456, 
Beluša, 01861, ĽubaRidošková (tel.: 0903641329, e-mail: 69@
domin.sk) 
• Kuchár, Senior Klub, n.o., Dvory 581, Púchov, 020 01, (tel.: 
0918690176, e-mail: info@seniorklub.sk) 
• Kuchárka, kuchár, Kúpele Nimnica, a.s., Nimnica 0, Nimni-
ca, 020 71, František Zemánek (tel.: +421/42/4608607, e-mail: 
manazer@kupelenimnica.sk) 
• Manipulačný pracovník - DOPRAVA ZDARMA, GIMAX 
Servis, s. r. o., T. Vansovej 1054, Púchov, 02001, Mgr. Jozef 
Holkovič (tel.: 0911094523, e-mail: praca@gimax.sk) 
• Manipulačný pracovník/lepenie krabíc, Rastislav Kališ, 
Podhorie 2165, Beluša, 018 61, (tel.: 0911807836, e-mail: 
rastislavkls80@gmail.com) 
• Montážny pracovník / Odborný montážny pracovník, 
PMB Slovakia, s. r. o., Novonosická 503/5, Púchov, 02001, 
PMBSlovakia, s. r. o.. (+421/4653843, e-mail: info@pmb.eu) 
• Murár, KOMPLET STAV s. r. o., Horné Kočkovce 13, Púchov, 
020 01, Ing. Jozef Lukajka (tel.: 0905851314, e-mail: lukajka@
kompletstav.sk) 
• Murár (Nemecko), TRIPART, s. r. o., Royova 1908/12A, Pú-
chov, 020 01, Miroslava Makošová (tel.: 0948816588, e-mail: 
ibra1@skpa.eu) 
• Nastavovač CNC strojov, FSV Mechanik, s. r. o..,  Beluša, 
Nosická 226, Púchov, 020 01, (tel.: 0902143079, e-mail: z.ma-
cakova@fdb-mechanik.ch) 
• Návestný majster (Púchov), Železnice Slovenskej repub-
liky, Bratislava, Trenčianska 444, Púchov, 020 01, Magdaléna 
Oswaldová (tel.: +421/41/2292478, e-mail: oswaldova.
magdalena@zsr.sk) 
• Obchodný zástupca, Martin Gabčo, TMaCX, Okružná 
1422/14, Púchov, 020 01, Martin Gabco (tel.: 0907296071, 
e-mail: info@tmacx.sk) 
• Obsluha CNC - ohraňovací stroj, METALLFORM, s. r. o., 
Továrenská 422, Beluša, 018 61, Ing. Monika Šupáková (tel.: 
0905830495, e-mail: supakova@metallform.sk) 
• Obsluha zváracieho robota, KOVAL SYSTEMS, a.s., 
Krížna 950/10, Beluša, 018 61, PhDr. Helena Luhová (tel.: 
0903100393, e-mail: praca@kovalsystems.com) 
• Obsluhujúci pracovník v gastronómii, Arbat, s. r. o., 
Dvory 1933, Púchov, 020 01, Dušan Hudec (tel.: 0944455610, 
e-mail: dusan.hudec3@gmail.com) 
• Obslužný a pomocný pracovník, LR COMFORT, a.s., 
Sklárska 117, Lednické Rovné, 020 61, Anna Rendeková (tel.: 
+421/42/4601217, fax: +421/42/4393250, mail: arendeko-
va@rona.sk) 

Aktuálne voľné pracovné 
miesta v okrese Púchov

Pokrač. zo str. 3

Pokračovanie na ďalšej strane
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• Obslužný pracovník čistiaceho stroja, ŠK LR 
CRYSTAL, s. r. o., Schreiberova 365, Lednické 
Rovne, 020 61, (tel.: 042/4601129) 
• Opatrovateľ v zariadení pre staršie osoby, 
Senior Klub, n.o., Hoštínska 934, Púchov, 020 01, 
(tel.: 0918690176, e-mail: info@seniorklubpu-
chov.sk) 
• Operátor CNC výroby, ManpowerGroup 
Slovensko s. r. o., Hloža 2520, Beluša, 018 61, 
Ivona Kunertová (tel.: +421/41/5006920, e-mail: 
zilina@manpower.sk) 
• Operátor strižne - KOMAX, YURA Corpo-
ration Slovakia, s. r. o., Púchovská cesta 413, 
Lednické Rovne, 020 61, Michaela Kušíková (tel.: 
+421/42/4307020, praca.yura@centrum.sk) 
• Osobný bankár - Púchov, Prima banka Slo-
vensko, a.s., Moravská 1866, Púchov, 020 01, Ing. 
Silvia Trsťanová (tel.: +421/911264447, e-mail: 
silvia.trstanova@primabanka.sk) 
• Pecný technik/ technička, RONA, a.s., Schrei-
berova 365, Lednické Rovne, 020 61, Mgr. Jozef 
Ševčík (tel.: +421901906514, e-mail: sevcik@
rona.sk) 
• Plavčík, Marián Chovanec, Nábrežie slobody 
1926/4, Púchov, 020 01, (0944257245, info@
sportcentrumpuchov.sk) 
• Pomocník v kuchyni - Púchov, EUREST, spol. 
s r.o., T.Vansovej 45, Púchov, 020 01, Mgr. Anna 
Frančeková (tel.: +421/917946855, e-mail: anna.
francekova@eurest.sk) 
• Poradca zákazníka - nábytok /kuchyne/- 
dom nábytku Púchov, DECODOM, spol. s r. o., 
OC STOP SHOP Okružná 1927, Púchov, 020 01, 
Margita Rodinová (tel.: +421/38/5352255, e-mail: 
osobne@decodom.sk) 
• Pracovník čistiaceho servisu - DOPRAVA 
ZDARMA, GIMAX Servis, s. r. o., T. Vansovej 
1054, Púchov, 020 01, Mgr. Jozef Holkovič (tel.: 
+421/911094523, praca@gimax.sk) 
• Pracovník na pásovú pílu, DREPAS s. r. o., 
Vieska Bezdedov 113, Púchov, 020 01, Ing. 
Emília Hajdīková (tel.: +421/903419777, e-mail: 
drepas@drepas.sk) 
• Pracovník SBS v Púchove, Guarding s. r. o., 

Nimnická 47, Púchov, 020 01, Vác-
lav Papala (tel.: +421/948219522,  
vaclav.papala@guarding.sk) 
• Predavač/vedúci predajne s 
náradím, ASKEN tools, s. r. o., 
Royova 783/18, Púchov, 02001, 
(tel.: 0903802627, e-mail: asken@
asken.sk) 
• Predavačka - Púchov (plný úvä-
zok), KiK textil a Non-Food spol.  
s r. o., Okružná ulica 1922/1, 
Púchov, 020 01, Peter Floch (tel.: 
+421, e-mail: peter.floch@kik-
-textilien.com) 
• Prevádzkar hotela, ALEXAN-
DRA HOTEL, s. r. o., Dvory, 581, 
020 01, Púchov, Púchov, (tel.: 
042/466000, e-mail: zdena.slaviko-
va@alexandrahotel.sk) 
• Recepčný /- ná, M. Chovanec, 

 Nábr. slobody, Púchov, 0944 257 
245, info@sportcentrumpuchov.sk 

Pokrač. zo str. 11

 

4  Conti.nást.Sever - Horné Kočkovce - Divadlo - Zdravie - Tesco

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Vajanského II. .... 2
Púchov, Vajanského I. ..... 3  MHD
Púchov, Továrenská ......... 4  MHD
Púchov, 1. mája, I. ........... 5  MHD
Púchov, Makyta ................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 7  MHD
Púchov, Divadlo ............... 8  MHD
Púchov, Jednota C ........... 9  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 10  MHD
Púchov, Zdravie ............... 11  MHD
Púchov, Sedlište .............. 12  MHD
Púchov, Tesco ................ 13  MHD
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A-zachádza  ku Makyte 

  …-premáva v pracovné dni  

h-premáva počas prázdnin  

Púchov, Tesco................. 1  MHD
Púchov, Sedlište............... 2  MHD
Púchov, Zdravie................ 3  MHD
Púchov, J. Kráľa................ 4  MHD
Púchov, Jednota C............ 5  MHD
Púchov, Divadlo................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, I............. 7  MHD
Púchov, Makyta................. 8  MHD
Púchov, 1. mája, II............ 9  MHD
Púchov, Továrenská.......... 10  MHD
Púchov, Vajanského I. ...... 11  MHD
Púchov, Vajanského II. ..... 12
Púchov, Continental nást. 13
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5  Conti.nást.Sever - Žel. stanica - Divadlo - Vieska - Ihrište - Hoštiná

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Slobodáreň ......... 2  MHD
Púchov, ADP .................... 3  MHD
Púchov, Železničná stanica¤ 4
Púchov, 1. mája, I. ........... 5  MHD
Púchov, Makyta ................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 7  MHD
Púchov, Divadlo ............... 8  MHD
Púchov, Jednota C ........... 9  MHD
Púchov, Mliekárne ........... 10  MHD
Púchov, Hrabovka ............ 11  MHD
Púchov, Mäsokombinát .... 12
Púchov, Hydinárska farma 13
Púchov, Vieska, Bezdedov 14
Púchov, Ihrište, OÚ .......... 15  MHD
Púchov, Ihrište, rybníky .... 16
Púchov, Hoština, bytovky 17
Púchov, Hoština, Kucharík 18
Púchov, Hoština, DK ...... 19  MHD
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  …-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
±-premáva v sobotu  

 

6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od: 15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Makyta .............. 1  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 2  MHD
Púchov, Tesco .................. 3  MHD
Púchov, Jednota C ........... 4  MHD
Púchov, Sedlište .............. 5  MHD
Púchov, Penzión .............. 6  MHD
Púchov, Námestie slobody 7
Púchov, Zdravie ............... 8  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 9  MHD
Púchov, Jednota C ........... 0  MHD
Púchov, Cintorín .............. 10  MHD
Púchov, Divadlo ............... 11  MHD
Púchov, Hollého ............... 12  MHD
Púchov, Železničný most 13
Púchov, Továrenská ......... 14  MHD
Púchov, Vajanského I. ..... 15  MHD
Púchov, Vajanského II. .... 16
Púchov, ZŠ Slovanská ..... 17
Púchov, Železničná stanica¤ 18
Púchov, Continental nást. 19
Púchov, Železničná stanica¤ 20
Púchov,Nové Nosice, záskalie 21
Púchov, Nové Nosice, Stred 22
Púchov, Nové Nosice, konečná 23
Púchov, Nové Nosice, Stred 24
Púchov,Nové Nosice, záskalie 25
Púchov, Železničný most 26
Púchov, Nosice, Priemysel.park 27
Púchov, Nosice, 4. tábor .. 28
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica 29
Púchov, Hydrocentrála .. 30
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D-ide cez Nám.Slobody  
E-ide cez Továrenskú  
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G-ide cez Žel.stanicu  
H-ide cez Continental nástupište  

…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
h-premáva počas prázdnin  
±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

  Conti. nást. Sever - Horné Kočkovce - Divadlo - Zdravie - Tesco

Conti. nást. Sever - Žel. stanica - Divadlo - Vieska - Ihrište - Hoština

 Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti. nást. Sever - Divadlo - Nám. slobody6
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4  Conti.nást.Sever - Horné Kočkovce - Divadlo - Zdravie - Tesco

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Vajanského II. .... 2
Púchov, Vajanského I. ..... 3  MHD
Púchov, Továrenská ......... 4  MHD
Púchov, 1. mája, I. ........... 5  MHD
Púchov, Makyta ................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 7  MHD
Púchov, Divadlo ............... 8  MHD
Púchov, Jednota C ........... 9  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 10  MHD
Púchov, Zdravie ............... 11  MHD
Púchov, Sedlište .............. 12  MHD
Púchov, Tesco ................ 13  MHD
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A-zachádza  ku Makyte 

  …-premáva v pracovné dni  

h-premáva počas prázdnin  

Púchov, Tesco................. 1  MHD
Púchov, Sedlište............... 2  MHD
Púchov, Zdravie................ 3  MHD
Púchov, J. Kráľa................ 4  MHD
Púchov, Jednota C............ 5  MHD
Púchov, Divadlo................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, I............. 7  MHD
Púchov, Makyta................. 8  MHD
Púchov, 1. mája, II............ 9  MHD
Púchov, Továrenská.......... 10  MHD
Púchov, Vajanského I. ...... 11  MHD
Púchov, Vajanského II. ..... 12
Púchov, Continental nást. 13
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5  Conti.nást.Sever - Žel. stanica - Divadlo - Vieska - Ihrište - Hoštiná

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Slobodáreň ......... 2  MHD
Púchov, ADP .................... 3  MHD
Púchov, Železničná stanica¤ 4
Púchov, 1. mája, I. ........... 5  MHD
Púchov, Makyta ................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 7  MHD
Púchov, Divadlo ............... 8  MHD
Púchov, Jednota C ........... 9  MHD
Púchov, Mliekárne ........... 10  MHD
Púchov, Hrabovka ............ 11  MHD
Púchov, Mäsokombinát .... 12
Púchov, Hydinárska farma 13
Púchov, Vieska, Bezdedov 14
Púchov, Ihrište, OÚ .......... 15  MHD
Púchov, Ihrište, rybníky .... 16
Púchov, Hoština, bytovky 17
Púchov, Hoština, Kucharík 18
Púchov, Hoština, DK ...... 19  MHD
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A-zachádza  ku Makyte 

  …-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
±-premáva v sobotu  

 

5  Conti.nást.Sever - Žel. stanica - Divadlo - Vieska - Ihrište - Hoštiná

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Slobodáreň ......... 2  MHD
Púchov, ADP .................... 3  MHD
Púchov, Železničná stanica¤ 4
Púchov, 1. mája, I. ........... 5  MHD
Púchov, Makyta ................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 7  MHD
Púchov, Divadlo ............... 8  MHD
Púchov, Jednota C ........... 9  MHD
Púchov, Mliekárne ........... 10  MHD
Púchov, Hrabovka ............ 11  MHD
Púchov, Mäsokombinát .... 12
Púchov, Hydinárska farma 13
Púchov, Vieska, Bezdedov 14
Púchov, Ihrište, OÚ .......... 15  MHD
Púchov, Ihrište, rybníky .... 16
Púchov, Hoština, bytovky 17
Púchov, Hoština, Kucharík 18
Púchov, Hoština, DK ...... 19  MHD
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A-zachádza  ku Makyte 

  …-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
±-premáva v sobotu  

 

6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od: 15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Makyta .............. 1  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 2  MHD
Púchov, Tesco .................. 3  MHD
Púchov, Jednota C ........... 4  MHD
Púchov, Sedlište .............. 5  MHD
Púchov, Penzión .............. 6  MHD
Púchov, Námestie slobody 7
Púchov, Zdravie ............... 8  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 9  MHD
Púchov, Jednota C ........... 0  MHD
Púchov, Cintorín .............. 10  MHD
Púchov, Divadlo ............... 11  MHD
Púchov, Hollého ............... 12  MHD
Púchov, Železničný most 13
Púchov, Továrenská ......... 14  MHD
Púchov, Vajanského I. ..... 15  MHD
Púchov, Vajanského II. .... 16
Púchov, ZŠ Slovanská ..... 17
Púchov, Železničná stanica¤ 18
Púchov, Continental nást. 19
Púchov, Železničná stanica¤ 20
Púchov,Nové Nosice, záskalie 21
Púchov, Nové Nosice, Stred 22
Púchov, Nové Nosice, konečná 23
Púchov, Nové Nosice, Stred 24
Púchov,Nové Nosice, záskalie 25
Púchov, Železničný most 26
Púchov, Nosice, Priemysel.park 27
Púchov, Nosice, 4. tábor .. 28
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica 29
Púchov, Hydrocentrála .. 30
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D-ide cez Nám.Slobody  
E-ide cez Továrenskú  
F-ide cez Nové Nosice  
G-ide cez Žel.stanicu  
H-ide cez Continental nástupište  

…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
h-premáva počas prázdnin  
±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

 

6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od: 15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Makyta .............. 1  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 2  MHD
Púchov, Tesco .................. 3  MHD
Púchov, Jednota C ........... 4  MHD
Púchov, Sedlište .............. 5  MHD
Púchov, Penzión .............. 6  MHD
Púchov, Námestie slobody 7
Púchov, Zdravie ............... 8  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 9  MHD
Púchov, Jednota C ........... 0  MHD
Púchov, Cintorín .............. 10  MHD
Púchov, Divadlo ............... 11  MHD
Púchov, Hollého ............... 12  MHD
Púchov, Železničný most 13
Púchov, Továrenská ......... 14  MHD
Púchov, Vajanského I. ..... 15  MHD
Púchov, Vajanského II. .... 16
Púchov, ZŠ Slovanská ..... 17
Púchov, Železničná stanica¤ 18
Púchov, Continental nást. 19
Púchov, Železničná stanica¤ 20
Púchov,Nové Nosice, záskalie 21
Púchov, Nové Nosice, Stred 22
Púchov, Nové Nosice, konečná 23
Púchov, Nové Nosice, Stred 24
Púchov,Nové Nosice, záskalie 25
Púchov, Železničný most 26
Púchov, Nosice, Priemysel.park 27
Púchov, Nosice, 4. tábor .. 28
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica 29
Púchov, Hydrocentrála .. 30
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D-ide cez Nám.Slobody  
E-ide cez Továrenskú  
F-ide cez Nové Nosice  
G-ide cez Žel.stanicu  
H-ide cez Continental nástupište  

…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
h-premáva počas prázdnin  
±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

 

6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od: 15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Makyta .............. 1  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 2  MHD
Púchov, Tesco .................. 3  MHD
Púchov, Jednota C ........... 4  MHD
Púchov, Sedlište .............. 5  MHD
Púchov, Penzión .............. 6  MHD
Púchov, Námestie slobody 7
Púchov, Zdravie ............... 8  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 9  MHD
Púchov, Jednota C ........... 0  MHD
Púchov, Cintorín .............. 10  MHD
Púchov, Divadlo ............... 11  MHD
Púchov, Hollého ............... 12  MHD
Púchov, Železničný most 13
Púchov, Továrenská ......... 14  MHD
Púchov, Vajanského I. ..... 15  MHD
Púchov, Vajanského II. .... 16
Púchov, ZŠ Slovanská ..... 17
Púchov, Železničná stanica¤ 18
Púchov, Continental nást. 19
Púchov, Železničná stanica¤ 20
Púchov,Nové Nosice, záskalie 21
Púchov, Nové Nosice, Stred 22
Púchov, Nové Nosice, konečná 23
Púchov, Nové Nosice, Stred 24
Púchov,Nové Nosice, záskalie 25
Púchov, Železničný most 26
Púchov, Nosice, Priemysel.park 27
Púchov, Nosice, 4. tábor .. 28
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica 29
Púchov, Hydrocentrála .. 30
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D-ide cez Nám.Slobody  
E-ide cez Továrenskú  
F-ide cez Nové Nosice  
G-ide cez Žel.stanicu  
H-ide cez Continental nástupište  

…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
h-premáva počas prázdnin  
±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

 

4  Conti.nást.Sever - Horné Kočkovce - Divadlo - Zdravie - Tesco

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Vajanského II. .... 2
Púchov, Vajanského I. ..... 3  MHD
Púchov, Továrenská ......... 4  MHD
Púchov, 1. mája, I. ........... 5  MHD
Púchov, Makyta ................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 7  MHD
Púchov, Divadlo ............... 8  MHD
Púchov, Jednota C ........... 9  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 10  MHD
Púchov, Zdravie ............... 11  MHD
Púchov, Sedlište .............. 12  MHD
Púchov, Tesco ................ 13  MHD
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A-zachádza  ku Makyte 

  …-premáva v pracovné dni  

h-premáva počas prázdnin  

Púchov, Tesco................. 1  MHD
Púchov, Sedlište............... 2  MHD
Púchov, Zdravie................ 3  MHD
Púchov, J. Kráľa................ 4  MHD
Púchov, Jednota C............ 5  MHD
Púchov, Divadlo................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, I............. 7  MHD
Púchov, Makyta................. 8  MHD
Púchov, 1. mája, II............ 9  MHD
Púchov, Továrenská.......... 10  MHD
Púchov, Vajanského I. ...... 11  MHD
Púchov, Vajanského II. ..... 12
Púchov, Continental nást. 13
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A-zachádza  ku Makyte 
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4  Conti.nást.Sever - Horné Kočkovce - Divadlo - Zdravie - Tesco

Platí od: 15. 11. 2016

tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Continental nást. 1
Púchov, Vajanského II. .... 2
Púchov, Vajanského I. ..... 3  MHD
Púchov, Továrenská ......... 4  MHD
Púchov, 1. mája, I. ........... 5  MHD
Púchov, Makyta ................ 6  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 7  MHD
Púchov, Divadlo ............... 8  MHD
Púchov, Jednota C ........... 9  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 10  MHD
Púchov, Zdravie ............... 11  MHD
Púchov, Sedlište .............. 12  MHD
Púchov, Tesco ................ 13  MHD
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Zdroj: ÚPSVaR Pov. Bystrica



       

PROGRAM

KINO

KULTÚRA

Streda  2.  19.30 h

ZVÄČŠENINA (dráma)
Hlavným hrdinom príbehu je módny fotograf Thomas – bohatý, úspešný a sebavedomý. Jedného dňa ide bez-
cieľne do opusteného parku a v ňom fotí, bez konkrétneho zámeru, až sa do jeho zreteľa dostane milenecký pár. 
Žena z fotografií od neho žiada negatívy, keď ju odmietne, navštívi ho následne aj v jeho ateliéri a ponúka svoje 
telo výmenou za nafotené snímky. Thomas tuší, že zachytil niečo viac ako horúce objatia. Zväčší ich a zistí, čo 
sa v skutočnosti v parku udialo... MN 12 rokov-  VB.,TAl.,USA  –ASFK – 111´- titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   4.  19.30 h   Sobota  5.  17.30 h - 3D

DOCTOR STRANGE (dobrodr.,akčný, fantasy)  
Ďalší príbeh zo štúdia Marvel nás zoznámi so svetoznámym neurochirurgom Dr. Stephenom Strangeom, kto-
rého život sa radikálne zmení po vážnej autonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – schopnosť 
používať ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, rozhodne sa hľadať pomoc a nádej na nezvyčajnom mieste 
- mystickom Kamar–Taj v Himalájach. Čoskoro však zistí, že toto miesto nie je len uzdravovacím centrom, ale 
tiež základňou pre boj s neviditeľnými temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange získava nové, nadpri-
rodzené schopností a musí sa rozhodnúť, či sa vráti k svojmu pôvodnému životu, plnému bohatstva a uznania, 
alebo sa ho vzdá a bude chrániť náš svet ako najmocnejší z čarodejníkov... MN 12  rokov –  USA  – Saturn  
–  115 ´-  titulky. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3 D.

Sobota  5.  15.30 h    Nedeľa  6.  17.30 h

ROZPRÁVKY PRE EMU (komédia, romantický)
Peter Miller žije a pracuje už niekoľko rokov v Londýne. Jeho zabehnutý rytmus života jedného dňa preruší 
správa z Prahy, ktorú považuje za omyl alebo zlý vtip. Je otcom osemročnej Emy a po nehode matky - aj jej 
jedinou šancou, ako sa vyhnúť detskému domovu. Nutnosť spolužitia s dcérou, o ktorej existencii doposiaľ 
nemal ani tušenie, prevráti Petrovi život doslova hore nohami… MP – ČR – Continentalfilm  –  100´  - česká 
verzia. Vstupné 3,50 €

Streda 9.     19.30 h

SKÚŠKA DOSPELOSTI (dráma)
Romeo Aldea býva v malom horskom mestečku v Transylvánii a svoju dcéru vychovával v predstave, že keď 
dovŕši 18 rokov, odíde žiť a študovať do zahraničia. Jeho plán sa blíži k svojmu úspešnému koncu – Eliza dostala 
štipendium na štúdium psychológie vo Veľkej Británií. Už len musí urobiť skúšku dospelosti - maturitu – pre 
dobrého študenta ako je ona je to len formalita. Deň pred jej prvou písomnou skúškou však ohrozí jej plány 
nehoda. Teraz je Romeo ten, kto musí urobiť rozhodnutie...MN 15 rokov – Rum.,Fr.,Belg. – ASFK – 128´-  titulky.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   11.  17.30 h    Sobota  12.  20.00 h

PRVÝ KONTAKT (sci-fi thriller)
Po vesmírnych hitoch Gravitácia a Interstellar prichádza nový sci-fi thriller od režiséra filmov Zmiznutie a Sicario 
Denisa Villeneuve. Planéta Zem opäť stojí v centre pozornosti mimozemskej civilizácie. V dvanástich metropo-
lách pristáli zvláštne vesmírne lode a nik netuší, aké sú zámery votrelcov. Prišli v mieri alebo sa ľudstvo má 
začať obávať? V hlavných úlohách filmu sa predstavia Amy Adams a Jeremy Renner. MP od  12 rokov  – USA 
– Itafilm –  136 ´  - titulky. Vstupné 3,50 €

Piatok   11.  20.00 h    Sobota  12.  17.30 h

HACKSAW RIDGE: 
ZRODENIE HRDINU (životopisný, dráma, vojnový)
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inšpirovaný skutočným príbehom muža, ktorý sa počas vojny stal 
hrdinom bez jediného výstrelu. Krátko po tom, čo Japonci 7. decembra 1941 zaútočili na Pearl Harbor, prihlási 
sa dvadsaťtriročný Američan Desmond Doss, tak ako mnoho iných mladíkov, do služby vlasti. Z hĺbky svojho 
presvedčenia však odmieta nosiť akúkoľvek zbraň a zabíjať. Stane sa zdravotníkom 307. pešieho pluku 77. 
pešej divízie. Skutočnosť, že odmieta zbraň, sa ale nestretáva s pochopením u jeho spolubojovníkov... MN 12 
rokov– USA,Austr. – Magic Box Slovakia –131 ´- titulky. Vstupné 4 €.

Sobota  12.  15.30 h    Nedeľa  13. 15.30 h - 3D

TROLLOVIA (animovaný, dobrodr., komédia)
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich 
vážnejšou starosťou sú Bergeni. Tí si totiž myslia, že môžu byť šťastní iba vtedy, keď budú mať Trolla v žalúdku. 
Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. Trolliemu kráľovi Peppymu sa totiž podarí aj so 
všetkými jeho poddanými utiecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom nedarí nájsť. A 
tak je ich kráľovstvo oproti šťastnému a farebnému Trollíkovu naplnené hnevom a zlobou... MP - USA-  CinemArt 
- 92´- slovenský dabing. Vstupné 3,50 € 2 D, 5 € - 3 D.

Nedeľa  13.  17.30 h

IMT SMILE A LÚČNICA:  
MADE IN SLOVAKIA (hudobný,tanečný, dokumentárny)
Snímka opisuje jedinečný projekt, ktorý pobláznil celé Slovensko a dostal sa i za hranice, do Čiech. Spojenie tra-
dičného v podobe Lúčnice s kapelou IMT Smile na čele s obľúbeným  spevákom I. Táslerom a režisérsky počin 
J. Ďurovčíka, podmanivé tóny ľudovej hudby v unikátnej kombinácii s tvorbou prešovskej hudobnej formácie 
zmenilo mnoho divákov na tanečníkov.  Pozrite sa však i do zákulisia tohto unikátneho projektu. Nahliadnite do 
jeho „kuchyne“, čo všetko sa za projektom skrýva...  MP  – SR – Continentalfilm   –  110 ´-  slovenská verzia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda  16.   19.30 h

SEDEM STATOČNÝCH (western)
Legendárny western Johna Sturgesa nie je iba majstrovským príbehom o siedmych pištoľníkoch, ktorí sa ne-
chajú najať hŕstkou chudobných mexických dedinčanov, aby bránili ich životy a majetok pred bandou chamti-
vých banditov. Ide zároveň o prvý remake diela japonského klasika Akira Kurosawu, ktorý dokazuje, aká úspeš-
ná môže byť kultúrna inšpirácia, z ktorej ťažia obe strany. Akokoľvek je morálny kódex pištoľníkov a samurajov 
odlišný, obe skupiny sa púšťajú do boja, v ktorom vyhráva ten najslabší. MN 12 rokov – USA –ASFK – 128´- 
titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 18.    17.30 h    Nedeľa  20.  17.30 h

NESPOZNANÝ (dokumentárny)
Film je intímnym rezom do života legendárneho speváka Richarda Müllera na pozadí jeho koncertného turné s 
kapelou Fragile. Film sa norí do Richardových aktuálnych pocitov, ktoré silno ovplyvňuje maniodepresia, ktorou 
dlhodobo trpí. Sonduje však aj v minulosti, ktorá otvára dvere do časti jeho speváckej kariéry sprevádzanej 
turbulentnými vzťahmi so ženami a drogami. Tie sú kľúčom k pochopeniu jeho osobnosti i speváckej kariéry. 
Film nekompromisne bez pretvárky nahliada do Richardovho vnútra, i do zákulisia samotnej produkcie turné. 
MN 12 rokov  – SR/ČR  –ASFK  –  88 ´-  slovenská verzia.  Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Sobota 19.    NEPREMIETA SA !

Pondelok 21. 19.30 h  DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ - KINO ZA „BABKU“  J t.j. 2 € !

DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ (romantický, komédia)
Neplánované tehotenstvo. Taká vec dokáže vykoľajiť aj  životom ostrieľanú Bridget, zvlášť keď  netuší, s kým 
dieťa počala. Ako sa blíži termín pôrodu, Bridget cíti, že bude musieť s  pravdou von a  hlavne, že si bude 
musieť vybrať, komu bude jej dieťa hovoriť „otecko“... MN 15  rokov – ČR – CinemArt –123 ´- český dabing.  
Vstupné 2 €.

Streda  23.    17.30 h

SNOW FILM FEST
Celovečerné pásmo špičkových filmov o extrémnom lyžovaní, zimnom lezení, snowboardingu, snow-kitingu 
a ďalších zimných radovánkách prinesie SNOW FILM FEST, bratský festival Expedičnej kamery a v Púchove 
sa uskutoční už po druhý krát. Ľady a prílivy, Tamara, Biele objatie, Whiskey berber, Expedícia Švédsko – na 
filmovom plátne. Info aj na osobitnom plagáte. Vstupné 3,50 €.

Piatok 25.    17.30 h      Sobota  26.  15.30 h - 3D

FANTASTICKÉ ZVERY 
A ICH VÝSKYT (dobrodr., fantasy, rodinný)
Fantastické zvery a ich výskyt je úplne novým čarodejníckym dobrodružstvom, ktoré nás vracia do sveta čaro-
dejníkov a zvláštnych bytostí vytvoreného spisovateľkou a autorkou príbehov o Harry Potterovi J. K. Rowlingo-
vou. Fantastické zvery a ich výskyt začínajú v roku 1926, kedy Newt Scamender práve dokončil svetovú výpravu 
za hľadaním a dokumentáciou výnimočného výskytu magických stvorení. Jeho krátke zastavenie v New Yorku 
by sa zaobišlo bez nehody, keby nebolo mukla menom Jacob, strateného magického kufríka a úteku niektorých 
newtových fantasticých zverov, ktoré môžu byť veľkým problémom rovnako pre svet čarodejníkov, ako muklov... 
MN12 rokov-USA,VB– Continentalfilm - 120 ´- slovenský dabing. Vstupné 4  € - 2 D, 6 € - 3 D.

Sobota  26.   17.45 h    Nedeľa  27.  17.30 h

VTEDY V RAJI (dobrodružný, romantický)
Film na motívy spisovateľa a scenáristu Josefa Urbana sa natáčal aj vo Vysokých Tatrách, rozpráva o osudovej 
láske, nezlomnom priateľstve a vzťahoch českých a nemeckých horolezcov, do ktorých osudovo zasiahla ťažká 
vojnová doba Protektorátu. Legendárny, mýtmi opradený a vo svojej dobe najlepší český horolezec Josef Smítka 
(Vavřinec Hradílek) odmietol nastúpiť k totálnemu nasadeniu v Ríši a niekoľko rokov sa pred nemeckými úradmi 
a gestapom skrýval v skalnom meste Hruboskalska, podporovaný kamarátmi z radov českých a nemeckých 
horolezcov. Joska na svojej ceste za slobodou prekročil hranice možností nielen v skalách, ale i v živote. Stal sa 
legendou pre  svoj nezlomný postoj k partii kamarátov, vysnívanej žene a hlavne preto, že  sa nikdy nesklonil 
pred okupačnou mocou. Záštitu nad uvedením filmu na Slovensku prevzal slovenský prezident Andrej Kiska. 
MN 12  rokov –  ČR,SR – Bontonfilm –  99 ´-  česká verzia. Vstupné 3,50 €.

Streda  30.    19.30 h

ČERVENÝ PAVÚK (thriller)
Precízne vystavaný psychologický triler sa vnára do spletitého príbehu fascinácie zlom, ktoré sa skrýva na 
miestach, kde by sme ho nečakali. Karol, obyčajný mladý muž, narazí na staršieho muža a začne sa domnievať, 
že je obávaným sériovým vrahom – Červeným pavúkom, ktorý už dlhšie desí obyvateľov Krakova. Začína byť 
mužom posadnutý a začne ho sledovať. Medzitým spoznáva Danku, o niečo staršiu fotografku, ktorá pracuje 
pre miestne noviny. Karol je priťahovaný láskou a fascinovaný smrťou a čoskoro bude musieť urobiť najdôleži-
tejšie rozhodnutie svojho života. MN 15 rokov – Polsko,ČR,SR –ASFK   – 98 ´-  titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 12. - 3D    Nedeľa  4.12. 15.30 h

VAIANA (animovaný) 
Pred tritisíc rokmi sa po nekonečných vodách Tichého oceánu plavili  prastarí moreplavci a objavovali nové 
ostrovy Oceánie … potom ale ich plavby na celé tisícročie ustali … a nikto nevie prečo. Od tvorcov Zootropolis  
a  Ľadové kráľovstvo. MN 7 rokov – USA – Saturn – minutáž dodatočne – slovenský dabing. Vstupné 3,50 – 2 
D, 5 € - 3 D.

Piatok 2. 12.   17.30 h     Sobota  3.12.  17.30 h

SANTA JE STÁLE ÚCHYL (čierna komédia)                                                                                                     
Billy Bob Thornton sa predstavuje v jednej zo svojich najlepších filmových úloh. Odpudivo neodolateľný zlodej 
Willie je stále alkoholik,  sukničkár a už zase na dne. Znovu si teda oblečie kostým Santu  a neochotne spojí sily 
s bývalým parťákom Markusom, aby na Vianoce vykradli centrálu jednej  skorumpovanej chicagskej charity. Po 
viac ako jedenástich rokoch vzniklo pokračovanie Santu, ktorý je všetko, len nie ľudomil. MN 12 rokov –USA – 
Magic Box Slovakia – 81´ -  titulky. Vstupné 3,50  

Sobota  3.12.  19.30 h     Nedeľa  4.12.  17.30 h - 3D

UNDERWORLD: KRVAVÉ VOJNY (akčný horor)
Už po piatykrát si Kate Beckinsale oblečie kostým Selene a v pokračovaní filmovej série Underworld s podtitu-
lom Krvavé vojny sa pokúsi zastaviť odveký boj medzi Lykanmi a Upírmi. MN 15 rokov –USA –Itafilm  – minutáž 
dodatočne - titulky. Vstupné 4 € - 2 D, 5,50 € - 3 D
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Pondelok 7.     učebňa č.2     17.00 hod. 

VIANOCE  S ENKAUSTIKOU
Aj vás láka darovať svojim blízkym na Vianoce netradičný darček vyhotovený  vlastnými rukami? Mimoriadny 
kurz enkaustiky pre pokročilých vám takúto možnosť ponúka. Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, kurzový poplatok  
spolu 20 €. Prihlášky a info dkpuchov1@gmail.com.  

Utorok 8.     kinosála      16.00 hod.

STOP PRECHLADNUTIU
S jesenným počasím prichádza aj sezóna vírusových ochorení. Ako im predchádzať a ako sa ich rýchlo zbaviť? 
Viac sa dozviete na stretnutí v Klube žien pri DK Púchov.

Utorok 8.      vestibul divadla      18.00 hod.

LABYRINT  DUŠE II.
Pozývame Vás na vernisáž výstavy autorky Dariny Berkovej /rodenej Dobrovodskej/. Kurátor výstavy:  PhDr. 
Ľudovít Petránsky, hudba: Lucia Briestenská – gitara,spev. Výstava potrvá do 30.11.2016, vstup voľný.

Štvrtok  10.     učebňa č.2      18.00 hod.

JESENNÉ HODY
Tento rok bol úrodný. Čo všetko sa dá pripraviť zo zeleniny a ovocia ? Ovocie  a  rozmanitá zelenina, ktorá rastie 
všade, umožňujú zostaviť jedálny lístok plnohodnotnej stravy i bez mäsitých jedál. Ak je strava rozmanitá, lepšie 
nám chutí a telo dostáva viac výživy. Malo by nám záležať na kvalite a príprave pokrmu. Ak ho nevychutnáme, 
telo z neho nezíska potrebnú výživu...

Štvrtok 10.     zasadacia miestnosť I.poschodie     18.00 hod.  

AL - ANON                                                                                                                       
Chceme byť obeťami, ak niekto v rodine pije alkohol, alebo prevezmeme zodpovednosť za svoj život pomocou 
12-krokového programu?

Piatok 11. budova SOV Nám.slobody - bývalá kinosála  10.00 hod.

BABYŠATKA A DIEŤA                                                                                  
Podporná skupina nosenia detí v babyšatkách. Ak chcete nosiť svoje dieťa v šatke a neviete ako na to, príďte sa 
poradiť a inšpirovať od mamičiek...Vstup voľný.                                                                                 

Piatok 11.     pešia zóna     17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI 
Martin na bielom koni nám po minulé roky do Púchova VŽDY priniesol to, čo sľúbil – biele vločky. Podarí sa mu 
to aj do tento rok? Príďte sa presvedčiť a zabaviť na pešiu zónu... Účinkuje: MARTIN HARICH S KAPELOU W.A.F,  
Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. Vstup voľný!

Pondelok 14.     učebňa č.2       17.00 hod. 

VIANOČNÉ PLETENIE Z PAPIERA 
Stromček, anjel, zvonček -  symboly Vianoc, ktoré si môžete zhotoviť na kurze pletenia z papiera pre pokroči-
lých.  Netradičná  vianočná výzdoba vašich domácností umocní čaro sviatkov.  Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, 
kurzový poplatok  20 €. Prihlášky a info: dkpuchov1@gmail.com.

PRIPRAVUJEME:

PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY:

7.12.2016  HRADIŠŤAN & JIŘÍ  PAVLICA 
vstupné 12 €, balkón 11 €, vstupenky v predaji, info na osobitnom  plagáte.

15.12. 2016 PAVEL HIRAX BARIČÁK 
Vstupné: 5 €, balkón 4 €, vstupenky v predaji od 8.11, info na osobitnom  plagáte.
       
31.12.2016 SILVESTER V DIVADLE 
vstupné 25 €, vstupenky v predaji od 3.11., info na osobitnom  plagáte.

14.1. 2016  IX. MESTSKÝ BÁL
Vstupné: 40 €, vstupenky v predaji od 21.11, info na osobitnom  plagáte.

PREDAJ  VSTUPENIEK  V POKLADNI KINA: 
V pondelok a utorok:     10.00-12.00 (pokladňa kina)
V stredu, štvrtok, piatok:   16.00-20.00 (pokladňa kina)
V sobotu a nedeľu:       vždy hodinu pred každým premietaním
Kontakt do pokladne kina:  042 – 4631 302.

Keď sa premieta v inú hodinu a deň ako je uvedené, pokladňa je otvorená vždy hodinu pred každým 
premietaním. Informácie denne  aj  u informátora DK. Možnosť platby kartou a rezervácie časti vstupe-
niek aj online na www.dkpuchov.sk

Sobota 19.     veľká sála       od 16.00 hod.

NOC V DIVADLE
16.00 h ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV -  letný táborový muzikál v zime, deti z muzikálového letného tábora DK 
Púchov, vstupné 1 €,17.30 O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE – rozprávka, Divadlo M, vstupné 1 €,19.00 h OCE-
NENIE – DDŠ OCHOTNÍČEK pri príležitosti 45. výročia vzniku a ich hra POZDRAVUJE VÁS STRÝKO EMIL, - pre 
verejnosť i bývalých Ochotníčkarov /pozývame! /, vstupné 1 €,21.00 h SVET PODĽA HELEN alebo Ako sa 
maľujú kvapky -  leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta, vstupné 1 €,  
22.00 h  7 + 2    - prvé dejstvo z novej detektívnej komédie DŠ Červené vankúše, vstupné 1 €, 23.00 h VYHNA-
NIE Z RAJA alebo  ONI SÚ Z MARSU A ONY Z VENUŠE - o tom, aké vzácne sú chvíle ticha. Autorský divadelný  
projekt herca, míma a klauna Cirque du Soleil Juraja Benčíka, Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov.  Vstupné 
4 € . SPRIEVODNE:  DAVID MIŠÚN (CZ), el. akustická gitara, spev (vestibul divadla, medzičas medzi  jednotlivými  
divadel. predstaveniami) BONUS:  Popolnočný DIVADELNÝ DRINK zdarma pre tých, čo vydržia až do konca . Info 
aj na osobitných plagátoch. Vstupenky v predaji.

Štvrtok  24.     učebňa č.2      18.00 hod.

TRUST – DÔVERA
Všestranne vyrovnaný životný štýl zahŕňa nielen optimálnu výživu a dostatok pohybu, ale aj duchovný rast. Viera 
zaplní prázdne miesta vášho života a prinesie vám spokojnosť, nádej a dôveru v lepšiu budúcnosť.

Štvrtok  24.     zasadacia miestnosť I.poschodie      18.00 hod.

AL  – ANON
Štvrtkovečerný Al-anon 12-krokového program uzdravuje ľudí postihnutých pitím druhej osoby.

Piatok  25.     veľká sála       19.00 hod.

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Komédia. Hrajú Bibiana Ondrejková, Pavol Topoľský, Maroš Kramár, Zuzka Tlučková. VYPREDANÉ.

Sobota 26.     učebňa č.1       14.00-18.00 hod.

AKO LEPŠIE POROZUMIEŤ SVOJMU DIEŤATU A SEBE...
Návod, ako správne a bezbolestne vychovávať deti, neexistuje. Ale existujú cesty, ktoré nás môžu nasmerovať k 
tomu, aby sme svojim deťom lepšie rozumeli, naladili sa s nimi na rovnakú komunikačnú vlnu, učili ich (a často 
aj seba) niesť zodpovednosť za vlastné rozhodnutia a nekazili si rodinné ovzdušie situáciami sprevádzanými 
hnevom, plačom ... Štvrhodinový workshop je tu aj pre Vás. Kurzovné vrátane pracovného materiálu 20 €, man-
želský pár spolu 30 €. Prihlášky a info:dkpuchov1@gmail.com

Sobota 26.     veľká sála      19.00 hod.

SVET PODĽA HELEN 
ALEBO AKO SA MAĽUJÚ KVAPKY 
Leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta. Premiéra. Vstupné 2 €.

Nedeľa 27.     veľká sála       15.00 hod. 

SMEJKO A TANCULIENKA
KDE BOLO, TAM BOLO ...
Smejko a Tanculienka prichádzajú s novým rozprávkovým predstavením pre deti, s novými kostýmami, novou 
scénou a hlavne úplne novými rozprávkovými pesničkami. Navštívia krajinu rozprávok. Naučia Pipi dlhú panču-
chu upratovať, s veľkou repou si budú navzájom pomáhať, Janíčko a Marienka neuveria Ježibabe, papať budú 
ako dráčikovia, počúvnu rady Malého princa...Samozrejme, že zahrajú aj známe hity. Vstupné 7 €, prístavok 6€. 
Vstupenky  v predaji.
 
Utorok 29.     kinosála     16.00 hod.

AKTIVITY A PSYCHOHYGIENA V SENIORSKOM VEKU
Pohyb, rôzne aktivity, stravovanie, pitný réžim, komunikácia, vzdelávanie, vzťah k sebe a okoliu... Viac na pred-
náške s Mudr.Bršiakom.

Streda 30.      zasadacia miestnosť  I.poschodie       17.30 hod.

KURZ AKVARELOVEJ MAĽBY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
Intenzívny kurz akvarelovej maľby pre dospelých. Téma PRÍRODA. Kurz je zameraný na intenzívne skúmanie 
a praktické zvládnutie techniky akvarelovej maľby. Na prvom stretnutí sa naučíte miešanie farieb, techniku 
vrstvenia akvarelu a iné poznatky, ktoré na druhom stretnutí využijete pri maľbe vlastného prírodného motívu 
na špeciálny papier formátu A4, alebo A3, ktorý si odnesiete domov v peknom rámiku. Kurzový poplatok vrá-
tane materiálu a malého darčeka je 25 €. Vyučovať sa bude 2x po 2,5 hodiny. Prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com       

Piatok 4.     kinosála     9.00 hod.

LOVECKÁ SEZÓNA
Stará známa partička z lesa je späť! Boog nikdy nepatril medzi najodvážnejších medveďov. Napriek tomu sa 
spolu so svojím najlepším kamošom Elliotom vydal riešiť monštruóznu záhadu, ktorá ohrozuje bezpečnosť 
všetkých obyvateľov Timberline.
  
Piatok 18.     kinosála        8.00 hod.

NAJKRAJŠÍ DEŇ
Svojrázny, upätý a ambiciózny klavirista Andi sa stretáva s flegmatikom a pohodárom Bennom a obaja zisťujú, 
že majú jedno spoločné. Diagnózu smrteľnej choroby a na dvere im už klope zubatá s kosou. Spoločne utečú 
z hospica s cieľom poriadne si vyhodiť z kopýtka a užiť si tie najbáječnejšie dni v živote. Organizované pre SŠ.

Pondelok 28.     veľká sála        9.00 hod., 10.30 hod. 

IDEME NA SAFARI 
Program s pesničkami o výlete na safari. Spoznáme  exotických zvieracích  obyvateľov vzdialenej divočiny. Žiaci  
sa dozvedia o správnom správaní k týmto zvieratkám, ale aj o ceste, ktorá ich čaká, keď sa rozhodnú navštíviť 
vzdialené kúty našej zeme. Popri tom ako sa dozvedia niečo nové si aj  zaspievajú a zatancujú na veselú hudbu 
a krásne pesničky. Každý žiak dostane sladkú odmenu. Program – Míša Rúžičková, ČR. Organizované pre ZŠ.

Utorok 29.        veľká sála       9.00 hod.                                                                

MINIDISKOTÉKA V LESE                                                                                          
Detský program s pesničkami o všetkých zvieratkách z lesa a o ich každodennom živote v krásnej prírode o ich 
starostiach, ale aj radostiach, o nevšedných priateľstvách a dňoch, ktoré strávia voľným behaním po lúkach 
a pasienkoch. O tom, aké je pekné ísť na výlet do lesa, aké je dôležité správať sa slušne a nerušiť zvieratká. 
Organizované pre MŠ.                                  
                                                       
Streda 30.     veľká sála       8.15 hod., 10.00 hod. 

MUZIKÁLOVÝ MIX...
Po úspechu programu Československý muzikál prichádzame s programom MUZIKÁLOVÝ MIX, ktorý obsahu-
je výber skladieb z najznámejších zahraničných, ale aj domácich muzikálov. Zaznejú skladby z muzikálových 
klasík ako Spievanie v daždi (Singin in the Rain), Pomáda (Grease), Vlasy (Hair), Dracula, Mamma Mia, Fantóm 
opery (The Phantom of the Opera), Cigáni idú do neba, Hamlet, a mnohé ďalšie...  Videoprojekcia bude opäť 
doplnená o texty skladieb. Organizované pre ZŠ.
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Streda  2.  19.30 h

ZVÄČŠENINA (dráma)
Hlavným hrdinom príbehu je módny fotograf Thomas – bohatý, úspešný a sebavedomý. Jedného dňa ide bez-
cieľne do opusteného parku a v ňom fotí, bez konkrétneho zámeru, až sa do jeho zreteľa dostane milenecký pár. 
Žena z fotografií od neho žiada negatívy, keď ju odmietne, navštívi ho následne aj v jeho ateliéri a ponúka svoje 
telo výmenou za nafotené snímky. Thomas tuší, že zachytil niečo viac ako horúce objatia. Zväčší ich a zistí, čo 
sa v skutočnosti v parku udialo... MN 12 rokov-  VB.,TAl.,USA  –ASFK – 111´- titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   4.  19.30 h   Sobota  5.  17.30 h - 3D

DOCTOR STRANGE (dobrodr.,akčný, fantasy)  
Ďalší príbeh zo štúdia Marvel nás zoznámi so svetoznámym neurochirurgom Dr. Stephenom Strangeom, kto-
rého život sa radikálne zmení po vážnej autonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – schopnosť 
používať ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, rozhodne sa hľadať pomoc a nádej na nezvyčajnom mieste 
- mystickom Kamar–Taj v Himalájach. Čoskoro však zistí, že toto miesto nie je len uzdravovacím centrom, ale 
tiež základňou pre boj s neviditeľnými temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange získava nové, nadpri-
rodzené schopností a musí sa rozhodnúť, či sa vráti k svojmu pôvodnému životu, plnému bohatstva a uznania, 
alebo sa ho vzdá a bude chrániť náš svet ako najmocnejší z čarodejníkov... MN 12  rokov –  USA  – Saturn  
–  115 ´-  titulky. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3 D.

Sobota  5.  15.30 h    Nedeľa  6.  17.30 h

ROZPRÁVKY PRE EMU (komédia, romantický)
Peter Miller žije a pracuje už niekoľko rokov v Londýne. Jeho zabehnutý rytmus života jedného dňa preruší 
správa z Prahy, ktorú považuje za omyl alebo zlý vtip. Je otcom osemročnej Emy a po nehode matky - aj jej 
jedinou šancou, ako sa vyhnúť detskému domovu. Nutnosť spolužitia s dcérou, o ktorej existencii doposiaľ 
nemal ani tušenie, prevráti Petrovi život doslova hore nohami… MP – ČR – Continentalfilm  –  100´  - česká 
verzia. Vstupné 3,50 €

Streda 9.     19.30 h

SKÚŠKA DOSPELOSTI (dráma)
Romeo Aldea býva v malom horskom mestečku v Transylvánii a svoju dcéru vychovával v predstave, že keď 
dovŕši 18 rokov, odíde žiť a študovať do zahraničia. Jeho plán sa blíži k svojmu úspešnému koncu – Eliza dostala 
štipendium na štúdium psychológie vo Veľkej Británií. Už len musí urobiť skúšku dospelosti - maturitu – pre 
dobrého študenta ako je ona je to len formalita. Deň pred jej prvou písomnou skúškou však ohrozí jej plány 
nehoda. Teraz je Romeo ten, kto musí urobiť rozhodnutie...MN 15 rokov – Rum.,Fr.,Belg. – ASFK – 128´-  titulky.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   11.  17.30 h    Sobota  12.  20.00 h

PRVÝ KONTAKT (sci-fi thriller)
Po vesmírnych hitoch Gravitácia a Interstellar prichádza nový sci-fi thriller od režiséra filmov Zmiznutie a Sicario 
Denisa Villeneuve. Planéta Zem opäť stojí v centre pozornosti mimozemskej civilizácie. V dvanástich metropo-
lách pristáli zvláštne vesmírne lode a nik netuší, aké sú zámery votrelcov. Prišli v mieri alebo sa ľudstvo má 
začať obávať? V hlavných úlohách filmu sa predstavia Amy Adams a Jeremy Renner. MP od  12 rokov  – USA 
– Itafilm –  136 ´  - titulky. Vstupné 3,50 €

Piatok   11.  20.00 h    Sobota  12.  17.30 h

HACKSAW RIDGE: 
ZRODENIE HRDINU (životopisný, dráma, vojnový)
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inšpirovaný skutočným príbehom muža, ktorý sa počas vojny stal 
hrdinom bez jediného výstrelu. Krátko po tom, čo Japonci 7. decembra 1941 zaútočili na Pearl Harbor, prihlási 
sa dvadsaťtriročný Američan Desmond Doss, tak ako mnoho iných mladíkov, do služby vlasti. Z hĺbky svojho 
presvedčenia však odmieta nosiť akúkoľvek zbraň a zabíjať. Stane sa zdravotníkom 307. pešieho pluku 77. 
pešej divízie. Skutočnosť, že odmieta zbraň, sa ale nestretáva s pochopením u jeho spolubojovníkov... MN 12 
rokov– USA,Austr. – Magic Box Slovakia –131 ´- titulky. Vstupné 4 €.

Sobota  12.  15.30 h    Nedeľa  13. 15.30 h - 3D

TROLLOVIA (animovaný, dobrodr., komédia)
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich 
vážnejšou starosťou sú Bergeni. Tí si totiž myslia, že môžu byť šťastní iba vtedy, keď budú mať Trolla v žalúdku. 
Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. Trolliemu kráľovi Peppymu sa totiž podarí aj so 
všetkými jeho poddanými utiecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom nedarí nájsť. A 
tak je ich kráľovstvo oproti šťastnému a farebnému Trollíkovu naplnené hnevom a zlobou... MP - USA-  CinemArt 
- 92´- slovenský dabing. Vstupné 3,50 € 2 D, 5 € - 3 D.

Nedeľa  13.  17.30 h

IMT SMILE A LÚČNICA:  
MADE IN SLOVAKIA (hudobný,tanečný, dokumentárny)
Snímka opisuje jedinečný projekt, ktorý pobláznil celé Slovensko a dostal sa i za hranice, do Čiech. Spojenie tra-
dičného v podobe Lúčnice s kapelou IMT Smile na čele s obľúbeným  spevákom I. Táslerom a režisérsky počin 
J. Ďurovčíka, podmanivé tóny ľudovej hudby v unikátnej kombinácii s tvorbou prešovskej hudobnej formácie 
zmenilo mnoho divákov na tanečníkov.  Pozrite sa však i do zákulisia tohto unikátneho projektu. Nahliadnite do 
jeho „kuchyne“, čo všetko sa za projektom skrýva...  MP  – SR – Continentalfilm   –  110 ´-  slovenská verzia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda  16.   19.30 h

SEDEM STATOČNÝCH (western)
Legendárny western Johna Sturgesa nie je iba majstrovským príbehom o siedmych pištoľníkoch, ktorí sa ne-
chajú najať hŕstkou chudobných mexických dedinčanov, aby bránili ich životy a majetok pred bandou chamti-
vých banditov. Ide zároveň o prvý remake diela japonského klasika Akira Kurosawu, ktorý dokazuje, aká úspeš-
ná môže byť kultúrna inšpirácia, z ktorej ťažia obe strany. Akokoľvek je morálny kódex pištoľníkov a samurajov 
odlišný, obe skupiny sa púšťajú do boja, v ktorom vyhráva ten najslabší. MN 12 rokov – USA –ASFK – 128´- 
titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 18.    17.30 h    Nedeľa  20.  17.30 h

NESPOZNANÝ (dokumentárny)
Film je intímnym rezom do života legendárneho speváka Richarda Müllera na pozadí jeho koncertného turné s 
kapelou Fragile. Film sa norí do Richardových aktuálnych pocitov, ktoré silno ovplyvňuje maniodepresia, ktorou 
dlhodobo trpí. Sonduje však aj v minulosti, ktorá otvára dvere do časti jeho speváckej kariéry sprevádzanej 
turbulentnými vzťahmi so ženami a drogami. Tie sú kľúčom k pochopeniu jeho osobnosti i speváckej kariéry. 
Film nekompromisne bez pretvárky nahliada do Richardovho vnútra, i do zákulisia samotnej produkcie turné. 
MN 12 rokov  – SR/ČR  –ASFK  –  88 ´-  slovenská verzia.  Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Sobota 19.    NEPREMIETA SA !

Pondelok 21. 19.30 h  DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ - KINO ZA „BABKU“  J t.j. 2 € !

DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ (romantický, komédia)
Neplánované tehotenstvo. Taká vec dokáže vykoľajiť aj  životom ostrieľanú Bridget, zvlášť keď  netuší, s kým 
dieťa počala. Ako sa blíži termín pôrodu, Bridget cíti, že bude musieť s  pravdou von a  hlavne, že si bude 
musieť vybrať, komu bude jej dieťa hovoriť „otecko“... MN 15  rokov – ČR – CinemArt –123 ´- český dabing.  
Vstupné 2 €.

Streda  23.    17.30 h

SNOW FILM FEST
Celovečerné pásmo špičkových filmov o extrémnom lyžovaní, zimnom lezení, snowboardingu, snow-kitingu 
a ďalších zimných radovánkách prinesie SNOW FILM FEST, bratský festival Expedičnej kamery a v Púchove 
sa uskutoční už po druhý krát. Ľady a prílivy, Tamara, Biele objatie, Whiskey berber, Expedícia Švédsko – na 
filmovom plátne. Info aj na osobitnom plagáte. Vstupné 3,50 €.

Piatok 25.    17.30 h      Sobota  26.  15.30 h - 3D

FANTASTICKÉ ZVERY 
A ICH VÝSKYT (dobrodr., fantasy, rodinný)
Fantastické zvery a ich výskyt je úplne novým čarodejníckym dobrodružstvom, ktoré nás vracia do sveta čaro-
dejníkov a zvláštnych bytostí vytvoreného spisovateľkou a autorkou príbehov o Harry Potterovi J. K. Rowlingo-
vou. Fantastické zvery a ich výskyt začínajú v roku 1926, kedy Newt Scamender práve dokončil svetovú výpravu 
za hľadaním a dokumentáciou výnimočného výskytu magických stvorení. Jeho krátke zastavenie v New Yorku 
by sa zaobišlo bez nehody, keby nebolo mukla menom Jacob, strateného magického kufríka a úteku niektorých 
newtových fantasticých zverov, ktoré môžu byť veľkým problémom rovnako pre svet čarodejníkov, ako muklov... 
MN12 rokov-USA,VB– Continentalfilm - 120 ´- slovenský dabing. Vstupné 4  € - 2 D, 6 € - 3 D.

Sobota  26.   17.45 h    Nedeľa  27.  17.30 h

VTEDY V RAJI (dobrodružný, romantický)
Film na motívy spisovateľa a scenáristu Josefa Urbana sa natáčal aj vo Vysokých Tatrách, rozpráva o osudovej 
láske, nezlomnom priateľstve a vzťahoch českých a nemeckých horolezcov, do ktorých osudovo zasiahla ťažká 
vojnová doba Protektorátu. Legendárny, mýtmi opradený a vo svojej dobe najlepší český horolezec Josef Smítka 
(Vavřinec Hradílek) odmietol nastúpiť k totálnemu nasadeniu v Ríši a niekoľko rokov sa pred nemeckými úradmi 
a gestapom skrýval v skalnom meste Hruboskalska, podporovaný kamarátmi z radov českých a nemeckých 
horolezcov. Joska na svojej ceste za slobodou prekročil hranice možností nielen v skalách, ale i v živote. Stal sa 
legendou pre  svoj nezlomný postoj k partii kamarátov, vysnívanej žene a hlavne preto, že  sa nikdy nesklonil 
pred okupačnou mocou. Záštitu nad uvedením filmu na Slovensku prevzal slovenský prezident Andrej Kiska. 
MN 12  rokov –  ČR,SR – Bontonfilm –  99 ´-  česká verzia. Vstupné 3,50 €.

Streda  30.    19.30 h

ČERVENÝ PAVÚK (thriller)
Precízne vystavaný psychologický triler sa vnára do spletitého príbehu fascinácie zlom, ktoré sa skrýva na 
miestach, kde by sme ho nečakali. Karol, obyčajný mladý muž, narazí na staršieho muža a začne sa domnievať, 
že je obávaným sériovým vrahom – Červeným pavúkom, ktorý už dlhšie desí obyvateľov Krakova. Začína byť 
mužom posadnutý a začne ho sledovať. Medzitým spoznáva Danku, o niečo staršiu fotografku, ktorá pracuje 
pre miestne noviny. Karol je priťahovaný láskou a fascinovaný smrťou a čoskoro bude musieť urobiť najdôleži-
tejšie rozhodnutie svojho života. MN 15 rokov – Polsko,ČR,SR –ASFK   – 98 ´-  titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 12. - 3D    Nedeľa  4.12. 15.30 h

VAIANA (animovaný) 
Pred tritisíc rokmi sa po nekonečných vodách Tichého oceánu plavili  prastarí moreplavci a objavovali nové 
ostrovy Oceánie … potom ale ich plavby na celé tisícročie ustali … a nikto nevie prečo. Od tvorcov Zootropolis  
a  Ľadové kráľovstvo. MN 7 rokov – USA – Saturn – minutáž dodatočne – slovenský dabing. Vstupné 3,50 – 2 
D, 5 € - 3 D.

Piatok 2. 12.   17.30 h     Sobota  3.12.  17.30 h

SANTA JE STÁLE ÚCHYL (čierna komédia)                                                                                                     
Billy Bob Thornton sa predstavuje v jednej zo svojich najlepších filmových úloh. Odpudivo neodolateľný zlodej 
Willie je stále alkoholik,  sukničkár a už zase na dne. Znovu si teda oblečie kostým Santu  a neochotne spojí sily 
s bývalým parťákom Markusom, aby na Vianoce vykradli centrálu jednej  skorumpovanej chicagskej charity. Po 
viac ako jedenástich rokoch vzniklo pokračovanie Santu, ktorý je všetko, len nie ľudomil. MN 12 rokov –USA – 
Magic Box Slovakia – 81´ -  titulky. Vstupné 3,50  

Sobota  3.12.  19.30 h     Nedeľa  4.12.  17.30 h - 3D

UNDERWORLD: KRVAVÉ VOJNY (akčný horor)
Už po piatykrát si Kate Beckinsale oblečie kostým Selene a v pokračovaní filmovej série Underworld s podtitu-
lom Krvavé vojny sa pokúsi zastaviť odveký boj medzi Lykanmi a Upírmi. MN 15 rokov –USA –Itafilm  – minutáž 
dodatočne - titulky. Vstupné 4 € - 2 D, 5,50 € - 3 D
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Pondelok 7.     učebňa č.2     17.00 hod. 

VIANOCE  S ENKAUSTIKOU
Aj vás láka darovať svojim blízkym na Vianoce netradičný darček vyhotovený  vlastnými rukami? Mimoriadny 
kurz enkaustiky pre pokročilých vám takúto možnosť ponúka. Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, kurzový poplatok  
spolu 20 €. Prihlášky a info dkpuchov1@gmail.com.  

Utorok 8.     kinosála      16.00 hod.

STOP PRECHLADNUTIU
S jesenným počasím prichádza aj sezóna vírusových ochorení. Ako im predchádzať a ako sa ich rýchlo zbaviť? 
Viac sa dozviete na stretnutí v Klube žien pri DK Púchov.

Utorok 8.      vestibul divadla      18.00 hod.

LABYRINT  DUŠE II.
Pozývame Vás na vernisáž výstavy autorky Dariny Berkovej /rodenej Dobrovodskej/. Kurátor výstavy:  PhDr. 
Ľudovít Petránsky, hudba: Lucia Briestenská – gitara,spev. Výstava potrvá do 30.11.2016, vstup voľný.

Štvrtok  10.     učebňa č.2      18.00 hod.

JESENNÉ HODY
Tento rok bol úrodný. Čo všetko sa dá pripraviť zo zeleniny a ovocia ? Ovocie  a  rozmanitá zelenina, ktorá rastie 
všade, umožňujú zostaviť jedálny lístok plnohodnotnej stravy i bez mäsitých jedál. Ak je strava rozmanitá, lepšie 
nám chutí a telo dostáva viac výživy. Malo by nám záležať na kvalite a príprave pokrmu. Ak ho nevychutnáme, 
telo z neho nezíska potrebnú výživu...

Štvrtok 10.     zasadacia miestnosť I.poschodie     18.00 hod.  

AL - ANON                                                                                                                       
Chceme byť obeťami, ak niekto v rodine pije alkohol, alebo prevezmeme zodpovednosť za svoj život pomocou 
12-krokového programu?

Piatok 11. budova SOV Nám.slobody - bývalá kinosála  10.00 hod.

BABYŠATKA A DIEŤA                                                                                  
Podporná skupina nosenia detí v babyšatkách. Ak chcete nosiť svoje dieťa v šatke a neviete ako na to, príďte sa 
poradiť a inšpirovať od mamičiek...Vstup voľný.                                                                                 

Piatok 11.     pešia zóna     17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI 
Martin na bielom koni nám po minulé roky do Púchova VŽDY priniesol to, čo sľúbil – biele vločky. Podarí sa mu 
to aj do tento rok? Príďte sa presvedčiť a zabaviť na pešiu zónu... Účinkuje: MARTIN HARICH S KAPELOU W.A.F,  
Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. Vstup voľný!

Pondelok 14.     učebňa č.2       17.00 hod. 

VIANOČNÉ PLETENIE Z PAPIERA 
Stromček, anjel, zvonček -  symboly Vianoc, ktoré si môžete zhotoviť na kurze pletenia z papiera pre pokroči-
lých.  Netradičná  vianočná výzdoba vašich domácností umocní čaro sviatkov.  Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, 
kurzový poplatok  20 €. Prihlášky a info: dkpuchov1@gmail.com.

PRIPRAVUJEME:

PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY:

7.12.2016  HRADIŠŤAN & JIŘÍ  PAVLICA 
vstupné 12 €, balkón 11 €, vstupenky v predaji, info na osobitnom  plagáte.

15.12. 2016 PAVEL HIRAX BARIČÁK 
Vstupné: 5 €, balkón 4 €, vstupenky v predaji od 8.11, info na osobitnom  plagáte.
       
31.12.2016 SILVESTER V DIVADLE 
vstupné 25 €, vstupenky v predaji od 3.11., info na osobitnom  plagáte.

14.1. 2016  IX. MESTSKÝ BÁL
Vstupné: 40 €, vstupenky v predaji od 21.11, info na osobitnom  plagáte.

PREDAJ  VSTUPENIEK  V POKLADNI KINA: 
V pondelok a utorok:     10.00-12.00 (pokladňa kina)
V stredu, štvrtok, piatok:   16.00-20.00 (pokladňa kina)
V sobotu a nedeľu:       vždy hodinu pred každým premietaním
Kontakt do pokladne kina:  042 – 4631 302.

Keď sa premieta v inú hodinu a deň ako je uvedené, pokladňa je otvorená vždy hodinu pred každým 
premietaním. Informácie denne  aj  u informátora DK. Možnosť platby kartou a rezervácie časti vstupe-
niek aj online na www.dkpuchov.sk

Sobota 19.     veľká sála       od 16.00 hod.

NOC V DIVADLE
16.00 h ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV -  letný táborový muzikál v zime, deti z muzikálového letného tábora DK 
Púchov, vstupné 1 €,17.30 O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE – rozprávka, Divadlo M, vstupné 1 €,19.00 h OCE-
NENIE – DDŠ OCHOTNÍČEK pri príležitosti 45. výročia vzniku a ich hra POZDRAVUJE VÁS STRÝKO EMIL, - pre 
verejnosť i bývalých Ochotníčkarov /pozývame! /, vstupné 1 €,21.00 h SVET PODĽA HELEN alebo Ako sa 
maľujú kvapky -  leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta, vstupné 1 €,  
22.00 h  7 + 2    - prvé dejstvo z novej detektívnej komédie DŠ Červené vankúše, vstupné 1 €, 23.00 h VYHNA-
NIE Z RAJA alebo  ONI SÚ Z MARSU A ONY Z VENUŠE - o tom, aké vzácne sú chvíle ticha. Autorský divadelný  
projekt herca, míma a klauna Cirque du Soleil Juraja Benčíka, Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov.  Vstupné 
4 € . SPRIEVODNE:  DAVID MIŠÚN (CZ), el. akustická gitara, spev (vestibul divadla, medzičas medzi  jednotlivými  
divadel. predstaveniami) BONUS:  Popolnočný DIVADELNÝ DRINK zdarma pre tých, čo vydržia až do konca . Info 
aj na osobitných plagátoch. Vstupenky v predaji.

Štvrtok  24.     učebňa č.2      18.00 hod.

TRUST – DÔVERA
Všestranne vyrovnaný životný štýl zahŕňa nielen optimálnu výživu a dostatok pohybu, ale aj duchovný rast. Viera 
zaplní prázdne miesta vášho života a prinesie vám spokojnosť, nádej a dôveru v lepšiu budúcnosť.

Štvrtok  24.     zasadacia miestnosť I.poschodie      18.00 hod.

AL  – ANON
Štvrtkovečerný Al-anon 12-krokového program uzdravuje ľudí postihnutých pitím druhej osoby.

Piatok  25.     veľká sála       19.00 hod.

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Komédia. Hrajú Bibiana Ondrejková, Pavol Topoľský, Maroš Kramár, Zuzka Tlučková. VYPREDANÉ.

Sobota 26.     učebňa č.1       14.00-18.00 hod.

AKO LEPŠIE POROZUMIEŤ SVOJMU DIEŤATU A SEBE...
Návod, ako správne a bezbolestne vychovávať deti, neexistuje. Ale existujú cesty, ktoré nás môžu nasmerovať k 
tomu, aby sme svojim deťom lepšie rozumeli, naladili sa s nimi na rovnakú komunikačnú vlnu, učili ich (a často 
aj seba) niesť zodpovednosť za vlastné rozhodnutia a nekazili si rodinné ovzdušie situáciami sprevádzanými 
hnevom, plačom ... Štvrhodinový workshop je tu aj pre Vás. Kurzovné vrátane pracovného materiálu 20 €, man-
želský pár spolu 30 €. Prihlášky a info:dkpuchov1@gmail.com

Sobota 26.     veľká sála      19.00 hod.

SVET PODĽA HELEN 
ALEBO AKO SA MAĽUJÚ KVAPKY 
Leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta. Premiéra. Vstupné 2 €.

Nedeľa 27.     veľká sála       15.00 hod. 

SMEJKO A TANCULIENKA
KDE BOLO, TAM BOLO ...
Smejko a Tanculienka prichádzajú s novým rozprávkovým predstavením pre deti, s novými kostýmami, novou 
scénou a hlavne úplne novými rozprávkovými pesničkami. Navštívia krajinu rozprávok. Naučia Pipi dlhú panču-
chu upratovať, s veľkou repou si budú navzájom pomáhať, Janíčko a Marienka neuveria Ježibabe, papať budú 
ako dráčikovia, počúvnu rady Malého princa...Samozrejme, že zahrajú aj známe hity. Vstupné 7 €, prístavok 6€. 
Vstupenky  v predaji.
 
Utorok 29.     kinosála     16.00 hod.

AKTIVITY A PSYCHOHYGIENA V SENIORSKOM VEKU
Pohyb, rôzne aktivity, stravovanie, pitný réžim, komunikácia, vzdelávanie, vzťah k sebe a okoliu... Viac na pred-
náške s Mudr.Bršiakom.

Streda 30.      zasadacia miestnosť  I.poschodie       17.30 hod.

KURZ AKVARELOVEJ MAĽBY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
Intenzívny kurz akvarelovej maľby pre dospelých. Téma PRÍRODA. Kurz je zameraný na intenzívne skúmanie 
a praktické zvládnutie techniky akvarelovej maľby. Na prvom stretnutí sa naučíte miešanie farieb, techniku 
vrstvenia akvarelu a iné poznatky, ktoré na druhom stretnutí využijete pri maľbe vlastného prírodného motívu 
na špeciálny papier formátu A4, alebo A3, ktorý si odnesiete domov v peknom rámiku. Kurzový poplatok vrá-
tane materiálu a malého darčeka je 25 €. Vyučovať sa bude 2x po 2,5 hodiny. Prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com       

Piatok 4.     kinosála     9.00 hod.

LOVECKÁ SEZÓNA
Stará známa partička z lesa je späť! Boog nikdy nepatril medzi najodvážnejších medveďov. Napriek tomu sa 
spolu so svojím najlepším kamošom Elliotom vydal riešiť monštruóznu záhadu, ktorá ohrozuje bezpečnosť 
všetkých obyvateľov Timberline.
  
Piatok 18.     kinosála        8.00 hod.

NAJKRAJŠÍ DEŇ
Svojrázny, upätý a ambiciózny klavirista Andi sa stretáva s flegmatikom a pohodárom Bennom a obaja zisťujú, 
že majú jedno spoločné. Diagnózu smrteľnej choroby a na dvere im už klope zubatá s kosou. Spoločne utečú 
z hospica s cieľom poriadne si vyhodiť z kopýtka a užiť si tie najbáječnejšie dni v živote. Organizované pre SŠ.

Pondelok 28.     veľká sála        9.00 hod., 10.30 hod. 

IDEME NA SAFARI 
Program s pesničkami o výlete na safari. Spoznáme  exotických zvieracích  obyvateľov vzdialenej divočiny. Žiaci  
sa dozvedia o správnom správaní k týmto zvieratkám, ale aj o ceste, ktorá ich čaká, keď sa rozhodnú navštíviť 
vzdialené kúty našej zeme. Popri tom ako sa dozvedia niečo nové si aj  zaspievajú a zatancujú na veselú hudbu 
a krásne pesničky. Každý žiak dostane sladkú odmenu. Program – Míša Rúžičková, ČR. Organizované pre ZŠ.

Utorok 29.        veľká sála       9.00 hod.                                                                

MINIDISKOTÉKA V LESE                                                                                          
Detský program s pesničkami o všetkých zvieratkách z lesa a o ich každodennom živote v krásnej prírode o ich 
starostiach, ale aj radostiach, o nevšedných priateľstvách a dňoch, ktoré strávia voľným behaním po lúkach 
a pasienkoch. O tom, aké je pekné ísť na výlet do lesa, aké je dôležité správať sa slušne a nerušiť zvieratká. 
Organizované pre MŠ.                                  
                                                       
Streda 30.     veľká sála       8.15 hod., 10.00 hod. 

MUZIKÁLOVÝ MIX...
Po úspechu programu Československý muzikál prichádzame s programom MUZIKÁLOVÝ MIX, ktorý obsahu-
je výber skladieb z najznámejších zahraničných, ale aj domácich muzikálov. Zaznejú skladby z muzikálových 
klasík ako Spievanie v daždi (Singin in the Rain), Pomáda (Grease), Vlasy (Hair), Dracula, Mamma Mia, Fantóm 
opery (The Phantom of the Opera), Cigáni idú do neba, Hamlet, a mnohé ďalšie...  Videoprojekcia bude opäť 
doplnená o texty skladieb. Organizované pre ZŠ.

KLUB ŽIEN

KLUB ŽIEN

KLUB ZDRAVIA

KLUB ZDRAVIA

VERNISÁŽ

KLUB MAMIČIEK

Predaj vstupeniek v pokladni kina:     
  pondelok, utorok:                    10 .00 - 12.00 
  streda, štvrtok, piatok:           16.00 - 20.00
                    sobota, nedeľa:                          vždy hodinu pred každým predstavením 

       

PROGRAM

KINO

KULTÚRA

Streda  2.  19.30 h

ZVÄČŠENINA (dráma)
Hlavným hrdinom príbehu je módny fotograf Thomas – bohatý, úspešný a sebavedomý. Jedného dňa ide bez-
cieľne do opusteného parku a v ňom fotí, bez konkrétneho zámeru, až sa do jeho zreteľa dostane milenecký pár. 
Žena z fotografií od neho žiada negatívy, keď ju odmietne, navštívi ho následne aj v jeho ateliéri a ponúka svoje 
telo výmenou za nafotené snímky. Thomas tuší, že zachytil niečo viac ako horúce objatia. Zväčší ich a zistí, čo 
sa v skutočnosti v parku udialo... MN 12 rokov-  VB.,TAl.,USA  –ASFK – 111´- titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   4.  19.30 h   Sobota  5.  17.30 h - 3D

DOCTOR STRANGE (dobrodr.,akčný, fantasy)  
Ďalší príbeh zo štúdia Marvel nás zoznámi so svetoznámym neurochirurgom Dr. Stephenom Strangeom, kto-
rého život sa radikálne zmení po vážnej autonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – schopnosť 
používať ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, rozhodne sa hľadať pomoc a nádej na nezvyčajnom mieste 
- mystickom Kamar–Taj v Himalájach. Čoskoro však zistí, že toto miesto nie je len uzdravovacím centrom, ale 
tiež základňou pre boj s neviditeľnými temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange získava nové, nadpri-
rodzené schopností a musí sa rozhodnúť, či sa vráti k svojmu pôvodnému životu, plnému bohatstva a uznania, 
alebo sa ho vzdá a bude chrániť náš svet ako najmocnejší z čarodejníkov... MN 12  rokov –  USA  – Saturn  
–  115 ´-  titulky. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3 D.

Sobota  5.  15.30 h    Nedeľa  6.  17.30 h

ROZPRÁVKY PRE EMU (komédia, romantický)
Peter Miller žije a pracuje už niekoľko rokov v Londýne. Jeho zabehnutý rytmus života jedného dňa preruší 
správa z Prahy, ktorú považuje za omyl alebo zlý vtip. Je otcom osemročnej Emy a po nehode matky - aj jej 
jedinou šancou, ako sa vyhnúť detskému domovu. Nutnosť spolužitia s dcérou, o ktorej existencii doposiaľ 
nemal ani tušenie, prevráti Petrovi život doslova hore nohami… MP – ČR – Continentalfilm  –  100´  - česká 
verzia. Vstupné 3,50 €

Streda 9.     19.30 h

SKÚŠKA DOSPELOSTI (dráma)
Romeo Aldea býva v malom horskom mestečku v Transylvánii a svoju dcéru vychovával v predstave, že keď 
dovŕši 18 rokov, odíde žiť a študovať do zahraničia. Jeho plán sa blíži k svojmu úspešnému koncu – Eliza dostala 
štipendium na štúdium psychológie vo Veľkej Británií. Už len musí urobiť skúšku dospelosti - maturitu – pre 
dobrého študenta ako je ona je to len formalita. Deň pred jej prvou písomnou skúškou však ohrozí jej plány 
nehoda. Teraz je Romeo ten, kto musí urobiť rozhodnutie...MN 15 rokov – Rum.,Fr.,Belg. – ASFK – 128´-  titulky.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   11.  17.30 h    Sobota  12.  20.00 h

PRVÝ KONTAKT (sci-fi thriller)
Po vesmírnych hitoch Gravitácia a Interstellar prichádza nový sci-fi thriller od režiséra filmov Zmiznutie a Sicario 
Denisa Villeneuve. Planéta Zem opäť stojí v centre pozornosti mimozemskej civilizácie. V dvanástich metropo-
lách pristáli zvláštne vesmírne lode a nik netuší, aké sú zámery votrelcov. Prišli v mieri alebo sa ľudstvo má 
začať obávať? V hlavných úlohách filmu sa predstavia Amy Adams a Jeremy Renner. MP od  12 rokov  – USA 
– Itafilm –  136 ´  - titulky. Vstupné 3,50 €

Piatok   11.  20.00 h    Sobota  12.  17.30 h

HACKSAW RIDGE: 
ZRODENIE HRDINU (životopisný, dráma, vojnový)
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inšpirovaný skutočným príbehom muža, ktorý sa počas vojny stal 
hrdinom bez jediného výstrelu. Krátko po tom, čo Japonci 7. decembra 1941 zaútočili na Pearl Harbor, prihlási 
sa dvadsaťtriročný Američan Desmond Doss, tak ako mnoho iných mladíkov, do služby vlasti. Z hĺbky svojho 
presvedčenia však odmieta nosiť akúkoľvek zbraň a zabíjať. Stane sa zdravotníkom 307. pešieho pluku 77. 
pešej divízie. Skutočnosť, že odmieta zbraň, sa ale nestretáva s pochopením u jeho spolubojovníkov... MN 12 
rokov– USA,Austr. – Magic Box Slovakia –131 ´- titulky. Vstupné 4 €.

Sobota  12.  15.30 h    Nedeľa  13. 15.30 h - 3D

TROLLOVIA (animovaný, dobrodr., komédia)
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich 
vážnejšou starosťou sú Bergeni. Tí si totiž myslia, že môžu byť šťastní iba vtedy, keď budú mať Trolla v žalúdku. 
Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. Trolliemu kráľovi Peppymu sa totiž podarí aj so 
všetkými jeho poddanými utiecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom nedarí nájsť. A 
tak je ich kráľovstvo oproti šťastnému a farebnému Trollíkovu naplnené hnevom a zlobou... MP - USA-  CinemArt 
- 92´- slovenský dabing. Vstupné 3,50 € 2 D, 5 € - 3 D.

Nedeľa  13.  17.30 h

IMT SMILE A LÚČNICA:  
MADE IN SLOVAKIA (hudobný,tanečný, dokumentárny)
Snímka opisuje jedinečný projekt, ktorý pobláznil celé Slovensko a dostal sa i za hranice, do Čiech. Spojenie tra-
dičného v podobe Lúčnice s kapelou IMT Smile na čele s obľúbeným  spevákom I. Táslerom a režisérsky počin 
J. Ďurovčíka, podmanivé tóny ľudovej hudby v unikátnej kombinácii s tvorbou prešovskej hudobnej formácie 
zmenilo mnoho divákov na tanečníkov.  Pozrite sa však i do zákulisia tohto unikátneho projektu. Nahliadnite do 
jeho „kuchyne“, čo všetko sa za projektom skrýva...  MP  – SR – Continentalfilm   –  110 ´-  slovenská verzia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda  16.   19.30 h

SEDEM STATOČNÝCH (western)
Legendárny western Johna Sturgesa nie je iba majstrovským príbehom o siedmych pištoľníkoch, ktorí sa ne-
chajú najať hŕstkou chudobných mexických dedinčanov, aby bránili ich životy a majetok pred bandou chamti-
vých banditov. Ide zároveň o prvý remake diela japonského klasika Akira Kurosawu, ktorý dokazuje, aká úspeš-
ná môže byť kultúrna inšpirácia, z ktorej ťažia obe strany. Akokoľvek je morálny kódex pištoľníkov a samurajov 
odlišný, obe skupiny sa púšťajú do boja, v ktorom vyhráva ten najslabší. MN 12 rokov – USA –ASFK – 128´- 
titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 18.    17.30 h    Nedeľa  20.  17.30 h

NESPOZNANÝ (dokumentárny)
Film je intímnym rezom do života legendárneho speváka Richarda Müllera na pozadí jeho koncertného turné s 
kapelou Fragile. Film sa norí do Richardových aktuálnych pocitov, ktoré silno ovplyvňuje maniodepresia, ktorou 
dlhodobo trpí. Sonduje však aj v minulosti, ktorá otvára dvere do časti jeho speváckej kariéry sprevádzanej 
turbulentnými vzťahmi so ženami a drogami. Tie sú kľúčom k pochopeniu jeho osobnosti i speváckej kariéry. 
Film nekompromisne bez pretvárky nahliada do Richardovho vnútra, i do zákulisia samotnej produkcie turné. 
MN 12 rokov  – SR/ČR  –ASFK  –  88 ´-  slovenská verzia.  Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Sobota 19.    NEPREMIETA SA !

Pondelok 21. 19.30 h  DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ - KINO ZA „BABKU“  J t.j. 2 € !

DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ (romantický, komédia)
Neplánované tehotenstvo. Taká vec dokáže vykoľajiť aj  životom ostrieľanú Bridget, zvlášť keď  netuší, s kým 
dieťa počala. Ako sa blíži termín pôrodu, Bridget cíti, že bude musieť s  pravdou von a  hlavne, že si bude 
musieť vybrať, komu bude jej dieťa hovoriť „otecko“... MN 15  rokov – ČR – CinemArt –123 ´- český dabing.  
Vstupné 2 €.

Streda  23.    17.30 h

SNOW FILM FEST
Celovečerné pásmo špičkových filmov o extrémnom lyžovaní, zimnom lezení, snowboardingu, snow-kitingu 
a ďalších zimných radovánkách prinesie SNOW FILM FEST, bratský festival Expedičnej kamery a v Púchove 
sa uskutoční už po druhý krát. Ľady a prílivy, Tamara, Biele objatie, Whiskey berber, Expedícia Švédsko – na 
filmovom plátne. Info aj na osobitnom plagáte. Vstupné 3,50 €.

Piatok 25.    17.30 h      Sobota  26.  15.30 h - 3D

FANTASTICKÉ ZVERY 
A ICH VÝSKYT (dobrodr., fantasy, rodinný)
Fantastické zvery a ich výskyt je úplne novým čarodejníckym dobrodružstvom, ktoré nás vracia do sveta čaro-
dejníkov a zvláštnych bytostí vytvoreného spisovateľkou a autorkou príbehov o Harry Potterovi J. K. Rowlingo-
vou. Fantastické zvery a ich výskyt začínajú v roku 1926, kedy Newt Scamender práve dokončil svetovú výpravu 
za hľadaním a dokumentáciou výnimočného výskytu magických stvorení. Jeho krátke zastavenie v New Yorku 
by sa zaobišlo bez nehody, keby nebolo mukla menom Jacob, strateného magického kufríka a úteku niektorých 
newtových fantasticých zverov, ktoré môžu byť veľkým problémom rovnako pre svet čarodejníkov, ako muklov... 
MN12 rokov-USA,VB– Continentalfilm - 120 ´- slovenský dabing. Vstupné 4  € - 2 D, 6 € - 3 D.

Sobota  26.   17.45 h    Nedeľa  27.  17.30 h

VTEDY V RAJI (dobrodružný, romantický)
Film na motívy spisovateľa a scenáristu Josefa Urbana sa natáčal aj vo Vysokých Tatrách, rozpráva o osudovej 
láske, nezlomnom priateľstve a vzťahoch českých a nemeckých horolezcov, do ktorých osudovo zasiahla ťažká 
vojnová doba Protektorátu. Legendárny, mýtmi opradený a vo svojej dobe najlepší český horolezec Josef Smítka 
(Vavřinec Hradílek) odmietol nastúpiť k totálnemu nasadeniu v Ríši a niekoľko rokov sa pred nemeckými úradmi 
a gestapom skrýval v skalnom meste Hruboskalska, podporovaný kamarátmi z radov českých a nemeckých 
horolezcov. Joska na svojej ceste za slobodou prekročil hranice možností nielen v skalách, ale i v živote. Stal sa 
legendou pre  svoj nezlomný postoj k partii kamarátov, vysnívanej žene a hlavne preto, že  sa nikdy nesklonil 
pred okupačnou mocou. Záštitu nad uvedením filmu na Slovensku prevzal slovenský prezident Andrej Kiska. 
MN 12  rokov –  ČR,SR – Bontonfilm –  99 ´-  česká verzia. Vstupné 3,50 €.

Streda  30.    19.30 h

ČERVENÝ PAVÚK (thriller)
Precízne vystavaný psychologický triler sa vnára do spletitého príbehu fascinácie zlom, ktoré sa skrýva na 
miestach, kde by sme ho nečakali. Karol, obyčajný mladý muž, narazí na staršieho muža a začne sa domnievať, 
že je obávaným sériovým vrahom – Červeným pavúkom, ktorý už dlhšie desí obyvateľov Krakova. Začína byť 
mužom posadnutý a začne ho sledovať. Medzitým spoznáva Danku, o niečo staršiu fotografku, ktorá pracuje 
pre miestne noviny. Karol je priťahovaný láskou a fascinovaný smrťou a čoskoro bude musieť urobiť najdôleži-
tejšie rozhodnutie svojho života. MN 15 rokov – Polsko,ČR,SR –ASFK   – 98 ´-  titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 12. - 3D    Nedeľa  4.12. 15.30 h

VAIANA (animovaný) 
Pred tritisíc rokmi sa po nekonečných vodách Tichého oceánu plavili  prastarí moreplavci a objavovali nové 
ostrovy Oceánie … potom ale ich plavby na celé tisícročie ustali … a nikto nevie prečo. Od tvorcov Zootropolis  
a  Ľadové kráľovstvo. MN 7 rokov – USA – Saturn – minutáž dodatočne – slovenský dabing. Vstupné 3,50 – 2 
D, 5 € - 3 D.

Piatok 2. 12.   17.30 h     Sobota  3.12.  17.30 h

SANTA JE STÁLE ÚCHYL (čierna komédia)                                                                                                     
Billy Bob Thornton sa predstavuje v jednej zo svojich najlepších filmových úloh. Odpudivo neodolateľný zlodej 
Willie je stále alkoholik,  sukničkár a už zase na dne. Znovu si teda oblečie kostým Santu  a neochotne spojí sily 
s bývalým parťákom Markusom, aby na Vianoce vykradli centrálu jednej  skorumpovanej chicagskej charity. Po 
viac ako jedenástich rokoch vzniklo pokračovanie Santu, ktorý je všetko, len nie ľudomil. MN 12 rokov –USA – 
Magic Box Slovakia – 81´ -  titulky. Vstupné 3,50  

Sobota  3.12.  19.30 h     Nedeľa  4.12.  17.30 h - 3D

UNDERWORLD: KRVAVÉ VOJNY (akčný horor)
Už po piatykrát si Kate Beckinsale oblečie kostým Selene a v pokračovaní filmovej série Underworld s podtitu-
lom Krvavé vojny sa pokúsi zastaviť odveký boj medzi Lykanmi a Upírmi. MN 15 rokov –USA –Itafilm  – minutáž 
dodatočne - titulky. Vstupné 4 € - 2 D, 5,50 € - 3 D

november‘16 

Pondelok 7.     učebňa č.2     17.00 hod. 

VIANOCE  S ENKAUSTIKOU
Aj vás láka darovať svojim blízkym na Vianoce netradičný darček vyhotovený  vlastnými rukami? Mimoriadny 
kurz enkaustiky pre pokročilých vám takúto možnosť ponúka. Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, kurzový poplatok  
spolu 20 €. Prihlášky a info dkpuchov1@gmail.com.  

Utorok 8.     kinosála      16.00 hod.

STOP PRECHLADNUTIU
S jesenným počasím prichádza aj sezóna vírusových ochorení. Ako im predchádzať a ako sa ich rýchlo zbaviť? 
Viac sa dozviete na stretnutí v Klube žien pri DK Púchov.

Utorok 8.      vestibul divadla      18.00 hod.

LABYRINT  DUŠE II.
Pozývame Vás na vernisáž výstavy autorky Dariny Berkovej /rodenej Dobrovodskej/. Kurátor výstavy:  PhDr. 
Ľudovít Petránsky, hudba: Lucia Briestenská – gitara,spev. Výstava potrvá do 30.11.2016, vstup voľný.

Štvrtok  10.     učebňa č.2      18.00 hod.

JESENNÉ HODY
Tento rok bol úrodný. Čo všetko sa dá pripraviť zo zeleniny a ovocia ? Ovocie  a  rozmanitá zelenina, ktorá rastie 
všade, umožňujú zostaviť jedálny lístok plnohodnotnej stravy i bez mäsitých jedál. Ak je strava rozmanitá, lepšie 
nám chutí a telo dostáva viac výživy. Malo by nám záležať na kvalite a príprave pokrmu. Ak ho nevychutnáme, 
telo z neho nezíska potrebnú výživu...

Štvrtok 10.     zasadacia miestnosť I.poschodie     18.00 hod.  

AL - ANON                                                                                                                       
Chceme byť obeťami, ak niekto v rodine pije alkohol, alebo prevezmeme zodpovednosť za svoj život pomocou 
12-krokového programu?

Piatok 11. budova SOV Nám.slobody - bývalá kinosála  10.00 hod.

BABYŠATKA A DIEŤA                                                                                  
Podporná skupina nosenia detí v babyšatkách. Ak chcete nosiť svoje dieťa v šatke a neviete ako na to, príďte sa 
poradiť a inšpirovať od mamičiek...Vstup voľný.                                                                                 

Piatok 11.     pešia zóna     17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI 
Martin na bielom koni nám po minulé roky do Púchova VŽDY priniesol to, čo sľúbil – biele vločky. Podarí sa mu 
to aj do tento rok? Príďte sa presvedčiť a zabaviť na pešiu zónu... Účinkuje: MARTIN HARICH S KAPELOU W.A.F,  
Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. Vstup voľný!

Pondelok 14.     učebňa č.2       17.00 hod. 

VIANOČNÉ PLETENIE Z PAPIERA 
Stromček, anjel, zvonček -  symboly Vianoc, ktoré si môžete zhotoviť na kurze pletenia z papiera pre pokroči-
lých.  Netradičná  vianočná výzdoba vašich domácností umocní čaro sviatkov.  Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, 
kurzový poplatok  20 €. Prihlášky a info: dkpuchov1@gmail.com.

PRIPRAVUJEME:

PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY:

7.12.2016  HRADIŠŤAN & JIŘÍ  PAVLICA 
vstupné 12 €, balkón 11 €, vstupenky v predaji, info na osobitnom  plagáte.

15.12. 2016 PAVEL HIRAX BARIČÁK 
Vstupné: 5 €, balkón 4 €, vstupenky v predaji od 8.11, info na osobitnom  plagáte.
       
31.12.2016 SILVESTER V DIVADLE 
vstupné 25 €, vstupenky v predaji od 3.11., info na osobitnom  plagáte.

14.1. 2016  IX. MESTSKÝ BÁL
Vstupné: 40 €, vstupenky v predaji od 21.11, info na osobitnom  plagáte.

PREDAJ  VSTUPENIEK  V POKLADNI KINA: 
V pondelok a utorok:     10.00-12.00 (pokladňa kina)
V stredu, štvrtok, piatok:   16.00-20.00 (pokladňa kina)
V sobotu a nedeľu:       vždy hodinu pred každým premietaním
Kontakt do pokladne kina:  042 – 4631 302.

Keď sa premieta v inú hodinu a deň ako je uvedené, pokladňa je otvorená vždy hodinu pred každým 
premietaním. Informácie denne  aj  u informátora DK. Možnosť platby kartou a rezervácie časti vstupe-
niek aj online na www.dkpuchov.sk

Sobota 19.     veľká sála       od 16.00 hod.

NOC V DIVADLE
16.00 h ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV -  letný táborový muzikál v zime, deti z muzikálového letného tábora DK 
Púchov, vstupné 1 €,17.30 O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE – rozprávka, Divadlo M, vstupné 1 €,19.00 h OCE-
NENIE – DDŠ OCHOTNÍČEK pri príležitosti 45. výročia vzniku a ich hra POZDRAVUJE VÁS STRÝKO EMIL, - pre 
verejnosť i bývalých Ochotníčkarov /pozývame! /, vstupné 1 €,21.00 h SVET PODĽA HELEN alebo Ako sa 
maľujú kvapky -  leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta, vstupné 1 €,  
22.00 h  7 + 2    - prvé dejstvo z novej detektívnej komédie DŠ Červené vankúše, vstupné 1 €, 23.00 h VYHNA-
NIE Z RAJA alebo  ONI SÚ Z MARSU A ONY Z VENUŠE - o tom, aké vzácne sú chvíle ticha. Autorský divadelný  
projekt herca, míma a klauna Cirque du Soleil Juraja Benčíka, Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov.  Vstupné 
4 € . SPRIEVODNE:  DAVID MIŠÚN (CZ), el. akustická gitara, spev (vestibul divadla, medzičas medzi  jednotlivými  
divadel. predstaveniami) BONUS:  Popolnočný DIVADELNÝ DRINK zdarma pre tých, čo vydržia až do konca . Info 
aj na osobitných plagátoch. Vstupenky v predaji.

Štvrtok  24.     učebňa č.2      18.00 hod.

TRUST – DÔVERA
Všestranne vyrovnaný životný štýl zahŕňa nielen optimálnu výživu a dostatok pohybu, ale aj duchovný rast. Viera 
zaplní prázdne miesta vášho života a prinesie vám spokojnosť, nádej a dôveru v lepšiu budúcnosť.

Štvrtok  24.     zasadacia miestnosť I.poschodie      18.00 hod.

AL  – ANON
Štvrtkovečerný Al-anon 12-krokového program uzdravuje ľudí postihnutých pitím druhej osoby.

Piatok  25.     veľká sála       19.00 hod.

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Komédia. Hrajú Bibiana Ondrejková, Pavol Topoľský, Maroš Kramár, Zuzka Tlučková. VYPREDANÉ.

Sobota 26.     učebňa č.1       14.00-18.00 hod.

AKO LEPŠIE POROZUMIEŤ SVOJMU DIEŤATU A SEBE...
Návod, ako správne a bezbolestne vychovávať deti, neexistuje. Ale existujú cesty, ktoré nás môžu nasmerovať k 
tomu, aby sme svojim deťom lepšie rozumeli, naladili sa s nimi na rovnakú komunikačnú vlnu, učili ich (a často 
aj seba) niesť zodpovednosť za vlastné rozhodnutia a nekazili si rodinné ovzdušie situáciami sprevádzanými 
hnevom, plačom ... Štvrhodinový workshop je tu aj pre Vás. Kurzovné vrátane pracovného materiálu 20 €, man-
želský pár spolu 30 €. Prihlášky a info:dkpuchov1@gmail.com

Sobota 26.     veľká sála      19.00 hod.

SVET PODĽA HELEN 
ALEBO AKO SA MAĽUJÚ KVAPKY 
Leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta. Premiéra. Vstupné 2 €.

Nedeľa 27.     veľká sála       15.00 hod. 

SMEJKO A TANCULIENKA
KDE BOLO, TAM BOLO ...
Smejko a Tanculienka prichádzajú s novým rozprávkovým predstavením pre deti, s novými kostýmami, novou 
scénou a hlavne úplne novými rozprávkovými pesničkami. Navštívia krajinu rozprávok. Naučia Pipi dlhú panču-
chu upratovať, s veľkou repou si budú navzájom pomáhať, Janíčko a Marienka neuveria Ježibabe, papať budú 
ako dráčikovia, počúvnu rady Malého princa...Samozrejme, že zahrajú aj známe hity. Vstupné 7 €, prístavok 6€. 
Vstupenky  v predaji.
 
Utorok 29.     kinosála     16.00 hod.

AKTIVITY A PSYCHOHYGIENA V SENIORSKOM VEKU
Pohyb, rôzne aktivity, stravovanie, pitný réžim, komunikácia, vzdelávanie, vzťah k sebe a okoliu... Viac na pred-
náške s Mudr.Bršiakom.

Streda 30.      zasadacia miestnosť  I.poschodie       17.30 hod.

KURZ AKVARELOVEJ MAĽBY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
Intenzívny kurz akvarelovej maľby pre dospelých. Téma PRÍRODA. Kurz je zameraný na intenzívne skúmanie 
a praktické zvládnutie techniky akvarelovej maľby. Na prvom stretnutí sa naučíte miešanie farieb, techniku 
vrstvenia akvarelu a iné poznatky, ktoré na druhom stretnutí využijete pri maľbe vlastného prírodného motívu 
na špeciálny papier formátu A4, alebo A3, ktorý si odnesiete domov v peknom rámiku. Kurzový poplatok vrá-
tane materiálu a malého darčeka je 25 €. Vyučovať sa bude 2x po 2,5 hodiny. Prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com       

Piatok 4.     kinosála     9.00 hod.

LOVECKÁ SEZÓNA
Stará známa partička z lesa je späť! Boog nikdy nepatril medzi najodvážnejších medveďov. Napriek tomu sa 
spolu so svojím najlepším kamošom Elliotom vydal riešiť monštruóznu záhadu, ktorá ohrozuje bezpečnosť 
všetkých obyvateľov Timberline.
  
Piatok 18.     kinosála        8.00 hod.

NAJKRAJŠÍ DEŇ
Svojrázny, upätý a ambiciózny klavirista Andi sa stretáva s flegmatikom a pohodárom Bennom a obaja zisťujú, 
že majú jedno spoločné. Diagnózu smrteľnej choroby a na dvere im už klope zubatá s kosou. Spoločne utečú 
z hospica s cieľom poriadne si vyhodiť z kopýtka a užiť si tie najbáječnejšie dni v živote. Organizované pre SŠ.

Pondelok 28.     veľká sála        9.00 hod., 10.30 hod. 

IDEME NA SAFARI 
Program s pesničkami o výlete na safari. Spoznáme  exotických zvieracích  obyvateľov vzdialenej divočiny. Žiaci  
sa dozvedia o správnom správaní k týmto zvieratkám, ale aj o ceste, ktorá ich čaká, keď sa rozhodnú navštíviť 
vzdialené kúty našej zeme. Popri tom ako sa dozvedia niečo nové si aj  zaspievajú a zatancujú na veselú hudbu 
a krásne pesničky. Každý žiak dostane sladkú odmenu. Program – Míša Rúžičková, ČR. Organizované pre ZŠ.

Utorok 29.        veľká sála       9.00 hod.                                                                

MINIDISKOTÉKA V LESE                                                                                          
Detský program s pesničkami o všetkých zvieratkách z lesa a o ich každodennom živote v krásnej prírode o ich 
starostiach, ale aj radostiach, o nevšedných priateľstvách a dňoch, ktoré strávia voľným behaním po lúkach 
a pasienkoch. O tom, aké je pekné ísť na výlet do lesa, aké je dôležité správať sa slušne a nerušiť zvieratká. 
Organizované pre MŠ.                                  
                                                       
Streda 30.     veľká sála       8.15 hod., 10.00 hod. 

MUZIKÁLOVÝ MIX...
Po úspechu programu Československý muzikál prichádzame s programom MUZIKÁLOVÝ MIX, ktorý obsahu-
je výber skladieb z najznámejších zahraničných, ale aj domácich muzikálov. Zaznejú skladby z muzikálových 
klasík ako Spievanie v daždi (Singin in the Rain), Pomáda (Grease), Vlasy (Hair), Dracula, Mamma Mia, Fantóm 
opery (The Phantom of the Opera), Cigáni idú do neba, Hamlet, a mnohé ďalšie...  Videoprojekcia bude opäť 
doplnená o texty skladieb. Organizované pre ZŠ.
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Streda  2.  19.30 h

ZVÄČŠENINA (dráma)
Hlavným hrdinom príbehu je módny fotograf Thomas – bohatý, úspešný a sebavedomý. Jedného dňa ide bez-
cieľne do opusteného parku a v ňom fotí, bez konkrétneho zámeru, až sa do jeho zreteľa dostane milenecký pár. 
Žena z fotografií od neho žiada negatívy, keď ju odmietne, navštívi ho následne aj v jeho ateliéri a ponúka svoje 
telo výmenou za nafotené snímky. Thomas tuší, že zachytil niečo viac ako horúce objatia. Zväčší ich a zistí, čo 
sa v skutočnosti v parku udialo... MN 12 rokov-  VB.,TAl.,USA  –ASFK – 111´- titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   4.  19.30 h   Sobota  5.  17.30 h - 3D

DOCTOR STRANGE (dobrodr.,akčný, fantasy)  
Ďalší príbeh zo štúdia Marvel nás zoznámi so svetoznámym neurochirurgom Dr. Stephenom Strangeom, kto-
rého život sa radikálne zmení po vážnej autonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – schopnosť 
používať ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, rozhodne sa hľadať pomoc a nádej na nezvyčajnom mieste 
- mystickom Kamar–Taj v Himalájach. Čoskoro však zistí, že toto miesto nie je len uzdravovacím centrom, ale 
tiež základňou pre boj s neviditeľnými temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange získava nové, nadpri-
rodzené schopností a musí sa rozhodnúť, či sa vráti k svojmu pôvodnému životu, plnému bohatstva a uznania, 
alebo sa ho vzdá a bude chrániť náš svet ako najmocnejší z čarodejníkov... MN 12  rokov –  USA  – Saturn  
–  115 ´-  titulky. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3 D.

Sobota  5.  15.30 h    Nedeľa  6.  17.30 h

ROZPRÁVKY PRE EMU (komédia, romantický)
Peter Miller žije a pracuje už niekoľko rokov v Londýne. Jeho zabehnutý rytmus života jedného dňa preruší 
správa z Prahy, ktorú považuje za omyl alebo zlý vtip. Je otcom osemročnej Emy a po nehode matky - aj jej 
jedinou šancou, ako sa vyhnúť detskému domovu. Nutnosť spolužitia s dcérou, o ktorej existencii doposiaľ 
nemal ani tušenie, prevráti Petrovi život doslova hore nohami… MP – ČR – Continentalfilm  –  100´  - česká 
verzia. Vstupné 3,50 €

Streda 9.     19.30 h

SKÚŠKA DOSPELOSTI (dráma)
Romeo Aldea býva v malom horskom mestečku v Transylvánii a svoju dcéru vychovával v predstave, že keď 
dovŕši 18 rokov, odíde žiť a študovať do zahraničia. Jeho plán sa blíži k svojmu úspešnému koncu – Eliza dostala 
štipendium na štúdium psychológie vo Veľkej Británií. Už len musí urobiť skúšku dospelosti - maturitu – pre 
dobrého študenta ako je ona je to len formalita. Deň pred jej prvou písomnou skúškou však ohrozí jej plány 
nehoda. Teraz je Romeo ten, kto musí urobiť rozhodnutie...MN 15 rokov – Rum.,Fr.,Belg. – ASFK – 128´-  titulky.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   11.  17.30 h    Sobota  12.  20.00 h

PRVÝ KONTAKT (sci-fi thriller)
Po vesmírnych hitoch Gravitácia a Interstellar prichádza nový sci-fi thriller od režiséra filmov Zmiznutie a Sicario 
Denisa Villeneuve. Planéta Zem opäť stojí v centre pozornosti mimozemskej civilizácie. V dvanástich metropo-
lách pristáli zvláštne vesmírne lode a nik netuší, aké sú zámery votrelcov. Prišli v mieri alebo sa ľudstvo má 
začať obávať? V hlavných úlohách filmu sa predstavia Amy Adams a Jeremy Renner. MP od  12 rokov  – USA 
– Itafilm –  136 ´  - titulky. Vstupné 3,50 €

Piatok   11.  20.00 h    Sobota  12.  17.30 h

HACKSAW RIDGE: 
ZRODENIE HRDINU (životopisný, dráma, vojnový)
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inšpirovaný skutočným príbehom muža, ktorý sa počas vojny stal 
hrdinom bez jediného výstrelu. Krátko po tom, čo Japonci 7. decembra 1941 zaútočili na Pearl Harbor, prihlási 
sa dvadsaťtriročný Američan Desmond Doss, tak ako mnoho iných mladíkov, do služby vlasti. Z hĺbky svojho 
presvedčenia však odmieta nosiť akúkoľvek zbraň a zabíjať. Stane sa zdravotníkom 307. pešieho pluku 77. 
pešej divízie. Skutočnosť, že odmieta zbraň, sa ale nestretáva s pochopením u jeho spolubojovníkov... MN 12 
rokov– USA,Austr. – Magic Box Slovakia –131 ´- titulky. Vstupné 4 €.

Sobota  12.  15.30 h    Nedeľa  13. 15.30 h - 3D

TROLLOVIA (animovaný, dobrodr., komédia)
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich 
vážnejšou starosťou sú Bergeni. Tí si totiž myslia, že môžu byť šťastní iba vtedy, keď budú mať Trolla v žalúdku. 
Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. Trolliemu kráľovi Peppymu sa totiž podarí aj so 
všetkými jeho poddanými utiecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom nedarí nájsť. A 
tak je ich kráľovstvo oproti šťastnému a farebnému Trollíkovu naplnené hnevom a zlobou... MP - USA-  CinemArt 
- 92´- slovenský dabing. Vstupné 3,50 € 2 D, 5 € - 3 D.

Nedeľa  13.  17.30 h

IMT SMILE A LÚČNICA:  
MADE IN SLOVAKIA (hudobný,tanečný, dokumentárny)
Snímka opisuje jedinečný projekt, ktorý pobláznil celé Slovensko a dostal sa i za hranice, do Čiech. Spojenie tra-
dičného v podobe Lúčnice s kapelou IMT Smile na čele s obľúbeným  spevákom I. Táslerom a režisérsky počin 
J. Ďurovčíka, podmanivé tóny ľudovej hudby v unikátnej kombinácii s tvorbou prešovskej hudobnej formácie 
zmenilo mnoho divákov na tanečníkov.  Pozrite sa však i do zákulisia tohto unikátneho projektu. Nahliadnite do 
jeho „kuchyne“, čo všetko sa za projektom skrýva...  MP  – SR – Continentalfilm   –  110 ´-  slovenská verzia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda  16.   19.30 h

SEDEM STATOČNÝCH (western)
Legendárny western Johna Sturgesa nie je iba majstrovským príbehom o siedmych pištoľníkoch, ktorí sa ne-
chajú najať hŕstkou chudobných mexických dedinčanov, aby bránili ich životy a majetok pred bandou chamti-
vých banditov. Ide zároveň o prvý remake diela japonského klasika Akira Kurosawu, ktorý dokazuje, aká úspeš-
ná môže byť kultúrna inšpirácia, z ktorej ťažia obe strany. Akokoľvek je morálny kódex pištoľníkov a samurajov 
odlišný, obe skupiny sa púšťajú do boja, v ktorom vyhráva ten najslabší. MN 12 rokov – USA –ASFK – 128´- 
titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 18.    17.30 h    Nedeľa  20.  17.30 h

NESPOZNANÝ (dokumentárny)
Film je intímnym rezom do života legendárneho speváka Richarda Müllera na pozadí jeho koncertného turné s 
kapelou Fragile. Film sa norí do Richardových aktuálnych pocitov, ktoré silno ovplyvňuje maniodepresia, ktorou 
dlhodobo trpí. Sonduje však aj v minulosti, ktorá otvára dvere do časti jeho speváckej kariéry sprevádzanej 
turbulentnými vzťahmi so ženami a drogami. Tie sú kľúčom k pochopeniu jeho osobnosti i speváckej kariéry. 
Film nekompromisne bez pretvárky nahliada do Richardovho vnútra, i do zákulisia samotnej produkcie turné. 
MN 12 rokov  – SR/ČR  –ASFK  –  88 ´-  slovenská verzia.  Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Sobota 19.    NEPREMIETA SA !

Pondelok 21. 19.30 h  DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ - KINO ZA „BABKU“  J t.j. 2 € !

DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ (romantický, komédia)
Neplánované tehotenstvo. Taká vec dokáže vykoľajiť aj  životom ostrieľanú Bridget, zvlášť keď  netuší, s kým 
dieťa počala. Ako sa blíži termín pôrodu, Bridget cíti, že bude musieť s  pravdou von a  hlavne, že si bude 
musieť vybrať, komu bude jej dieťa hovoriť „otecko“... MN 15  rokov – ČR – CinemArt –123 ´- český dabing.  
Vstupné 2 €.

Streda  23.    17.30 h

SNOW FILM FEST
Celovečerné pásmo špičkových filmov o extrémnom lyžovaní, zimnom lezení, snowboardingu, snow-kitingu 
a ďalších zimných radovánkách prinesie SNOW FILM FEST, bratský festival Expedičnej kamery a v Púchove 
sa uskutoční už po druhý krát. Ľady a prílivy, Tamara, Biele objatie, Whiskey berber, Expedícia Švédsko – na 
filmovom plátne. Info aj na osobitnom plagáte. Vstupné 3,50 €.

Piatok 25.    17.30 h      Sobota  26.  15.30 h - 3D

FANTASTICKÉ ZVERY 
A ICH VÝSKYT (dobrodr., fantasy, rodinný)
Fantastické zvery a ich výskyt je úplne novým čarodejníckym dobrodružstvom, ktoré nás vracia do sveta čaro-
dejníkov a zvláštnych bytostí vytvoreného spisovateľkou a autorkou príbehov o Harry Potterovi J. K. Rowlingo-
vou. Fantastické zvery a ich výskyt začínajú v roku 1926, kedy Newt Scamender práve dokončil svetovú výpravu 
za hľadaním a dokumentáciou výnimočného výskytu magických stvorení. Jeho krátke zastavenie v New Yorku 
by sa zaobišlo bez nehody, keby nebolo mukla menom Jacob, strateného magického kufríka a úteku niektorých 
newtových fantasticých zverov, ktoré môžu byť veľkým problémom rovnako pre svet čarodejníkov, ako muklov... 
MN12 rokov-USA,VB– Continentalfilm - 120 ´- slovenský dabing. Vstupné 4  € - 2 D, 6 € - 3 D.

Sobota  26.   17.45 h    Nedeľa  27.  17.30 h

VTEDY V RAJI (dobrodružný, romantický)
Film na motívy spisovateľa a scenáristu Josefa Urbana sa natáčal aj vo Vysokých Tatrách, rozpráva o osudovej 
láske, nezlomnom priateľstve a vzťahoch českých a nemeckých horolezcov, do ktorých osudovo zasiahla ťažká 
vojnová doba Protektorátu. Legendárny, mýtmi opradený a vo svojej dobe najlepší český horolezec Josef Smítka 
(Vavřinec Hradílek) odmietol nastúpiť k totálnemu nasadeniu v Ríši a niekoľko rokov sa pred nemeckými úradmi 
a gestapom skrýval v skalnom meste Hruboskalska, podporovaný kamarátmi z radov českých a nemeckých 
horolezcov. Joska na svojej ceste za slobodou prekročil hranice možností nielen v skalách, ale i v živote. Stal sa 
legendou pre  svoj nezlomný postoj k partii kamarátov, vysnívanej žene a hlavne preto, že  sa nikdy nesklonil 
pred okupačnou mocou. Záštitu nad uvedením filmu na Slovensku prevzal slovenský prezident Andrej Kiska. 
MN 12  rokov –  ČR,SR – Bontonfilm –  99 ´-  česká verzia. Vstupné 3,50 €.

Streda  30.    19.30 h

ČERVENÝ PAVÚK (thriller)
Precízne vystavaný psychologický triler sa vnára do spletitého príbehu fascinácie zlom, ktoré sa skrýva na 
miestach, kde by sme ho nečakali. Karol, obyčajný mladý muž, narazí na staršieho muža a začne sa domnievať, 
že je obávaným sériovým vrahom – Červeným pavúkom, ktorý už dlhšie desí obyvateľov Krakova. Začína byť 
mužom posadnutý a začne ho sledovať. Medzitým spoznáva Danku, o niečo staršiu fotografku, ktorá pracuje 
pre miestne noviny. Karol je priťahovaný láskou a fascinovaný smrťou a čoskoro bude musieť urobiť najdôleži-
tejšie rozhodnutie svojho života. MN 15 rokov – Polsko,ČR,SR –ASFK   – 98 ´-  titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 12. - 3D    Nedeľa  4.12. 15.30 h

VAIANA (animovaný) 
Pred tritisíc rokmi sa po nekonečných vodách Tichého oceánu plavili  prastarí moreplavci a objavovali nové 
ostrovy Oceánie … potom ale ich plavby na celé tisícročie ustali … a nikto nevie prečo. Od tvorcov Zootropolis  
a  Ľadové kráľovstvo. MN 7 rokov – USA – Saturn – minutáž dodatočne – slovenský dabing. Vstupné 3,50 – 2 
D, 5 € - 3 D.

Piatok 2. 12.   17.30 h     Sobota  3.12.  17.30 h

SANTA JE STÁLE ÚCHYL (čierna komédia)                                                                                                     
Billy Bob Thornton sa predstavuje v jednej zo svojich najlepších filmových úloh. Odpudivo neodolateľný zlodej 
Willie je stále alkoholik,  sukničkár a už zase na dne. Znovu si teda oblečie kostým Santu  a neochotne spojí sily 
s bývalým parťákom Markusom, aby na Vianoce vykradli centrálu jednej  skorumpovanej chicagskej charity. Po 
viac ako jedenástich rokoch vzniklo pokračovanie Santu, ktorý je všetko, len nie ľudomil. MN 12 rokov –USA – 
Magic Box Slovakia – 81´ -  titulky. Vstupné 3,50  

Sobota  3.12.  19.30 h     Nedeľa  4.12.  17.30 h - 3D

UNDERWORLD: KRVAVÉ VOJNY (akčný horor)
Už po piatykrát si Kate Beckinsale oblečie kostým Selene a v pokračovaní filmovej série Underworld s podtitu-
lom Krvavé vojny sa pokúsi zastaviť odveký boj medzi Lykanmi a Upírmi. MN 15 rokov –USA –Itafilm  – minutáž 
dodatočne - titulky. Vstupné 4 € - 2 D, 5,50 € - 3 D

november‘16 

Pondelok 7.     učebňa č.2     17.00 hod. 

VIANOCE  S ENKAUSTIKOU
Aj vás láka darovať svojim blízkym na Vianoce netradičný darček vyhotovený  vlastnými rukami? Mimoriadny 
kurz enkaustiky pre pokročilých vám takúto možnosť ponúka. Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, kurzový poplatok  
spolu 20 €. Prihlášky a info dkpuchov1@gmail.com.  

Utorok 8.     kinosála      16.00 hod.

STOP PRECHLADNUTIU
S jesenným počasím prichádza aj sezóna vírusových ochorení. Ako im predchádzať a ako sa ich rýchlo zbaviť? 
Viac sa dozviete na stretnutí v Klube žien pri DK Púchov.

Utorok 8.      vestibul divadla      18.00 hod.

LABYRINT  DUŠE II.
Pozývame Vás na vernisáž výstavy autorky Dariny Berkovej /rodenej Dobrovodskej/. Kurátor výstavy:  PhDr. 
Ľudovít Petránsky, hudba: Lucia Briestenská – gitara,spev. Výstava potrvá do 30.11.2016, vstup voľný.

Štvrtok  10.     učebňa č.2      18.00 hod.

JESENNÉ HODY
Tento rok bol úrodný. Čo všetko sa dá pripraviť zo zeleniny a ovocia ? Ovocie  a  rozmanitá zelenina, ktorá rastie 
všade, umožňujú zostaviť jedálny lístok plnohodnotnej stravy i bez mäsitých jedál. Ak je strava rozmanitá, lepšie 
nám chutí a telo dostáva viac výživy. Malo by nám záležať na kvalite a príprave pokrmu. Ak ho nevychutnáme, 
telo z neho nezíska potrebnú výživu...

Štvrtok 10.     zasadacia miestnosť I.poschodie     18.00 hod.  

AL - ANON                                                                                                                       
Chceme byť obeťami, ak niekto v rodine pije alkohol, alebo prevezmeme zodpovednosť za svoj život pomocou 
12-krokového programu?

Piatok 11. budova SOV Nám.slobody - bývalá kinosála  10.00 hod.

BABYŠATKA A DIEŤA                                                                                  
Podporná skupina nosenia detí v babyšatkách. Ak chcete nosiť svoje dieťa v šatke a neviete ako na to, príďte sa 
poradiť a inšpirovať od mamičiek...Vstup voľný.                                                                                 

Piatok 11.     pešia zóna     17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI 
Martin na bielom koni nám po minulé roky do Púchova VŽDY priniesol to, čo sľúbil – biele vločky. Podarí sa mu 
to aj do tento rok? Príďte sa presvedčiť a zabaviť na pešiu zónu... Účinkuje: MARTIN HARICH S KAPELOU W.A.F,  
Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. Vstup voľný!

Pondelok 14.     učebňa č.2       17.00 hod. 

VIANOČNÉ PLETENIE Z PAPIERA 
Stromček, anjel, zvonček -  symboly Vianoc, ktoré si môžete zhotoviť na kurze pletenia z papiera pre pokroči-
lých.  Netradičná  vianočná výzdoba vašich domácností umocní čaro sviatkov.  Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, 
kurzový poplatok  20 €. Prihlášky a info: dkpuchov1@gmail.com.

PRIPRAVUJEME:

PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY:

7.12.2016  HRADIŠŤAN & JIŘÍ  PAVLICA 
vstupné 12 €, balkón 11 €, vstupenky v predaji, info na osobitnom  plagáte.

15.12. 2016 PAVEL HIRAX BARIČÁK 
Vstupné: 5 €, balkón 4 €, vstupenky v predaji od 8.11, info na osobitnom  plagáte.
       
31.12.2016 SILVESTER V DIVADLE 
vstupné 25 €, vstupenky v predaji od 3.11., info na osobitnom  plagáte.

14.1. 2016  IX. MESTSKÝ BÁL
Vstupné: 40 €, vstupenky v predaji od 21.11, info na osobitnom  plagáte.

PREDAJ  VSTUPENIEK  V POKLADNI KINA: 
V pondelok a utorok:     10.00-12.00 (pokladňa kina)
V stredu, štvrtok, piatok:   16.00-20.00 (pokladňa kina)
V sobotu a nedeľu:       vždy hodinu pred každým premietaním
Kontakt do pokladne kina:  042 – 4631 302.

Keď sa premieta v inú hodinu a deň ako je uvedené, pokladňa je otvorená vždy hodinu pred každým 
premietaním. Informácie denne  aj  u informátora DK. Možnosť platby kartou a rezervácie časti vstupe-
niek aj online na www.dkpuchov.sk

Sobota 19.     veľká sála       od 16.00 hod.

NOC V DIVADLE
16.00 h ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV -  letný táborový muzikál v zime, deti z muzikálového letného tábora DK 
Púchov, vstupné 1 €,17.30 O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE – rozprávka, Divadlo M, vstupné 1 €,19.00 h OCE-
NENIE – DDŠ OCHOTNÍČEK pri príležitosti 45. výročia vzniku a ich hra POZDRAVUJE VÁS STRÝKO EMIL, - pre 
verejnosť i bývalých Ochotníčkarov /pozývame! /, vstupné 1 €,21.00 h SVET PODĽA HELEN alebo Ako sa 
maľujú kvapky -  leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta, vstupné 1 €,  
22.00 h  7 + 2    - prvé dejstvo z novej detektívnej komédie DŠ Červené vankúše, vstupné 1 €, 23.00 h VYHNA-
NIE Z RAJA alebo  ONI SÚ Z MARSU A ONY Z VENUŠE - o tom, aké vzácne sú chvíle ticha. Autorský divadelný  
projekt herca, míma a klauna Cirque du Soleil Juraja Benčíka, Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov.  Vstupné 
4 € . SPRIEVODNE:  DAVID MIŠÚN (CZ), el. akustická gitara, spev (vestibul divadla, medzičas medzi  jednotlivými  
divadel. predstaveniami) BONUS:  Popolnočný DIVADELNÝ DRINK zdarma pre tých, čo vydržia až do konca . Info 
aj na osobitných plagátoch. Vstupenky v predaji.

Štvrtok  24.     učebňa č.2      18.00 hod.

TRUST – DÔVERA
Všestranne vyrovnaný životný štýl zahŕňa nielen optimálnu výživu a dostatok pohybu, ale aj duchovný rast. Viera 
zaplní prázdne miesta vášho života a prinesie vám spokojnosť, nádej a dôveru v lepšiu budúcnosť.

Štvrtok  24.     zasadacia miestnosť I.poschodie      18.00 hod.

AL  – ANON
Štvrtkovečerný Al-anon 12-krokového program uzdravuje ľudí postihnutých pitím druhej osoby.

Piatok  25.     veľká sála       19.00 hod.

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Komédia. Hrajú Bibiana Ondrejková, Pavol Topoľský, Maroš Kramár, Zuzka Tlučková. VYPREDANÉ.

Sobota 26.     učebňa č.1       14.00-18.00 hod.

AKO LEPŠIE POROZUMIEŤ SVOJMU DIEŤATU A SEBE...
Návod, ako správne a bezbolestne vychovávať deti, neexistuje. Ale existujú cesty, ktoré nás môžu nasmerovať k 
tomu, aby sme svojim deťom lepšie rozumeli, naladili sa s nimi na rovnakú komunikačnú vlnu, učili ich (a často 
aj seba) niesť zodpovednosť za vlastné rozhodnutia a nekazili si rodinné ovzdušie situáciami sprevádzanými 
hnevom, plačom ... Štvrhodinový workshop je tu aj pre Vás. Kurzovné vrátane pracovného materiálu 20 €, man-
želský pár spolu 30 €. Prihlášky a info:dkpuchov1@gmail.com

Sobota 26.     veľká sála      19.00 hod.

SVET PODĽA HELEN 
ALEBO AKO SA MAĽUJÚ KVAPKY 
Leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta. Premiéra. Vstupné 2 €.

Nedeľa 27.     veľká sála       15.00 hod. 

SMEJKO A TANCULIENKA
KDE BOLO, TAM BOLO ...
Smejko a Tanculienka prichádzajú s novým rozprávkovým predstavením pre deti, s novými kostýmami, novou 
scénou a hlavne úplne novými rozprávkovými pesničkami. Navštívia krajinu rozprávok. Naučia Pipi dlhú panču-
chu upratovať, s veľkou repou si budú navzájom pomáhať, Janíčko a Marienka neuveria Ježibabe, papať budú 
ako dráčikovia, počúvnu rady Malého princa...Samozrejme, že zahrajú aj známe hity. Vstupné 7 €, prístavok 6€. 
Vstupenky  v predaji.
 
Utorok 29.     kinosála     16.00 hod.

AKTIVITY A PSYCHOHYGIENA V SENIORSKOM VEKU
Pohyb, rôzne aktivity, stravovanie, pitný réžim, komunikácia, vzdelávanie, vzťah k sebe a okoliu... Viac na pred-
náške s Mudr.Bršiakom.

Streda 30.      zasadacia miestnosť  I.poschodie       17.30 hod.

KURZ AKVARELOVEJ MAĽBY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
Intenzívny kurz akvarelovej maľby pre dospelých. Téma PRÍRODA. Kurz je zameraný na intenzívne skúmanie 
a praktické zvládnutie techniky akvarelovej maľby. Na prvom stretnutí sa naučíte miešanie farieb, techniku 
vrstvenia akvarelu a iné poznatky, ktoré na druhom stretnutí využijete pri maľbe vlastného prírodného motívu 
na špeciálny papier formátu A4, alebo A3, ktorý si odnesiete domov v peknom rámiku. Kurzový poplatok vrá-
tane materiálu a malého darčeka je 25 €. Vyučovať sa bude 2x po 2,5 hodiny. Prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com       

Piatok 4.     kinosála     9.00 hod.

LOVECKÁ SEZÓNA
Stará známa partička z lesa je späť! Boog nikdy nepatril medzi najodvážnejších medveďov. Napriek tomu sa 
spolu so svojím najlepším kamošom Elliotom vydal riešiť monštruóznu záhadu, ktorá ohrozuje bezpečnosť 
všetkých obyvateľov Timberline.
  
Piatok 18.     kinosála        8.00 hod.

NAJKRAJŠÍ DEŇ
Svojrázny, upätý a ambiciózny klavirista Andi sa stretáva s flegmatikom a pohodárom Bennom a obaja zisťujú, 
že majú jedno spoločné. Diagnózu smrteľnej choroby a na dvere im už klope zubatá s kosou. Spoločne utečú 
z hospica s cieľom poriadne si vyhodiť z kopýtka a užiť si tie najbáječnejšie dni v živote. Organizované pre SŠ.

Pondelok 28.     veľká sála        9.00 hod., 10.30 hod. 

IDEME NA SAFARI 
Program s pesničkami o výlete na safari. Spoznáme  exotických zvieracích  obyvateľov vzdialenej divočiny. Žiaci  
sa dozvedia o správnom správaní k týmto zvieratkám, ale aj o ceste, ktorá ich čaká, keď sa rozhodnú navštíviť 
vzdialené kúty našej zeme. Popri tom ako sa dozvedia niečo nové si aj  zaspievajú a zatancujú na veselú hudbu 
a krásne pesničky. Každý žiak dostane sladkú odmenu. Program – Míša Rúžičková, ČR. Organizované pre ZŠ.

Utorok 29.        veľká sála       9.00 hod.                                                                

MINIDISKOTÉKA V LESE                                                                                          
Detský program s pesničkami o všetkých zvieratkách z lesa a o ich každodennom živote v krásnej prírode o ich 
starostiach, ale aj radostiach, o nevšedných priateľstvách a dňoch, ktoré strávia voľným behaním po lúkach 
a pasienkoch. O tom, aké je pekné ísť na výlet do lesa, aké je dôležité správať sa slušne a nerušiť zvieratká. 
Organizované pre MŠ.                                  
                                                       
Streda 30.     veľká sála       8.15 hod., 10.00 hod. 

MUZIKÁLOVÝ MIX...
Po úspechu programu Československý muzikál prichádzame s programom MUZIKÁLOVÝ MIX, ktorý obsahu-
je výber skladieb z najznámejších zahraničných, ale aj domácich muzikálov. Zaznejú skladby z muzikálových 
klasík ako Spievanie v daždi (Singin in the Rain), Pomáda (Grease), Vlasy (Hair), Dracula, Mamma Mia, Fantóm 
opery (The Phantom of the Opera), Cigáni idú do neba, Hamlet, a mnohé ďalšie...  Videoprojekcia bude opäť 
doplnená o texty skladieb. Organizované pre ZŠ.

KLUB ŽIEN

KLUB ŽIEN

KLUB ZDRAVIA

KLUB ZDRAVIA

VERNISÁŽ

KLUB MAMIČIEK
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Čierny havran 
Cena menu od 3,70 Є
Utorok 15. 11.  
Držková, rožok
1. Kurací Černohor, zemiaková kaša, 
tat. omáčka
2. Maďarský guláš, knedľa
3. Cestoviny s lososovou omáčkou, 
syrom a kôprom  

Streda 16. 11.
Hovädzí vývar s tirolskou knedličkou
1. Pečená panenka s omáčkou zo 
štyroch druhov syra, ryža, hranolky
2. Hermelín so slaninkou v lístkovom 
ceste, var. zemiaky, brusnice 
3. Ryžový nákyp, ovocie 

Štvrtok  17. 11. 
Sviatok

Piatok 18. 11.  
Zeleninová ,,Minestrone“
1. Hovädzí burger, 1/2 hranolky, 
cesnakový dip
2.  Filé v alobale so zelen. a zemiakmi
3. Špagety Aglio Olio s parmezánom a 
sušenými paradajkami  

Happy burger 
Cena menu 3,50 Є
Utorok: 15. 11.
Hŕstková s mrveničkou
1. Plnené kuracie prsia, ryža, obloha
2. Francúzske zemiaky, čalamáda
3. Zeleninový šalát s vyprážaným 
kuracím rezňom

Streda: 16.11.
Hrachová
1. Prírodné kuracie prsia, ryža, obloha
2. Sviečková na smotane,  knedľa
3. Cviklový šalát s pečeným bravčo-
vým mäsom

Štvrtok: 17.11.
Sviatok

Piatok: 18.11.
Kyslá šošovicová
1. Zapekané kuracie prsia, hranolky, 
ryža, obloha
2. Syrový tanier, hranolky, obloha
3. Zeleninový šalát s tuniakom a 
prepeličími vajíčkami 

Alexandra Hotel
Cena menu: 4,70 Є
Utorok: 14.11.
Cesnaková kastílska
Cícerová kyslá so zemiakmi 
1. Kurací plátok s fazuľovými strukmi, 
hranolky, zeleninové obloženie
2. Bravčová pečená krkovička, dusená 
kapusta, varená knedľa

3. Šošovicový prívarok s vajíčkom
Dezert: Kocka s medovou kôrkou 

Streda: 15.11.
Hov. vývar s krupicovými haluškami
Karfiolový krém s krutónmi 
1. Pečené kuracie stehno, hrášková 
ryža, kompót
2. Hovädzie azu po tatarsky, pučené 
zemiaky, zeleninové obloženie
3. Palacinky s nutelou, lesným ovocím 
a šľahačkou
Dezert: Mliečny rez 

Štvrtok: 17.11.
Sviatok

Piatok: 18.11.
Brokolicová so syrovými knedličkami
Mrkvový krém s kokosovým mliekom
1. Morčací steak s cuketou a syrom, 
am. zemiaky, zeleninové obloženie
2. Klopsy v paradajkovej omáčke, 
varená knedľa
3. Tagliatelle so špenátom a grilova-
ným lososom 
Dezert: Orechový koláč 

Marczibányi 
Cena menu od 3,90 Є
Polievky: 
Kačací vývar, mäsový knedlíček
Hlávková kapustová so smotanou
Thajská polievka s krevetami „tom 
yam goong“

1. Plnený kapustný list na paradajko-
vej omáčke, varené zemiaky
2. Lasagne Bolognese, parmezán 
3. Vyprážaný bravčový rezeň, zemiako-
vé pyré, domáci kompót
4. Kuracie kung pao, jasmínová ryža 
5. Pečená krkovica, kyslá kapusta, 
varená knedľa
6. Kuracie kukuričné prsia Supreme na 
masle, grilovaná zelenina 
7. Grilované kačacie prsia na masle 
a tymiáne, šalát z červenej šošovice, 
opekané zemiaky 

Metropolis
Cena menu od 3,40 Є 
Utorok: 15.11.
Hŕstková
1. Bravčový rezeň, zemiakový šalát s 
majonézou
2. Husárska roláda, zemiaková kaša, 
šalát z červenej kapusty 
3. Ovocný koláč s posýpkou, kakao

St 16.11., Št 17.11. zatvorené

Piatok: 18.11.
Šošovicová kyslá
1. Vyprážaný syr, varené zemiaky, 
tatárska omáčka 

2. Bratislavské pliecko, knedľa
3. Dukátové buchtičky, vanilkový krém 

Reštaurácia Váh
Cena menu 3,70 Є 
Utorok: 15.11.
Hustá lečová polievka
Cesnaková s korbáčikom a krutónmi 
1. Poľovnícky bravčový rezeň so 
šamp., paprikou, ryža, hranolky
2. Sviečková z morčacích prs, kysnuté 
knedle
3. Zemiakové knedličky s úd. mäsom, 
dus. kyslá kapusta, opražená cibuľka
4. Vyprážané syrové guľky s hroznom, 
varené zemiaky, tatárska omáčka

Streda: 16.11.
Hovädzia s mäsovými knedličkami
Špenátová s bylinkovými rolkami 
1. Alžbetínske kurča s ovocím a smota-
nou, dusená ryža, hranolky
2. Plnený hermelín, am. zemiaky, 
tatárska omáčka
3. Hovädzie líčka so zázvorom a čili, 
pučené zemiaky s cibuľkou
4. Domáce perky so slivkovým 
lekvárom a makom 

Štvrtok: 17.11.
Sviatok 

Piatok: 18.11.
Chlebová s pórom
Strukovinová polievka s údeninou
1. Morčacie roládky s orechmi a suše-
nými slivkami, dusená ryža, hranolky
2. Pikantné medové rebrá (pečené), 
zem. kaša, baranie rohy, kyslá uhorka
3. Vyprážané kuracie stehná dolné, 
varené zemiaky, zeleninový šalát
4. Pstruh v alobale so zeleninou a 
zemiakmi, citrón 

Športcentrum 
Cena menu od 3,70 Є 
Utorok: 15.11.
Gulášová so zemiakmi, chlieb
Slepačí vývar s rezancami 
1. Vyprážaný kurací Cordon Bleu so 
šunkou a oštiepkom, zem. pyré
2. Lasagne s hovädzím mäsom po 
bolónsky a mozzarellou 
3. Parené čučoriedkové buchty s 
maslom a vanilkovým tvarohom
4. Grilovaný losos s brandy omáčkou, 
zeleninová kari ryža

Streda: 16.11.
Boršč s mäsom a kyslou smot., chlieb 
Slepačí vývar s rezancami
1. Kurča na paprike so smot., halušky 
2. Bravčová krkovica Sous Vide s 
cesnakovou chilli salsou, ryža, šalát  
3. Miešaný zelen. šalát s červenou 
repou, batatmi a pečeným lososom

4. Hov. líčka s brusnicovou omáčkou, 
zem. pyré, nakladaná zelenina 

Štvrtok: 17.11.
Sviatok 

Piatok: 18.11.
Tekvicová na kyslo so zemiakmi
Slepačí vývar s rezancami
1. Pečené kurča na zelenom korení a 
horčici, dusená ryža, šalát
2. Bravčový steak s opečenou cibuľkou 
a bylinkovým dipom, pečené zemiaky
3. Zemiakové gnocchi s omáčkou 
Quattro Formaggi
4. Sumček africký na bielom víne s 
dusenou zeleninou, varené zemiaky

Alexandra 
Šport hotel 
Cena menu 3,90 Є 
Utorok: 15.11.
Hrachová polievka s klobásou 
Kačací vývar s haluškami a zeleninou 

1. Marinovaný kurací steak s 
lahôdkovou kukuricou, dusená ryža, 
zeleninové obloženie
2. Živánska pochúťka v alobale, chlieb 
3. Lievance s nutelou a čučoriedkami
Streda: 16.11.
Držková polievka so zemiakmi 
Slepačí vývar s mäskom a rezancami
1. Morčacie soté s čínskou zeleninkou, 
dusená ryža 
2. Divinové stehno na šípkovej omáč-
ke, karlovarská knedľa 
3. Koložvárska kapusta 

Štvrtok: 17.11. 
Sviatok 

Piatok: 18.11.
Gulášová polievka, chlieb 
Hov. vývar s pečeňovými haluškami
1. Pečené kur. stehno, ryža, kompót
2. Hovädzie varené, kôprová omáčka, 
domáca knedľa
3. Grilovaný pstruh, varené zemiaky, 
zeleninové obloženie 

0944 351 783
zastavaná plocha 144 m

pozemok  749m
Dohňany

NOVOSTAVBA
NA PREDAJ

www.abstavebniny.sk

2

2

v sobotu 3. decembra 
na pešej zóne 
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v našom regióne je viazaných a spojených priamo 
s existenciou a fungovaním Trenčianskej univerzity. 
Koncentrácia vysokoškolských študentov v regióne 
a mestách Trenčín a Púchov, prináša pozitíva vo zvý-
šení kvality kvalifikovanej pracovnej sily a vyššieho 
dopytu po tovaroch a službách...
Tento rok budeme okrem bilancovania a spomína-
nia, postavení aj pred nové výzvy, pretože prax a 
spoločnosť sa mení. Dnes je potrebné univerzitu a 
fakultu čoraz viac prepájať s praxou, pretože ak sle-
dujete situáciu na trhu práce a to, čo dnes signalizujú 
naši zamestnávatelia, je nedostatok, ale zároveň aj 
dopyt po kvalifikovanej pracovnej sile. Našim cieľom 
je neustále prepájať vzdelávanie s požiadavkami 
trhu práce s praxou...
Na štúdium v tomto akademickom roku sa nám 
celkovo zapísalo 1012 študentov prvých ročníkov, z 
toho 638 študentov na štúdium bakalárskych študij-
ných programov. Napriek istému demografickému 
poklesu, napriek tomu, ako naša spoločnosť najmä 
prostredníctvom nie vždy pozitívneho odrazu v mé-
diách vníma prostredie 
univerzity v Slovenskej 
republike, sme dokázali 
stabilizovať počet štu-
dentov, ktorých prijíma-
me do prvých ročníkov 
a sme jedna z mála uni-
verzít a vysokých škôl, 
ktorá prijala pre akade-
mický rok 2016/2017 
mierne vyšší počet štu-
dentov, ako tomu bolo 
v minulom roku. To však 
neznamená, že nebu-
deme nároční. Budeme 
nároční, pretože chce-
me poskytovať kvalitné 
vzdelanie...
Som veľmi rád, že ste sa 
prihlásili na štúdium na 
FPT. Tu musím povedať, 
že som zažil v ostatných 
rokoch len jednu kritic-
kú poznámku zo strany 
študentov - pán rektor, 
štúdium na fakulte je 
náročné. Ja by som si 
veľmi želal, aby toto 
bola na dlhé obdobie 
jediná kritická poznám-
ka zo strany našich štu-
dentov na FTP, pretože 
vám to v budúcnosti za-
ručí úspech a úspešnosť  
v napĺňaní vašich cieľov. 
Veľmi si vážim svojich 
kolegov na FPT a že-
lám im, aby spoločne 
zo svojimi študentmi 

vytvorili jeden silný kolektív, ktorý bude dosahovať 
svoje ciele a úspechy nielen doma na fakulte, ale 
bude úspešný aj v rôznych domácich a medzinárod-
ných projektoch a súťažiach. Viacerí študenti získali 
významné ocenenia, čo svedčí o tom, že práci na 
fakulte sa darí a fakulta sa nie vždy v ideálnych pod-
mienkach dokáže rozvíjať.“                            (Red. krátené)

Fakulta priemyselných technológií Trenčianskej univerzity A. Dubčeka si pripomína 20. výročie založenia

Imatrikulácie študentov FPT

Prvákov púchovskej fakulty imatrikulovali funkcio- 
nári vysokej školy na čele s rektorom Trenčianskej 
univerzity doc. Ing. Jozefom Habánikom, PhD. a 
dekanom fakulty prof. Ing. Jánom Vavrom, PhD. Na 
slávnosti sa okrem študentov a ich príbuzných zú-
častnili aj primátor mesta Mgr. Rastislav Henek, Ing. 
Štefan Rosina, Dr. h. c., zástupcovia stredných škôl a 
predstavitelia podnikateľov regiónu Púchov.
Predtým ako sa menovite predstavili študenti 1. roč-
níka, prihovoril sa prítomným študentom a hosťom 
rektor TU doc. Ing. Jozef Habánik, PhD.:
„Tento akademický rok je pre nás na našej univerzite 
a rovnako tiež na Fakulte priemyselných technológií 
v Púchove niečím iný, niečím výnimočný. V tomto 
kalendárnom roku FPT dosahuje 20. výročie svojho 
vzniku, svojho založenia, ktoré bolo v roku 1996 ešte 
pod hlavičkou Žilinskej univerzity... 
Trenčiansky kraj patril dlhodobo ku krajom, ktorý 
nemal vlastnú vysokú školu a to napriek tomu, že 
je tu výrazná koncentrácia priemyslu, významné 
výskumné organizácie, sociálne, zdravotnícke a kul-
túrne inštitúcie a veľmi kvalitné stredné a základné 
školy. Tento kraj chcel mať vlastnú univerzitu, vlastnú 
vysokú školu. Podarilo sa to až v roku 1997, kedy zá-
konom NR SR bola zriadená Trenčianska univerzita v 
Trenčíne s jednotlivými fakultami a celouniverzitný-
mi pracoviskami. Neskôr v roku 2002, na základe do-
siahnutých výsledkov, bola poctená naša univerzita 
premenovaním na Trenčiansku univerzitu Alexandra 
Dubčeka v Trenčíne. Spojitosť so vzácnym menom 
nebola náhodná. Alexander Dubček sa narodil v 
trenčianskom regióne, dlhé roky pôsobil aj v samot-
nom meste Trenčín. 
Naša univerzita si hneď na začiatku vybudovala sil-
nú podporu a partnerstvo u najstaršej vysokej školy 
v Európe – univerzity v Bologni. Bola to práve bolo-
gnská univerzita ako symbol slobody, demokracie, 
dodržiavania práv a odporu voči autoritatívnemu 
uplatňovaniu moci, ktorá medzi svoje výnimočné 
osobnosti zaradila aj Alexandra Dubčeka a v roku 
1988 mu udelila čestnú hodnosť „doktor honoris 
causa“ ako prvá univerzita na svete. 
V Slovenskej republike pôsobí viac ako 23 vysokých 
škôl zo 105 fakultami, v Trenčianskom kraji sa z uve-
deného počtu nachádzajú štyri – všetky v pôsobnos-
ti našej univerzity. Dal by som ctenému auditóriu do 
pozornosti aj niektoré štatistické ukazovatele, ktoré 
hovoria o tom, ako sa vyvíja vzdelanostná úroveň 
v našom kraji a v našom regióne. Priemerný počet 
VS študentov, prepočítaný na 1000 obyvateľov v 
Slovenskej republike dosahuje číslo 31, pričom náš 
kraj je s počtom 12 v regionálnom členení na po-
slednom mieste na Slovensku. Rovnako nelichotivé 
je aj predposledné miesto s počtom absolventov 
na 1000 obyvateľov, kde dosahujeme hodnotu päť 
absolventov v priemere. Tesne za nami je zo štyrmi 
absolventmi už len Prešovský kraj. Nerovnomerný 
vývoj v porovnaní so zvyškom Slovenska zazname-
návame aj v oblasti výskumných a vývojových kapa-
cít. Tu poznamenávam, že až 62 % na výskum a vývoj 

V utorok 8. novembra sa v aule Fakulty priemyselných technológií 
(FPT) na Kolonke konala imatrikulácia nových študentov Trenčian-
skej univerzity Alexandra Dubčeka.
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    V sobotu 12.novembra v dohrávke prvého kola 
ligy junioriek hostili na palubovke gymnázia juni-
orky 1. VK Púchov rovesníčky z Kežmarku. Domá-
ce začali dobre, hneď prvé 3 body získali smečmi z 
okraja siete, súper tiež získaval body, keď dokázal 
ubrániť útok domácich a následne aj zasmečovať 
naspäť. V prvom sete sa domáce hráčky nevedeli 
presadiť na podaní, pokazili ich až sedem, ale na-
priek tomu útokom získali viac bodov a vyhrali 
prvý set v pomere 25:19. 
   Druhý set bol pokojnejší, Púchovčanky si začali 
viac veriť, dokázali body získavať smečmi zo stre-
du siete Ďurkechovou aj Kuchárikovou a úspešne 
smečovali z okraja siete smečiarky Šerá a Hološ-
ková K. Po druhom sete, ktorý 1. VK vyhral 25:17, 
prišli na ihrisko aj hráčky z lavičky. V úvode dob-
rým podaním Kováčikovej získali náskok 7:1 a po 
viacerých úspešných blokoch ich náskok narástol 
až na 18:7. Púchov trochu poľavil v koncentrácii, 
hostky stiahli na 18:22, ale domáce si set postrážili 
a získali 2. ligové víťazstvo v tejto sezóne.
    Na druhý zápas nastúpili hráčky 1. VK veľmi 
dobre naladené. V prvom sete urobili Kežmar-
čanky veľa chýb, domáce ho vyhrali hladko 25:9. 
V druhom sete súper začal bojovať, prestal ka-
ziť, ale na domáce juniorky to nemalo žiaden 
účinok, predviedli vynikajúcu hru, excelovali na 
podaní a v útoku ukázali jednu krajšiu akciu za 
druhou. Doslovne rozobrali súperovu obranu na 
kúsočky. Rýchliky Kuchárikovej a Ďurkechovej sa 

nádherne striedali so strieľanými „náhrami“ do 
kolíkov pre Šerú a Hološkovú. Púchov si urobil 
zo súpera cvičný terč na strelnici a hoci hostky 
bojovali zo všetkých síl a urobili minimum chýb, 
absolútne nestačili domácim hráčkam. Kežma-
rok v druhom sete uhral iba 8 bodov. V treťom 
sete sa opäť dostali k slovu hráčky z lavičky a 
po hodine a 22 minútach vyhral Púchov 3:0. Za 
7 dní juniorky vyhrali 3 zo 4 stretnutí a v tabuľ-
ke poskočili z 8. miesta na priebežné 5. miesto 

Púchov - Kežmarok 3:0 (19,17,21) a 3:0 (9,8,20).
Zostava 1.VK: Šerá, Hološková K., Kucháriková, 
Ďurkechová, Kolláriková, Luhová, libero Hološko-
vá P., striedali: Kováčiková, Zágorová, Kuchtová, 
Racková, tréner M. Suchánek.           

   12. novembra v rovnakom čase v hale MŠK na-
stúpili ženy 1. VK Púchov proti Skalici. Húževnatý 
súper kládol veľký odpor, domáce sa veľmi sna-
žili, ale ani jedno družstvo sa nedokázalo vyhnúť 
výkyvom v hernom výkone. Zápas mal dlhý prie-
beh, ktorý nakoniec vyústil do tiebreaku, kde boli 
úspešnejšie hostky zo Skalice. V druhom zápase 
domáce dokázali zatlačiť na súpera podaním a 
účinné boli aj ich smeče. Ale opäť nedokázali hrať 
plne koncentrovane a aj druhý zápas sa rozhodo-
val v tiebreaku, tentokrát boli úspešné domáce. 
Po 10-setovej bitke si družstvá body rozdelili  
zaslúžene rovnakým dielom.

1. VK Púchov: Juniorky si zo súpera spravili cvičný terč, 
ženy si so Skaličankami body rozdelili

Útočná kombinácia tak dokonale zmiatla súperove 
bloky, že Hološková smečuje bez bloku.

Púchov - Skalica 2:3 (-22,17,-21,21,-7) a 3:2 
(-21,14,-18,10,9). Zostava 1. VK: Gašpárková 
M., Crkoňová, Gabrišová, Pišojová, Tlaskalová, Ga-
špárková P., libero Janáková, striedali Floreková, 
Velasová, tréner J. Pazdernatý.

O týždeň 19. 11. sa v derby stretnú juniorky Pú-
chova a Pov. Bystrice na palubovke gymnázia o 
11.00 hod., ženy privítajú v rovnakom čase v hale 
MŠK vedúce družstvo súťaže - VK TAMI Bratislava.         

Michal Suchánek,
tréner 1. VK  Púchov

13. novembra sa reprezentanti Plaveckého klu-
bu MATADOR Púchov zúčastnili Krajských majs-
trovstiev žiakov – preteky dlhých tratí. Pod týmto 
pojmom sa skrývajú najdlhšie olympijské trate 
v bazénovom plávaní a to 1500 a 800 metrov voľ-
ný spôsob. Preteky sa uskutočnili v  Považskej 
Bystrici na vynovenom antikorovom bazéne a zú-
častnilo sa ich 119 pretekárov, vrátane veľkých 
klubov miest ako Trnava, Piešťany, Trenčín alebo 
Senica.
Naši plavci opäť preukázali, že svojím tréningo-
vým úsilím a  pretekárskym nasadením patria v 
dlhých tratiach k špičke, keď získali tituly majstrov 
stredoslovenskej oblasti.  Vanda Valachová v kate-
górii 14-ročných žiačok v disciplíne 1500 metrov 
voľný spôsob, pričom získala aj titul vicemajster-
ky kraja v  disciplíne 800 metrov voľný spôspob. 
Samuel Jancík získal titul v  kategórii 13-ročných 
žiakov v disciplíne 800 metrov voľný spôsob a na 
trati 1500 metrov voľný spôsob skončil na nepo-
pulárnom štvrtom mieste.  Výborné výsledky do-
siahli aj ostatní zúčastnení púchovskí plavci, keď 
Martina Vetešková obsadila druhú priečku na trati 
1500 metrov a tretiu na 800 metrov voľný spôsob, 
Lukáš Obšivan si vyplával štvrté miesto na 800 
metrov voľný spôsob a siedme na 1500 metrov 
voľný spôsob, Martin Matušík piate miesto na 
1500 metrov voľný spsôsob,  Adam Kačík šieste 
miesto na 800 metrov a ôsme miesto na 2500 
metrov. 
Za ich odvahu popasovať sa s  takýmito dlhými 

dištanciami v plávaní (veď skúste odplávať v pre-
tekovom tempe 60 dĺžok púchovského bazénu 
v  čase pod 20 minút), ako aj za dosiahnuté vý-
sledky, im patrí pochvala od trénerov. 
Mladých púchovských plavcov v nasledujúcom 
období čaká plavecké sústredenie pred majstrov-
stvami Slovenska a potom už vrchol ich snaženia 

Vynikajúce výsledky Púchovských plavcov – vytrvalcov

v  podobe účasti na majstrovstvách Slovenska 
v  plávaní, ktoré sa postupne pre jednotlivé ka-
tegórie uskutočnia v Spišskej Novej Vsi, Dolnom 
Kubíne a v modernom Elements resorts v Šamo-
ríne - Čilistove.

Peter Bílik,  tréner  Plav. klubu MATADOR Púchov
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   Dňa 12.11. sa naše družstvo predstavilo v piatom 
kole ligy starších žiakov vo volejbale, oblasť západ 
na palubovke družstva VK Spartak Komárno, ktoré 
podobne ako iné družstvá prešlo v tejto sezóne vý-
razným omladením. Vďaka MŠK Púchov, ktorého sme 
členom od júla tohto roku, malo naše družstvo pre-
miéru v nových dresoch, ktoré „pokrstili“ víťazstvom.
   Priebeh celého zápasu sa niesol v takmer vyrovna-
nom duchu, na jednu stranu sme síce neviedli väč-
ším bodovým rozdielom, ako sme zvyknutí, na druhú 
stranu sme však mali zápas pevne v rukách. V prvom 
sete sme začali lepšie, avšak ku koncu setu naša kon-
centrácia poľavila a súper pár bodmi skorigoval na 
konečných 25:19 v náš prospech. 
   Druhý set bol veľmi podobný prvému, rýchlo sme 
sa ujali vedenia a za pomoci výborného podania via- 
cerých hráčov, ale hlavne Olivera Pišoju sme viedli 
jednoznačne, až kým opäť v závere setu súperov naj-
lepší hráč smečovaným podaním neznížil na koneč-
ných 25:18. Stabilný výkon nášho družstva nám dal 
možnosť striedať a za úspech vždy považujem, keď 
striedajúci hráči dokážu dotiahnuť set, resp. zápas do 
víťazného konca, čo sa podarilo. 
   V treťom sete k žiadnym výraznejším bodovým stra-
tám v prospech súpera nedošlo a po víťazstve 25:15 
sme sa tešili z víťazstva 3:0.
VK Spartak Komárno – MŠK VO 1970 Púchov 0:3 
(-18, -19, -15)
Zostava: Pusztay, Turčáni, Pišoja O., Pišoja P., Cíbik, 
Šomko (Kvasnica, Gabko)

   Druhý zápas sa vyvíjal v podobnom duchu ako prvý, 
kontrolovali sme priebeh zápasu a pozornou hrou v 
poli s minimom chýb sme boli stále v pohodlnom 
vedení. Blokov v tomto zápase nebolo síce veľa a sta-

rosti nám robil súperov najlepšie útočiaci hráč, ale aj 
tu boli pekné momenty, keď po bloku Maťa Šomka, 
či Mateja Turčániho, sa súper neveriacky pozrel hore 
a čudoval sa kedy tam stihla vyrásť tá „stena“. Prvý set 
sme tak hladko vyhrali 25:17. 
   V druhom sete nastal zlom, keď nás súper od začiat-
ku zatlačil podaním a po pár ďalších chybách bol stav 
6:1 pre súpera. Boli sme prinútení zobrať oddychový 
čas a pokúsiť sa zvrátiť stav zápasu, čo sa nám nepo-
darilo úplne, keďže síce narastalo naše bodové skóre, 
ale rovnako aj súperovo. Za stavu 16:10 pre súpera 
sme opäť využili možnosť oddychového času a ná-
sledne sme sa uchytili na servise, keď Patrik Pišoja 
šnúrou výborných servisov vyrovnal. Set nabral ob-

Úspešný víkend volejbalistov MŠK Púchov

rátky a napätie z neobvykle vyrovnaného stavu bolo 
cítiť aj na koncentrácii nášho družstva. Nakoniec sa 
šťastie priklonilo na našu stranu a po lepšom výkone 
sme zvíťazili 25:22.
   Tretí set sa niesol v duchu „výprasku“, kde sme servi-
som doslova rozstrieľali súpera deprimovaného pre-
hrou druhého setu. Po výsledku 25:10 a celkovom 3:0 
sme sa tešili z plného bodového zisku bez straty jedi-
ného setu. Momentálne je naše družstvo na prvom 
mieste prvej ligy žiakov oblasti západ.
VK Spartak Komárno – MŠK VO 1970 Púchov 0:3 
(-17, -22, -10)
Zostava: Pusztay, Turčáni, Pišoja O., Pišoja P., Cíbik, 
Šomko (Kvasnica , Gabko)

   13. novembra sa vo volejbalovej športovej 
hale MŠK Púchov konal turnaj štvorkového vo-
lejbalu mladších žiakov, na ktorom sa v oblasti 
západ predstavili hneď dve naše družstvá. Skú-
senejšie „A“ družstvo, zložené z minuloročných 
majstrov Slovenska v trojkovom volejbale, hneď 
v prvom zápase zdolalo Trenčín 2:0 vysoko 25:3 
a 25:8, kde druhý set odohrala naša „lavička“.  
V druhom zápase si poradilo so svojimi mlad-
šími spoluhráčmi z „B“ mužstva 2:0 po setoch 

25:11 a 25:6. V treťom zápase rozdrvilo hráčov 
VK Nové Mesto nad Váhom 2:0 po setoch 25:5 a 
25:13, kde opäť došlo ku striedaniu. 
   „B“ družstvo zložené z mladších hráčov, z kto-
rých podaktorí trénujú kratšie a bol to pre nich 
prvý turnaj, odohralo prvý zápas proti favorizo-
vanému družstvu VK Nové Mesto nad Váhom a 
po bojovnom výkone zvíťazilo 2:1, keď najskôr 
prvý set prehralo veľmi tesne 25:23. Druhý set 
však vyhralo 25:21 a tretí, rozhodujúci set, 15:12.          

V druhom zápase podľahlo skúsenejšiemu 
„A“ mužstvu, ktoré ho predčilo vo všetkých 
činnostiach okrem bojovnosti. V zápase proti 
Trenčínu naše „B“-čko po vyrovnanom priebe-
hu nezvládlo koncovku prvého setu a prehralo 
25:18 a druhý set 25:11 a tým prehralo 2:0, aj 
keď priebeh zápasu nezodpovedá výsledné-
mu skóre. Keď však prihliadneme na vyššie 
spomenutý fakt, že podaktorí hráči mali svoju 
premiéru, išlo z ich strany o vydarený turnaj, 
pretože má ich výkonosť stúpajúcu tendenciu.
  „A“ družstvo potvrdilo svoju ambíciu postúpiť 
aj cez družstvá z druhých skupín, ktoré hrali 
tento víkend súbežne s nami na Majstrov-
stvách Slovenska, kde sa pokúsi dosiahnuť 
dobré umiestnenie.

Výsledky zápasov družstiev 
MŠK VO 1970 Púchov:
MŠK Púchov A – COP Trenčín 2:0 (3,8)
MŠK Púchov B – MŠK Púchov A 0:2 (-11,-6)
MŠK Púchov A – VK NMnV 2:0 (5,13)
MŠK Púchov B – VK NMnV 2:1 (-23,21,12) 
VK NMnV – COP Trenčín 2:0 (23,23)
COP Trenčín – MŠK Púchov B 2:0 (18,11)

PaedDr. Ivan Štefko, 
tréner MŠK VO 1970 Púchov
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HOKEJ

Do odvety vstúpili muži hladkou prehrou v Prievidzi

Obranca ŠHK Púchov Jozef Hulák na kolenách akoby symbolizoval momentálnu situáciu v púchovskom muž-
skom hokeji. Po prvej časti súťaže figurujú Púchovčania na dne druholigovej tabuľky...          FOTO: Miroslav Mikáč

2. liga muži
10. kolo: HK Prievidza – ŠHK Púchov 10:4 (3:1, 

6:2, 1:1)
Góly ŠHK: 13. Slávik (Lukáč), 27. Faktor (Plavecký), 

35. Hulák (Furo), 59. Slávik (Bajtala, Lukáč)
Strely na bránku: 52:29, Vylúčenia: 11:14, Presi-

lovky: 3:1, Oslabenia: 1:1
Rozhodovali: Lesay – Nosek, Jurčiak, 340 divákov
Púchovčania na ľade súpera, ktorého v úvodnom 

kole druhej ligy doma porazili, zaspali úvod stret-
nutia a domáci sa ujali vedenia už po 28 sekundách. 
Na druhý gól Prievidze v piatej minúte ešte stihli 
Púchovčania odpovedať gólom Slávika, no na prvú 
prestávku šli domáci s dvojgólovým vedením po 
góle Tomana. Úvod druhej tretiny hokejistom ŠHK 
opäť nevyšiel, za niečo viac ako päť minút inkasovali 
tri góly a prakticky bolo rozhodnuté. Púchovčania na 
chvíľu ešte zdvihli zástavbu gólmi Faktora a Huláka, 
ktorý znižoval na 6:3, no ďalšie tri góly ešte do konca 
druhej tretiny položili hostí definitívne na kolená. V
najvyrovnanejšej tretej tretine inkasovali i skórovali 
Púchovčania raz, no na hladkej prehre to nič nezme-
nilo. 

Zostava ŠHK: Crkoň, Ninis – Dobiaš, Flašík, Hulák, 
Martinák, Matušú, Zemko – Bajtala, Faktor, Furo, Ku-
bín, Lukáč, Panáček, Plavecký, Slávik, Sušanin

Ostatné výsledky 10. kola: Iskra Partizánske – Dy-
namax Nitra 6:7, Dolný Kubín – HC Bratislava 2:3 po 
trestných strieľaniach, Senica – Levice 3:2, Piešťany 
– Dubnica 2:3 po predĺžení.
1. Piešťany  10  6  1  2  1  50:34  22 
2. HC Bratislava  10  6  1  0  3  67:39  20 
3. Dubnica 10  6  1  0  3  53:41  20 
4. DYN. Nitra  10  4  2  0  4  41:49  16 
5. Prievidza  10  4  1  1  4  47:47  15 
6. Levice  10  5  0  0  5  37:39  15 
7. Dolný Kubín  10  4  0  2  4  45:41  14 
8. Partizánske  10  4  0  1  5  53:52  13 
9. Senica  10  2  1  1  6  39:58  9 
10. ŠHK Púchov  10  2  0  0  8  36:68  6 

I. liga juniori
13. kolo: HKM Michalovce – MŠK Púchov 6:3 (3:1, 
1:1, 2:1), Košut, Sanna, Luhový
Prešov – Martin 1:3, Piešťany – HOBA Bratislava 2:4
14. kolo: Penguins Prešov – MŠK Púchov 9:1 (4:0, 
3:0, 2:1), Schvandtner
1. Martin  11  10  0  0  0  1  62:20  30 
2. MŠK Púchov  13  6  0  0  1  6  52:51  19 
3. Prešov  12  6  0  0  0  6  59:47  18 
4. HOBA BA  12  5  1  0  1  5  50:54  18 
5. Michalovce  11  6  0  0  0  5  45:49  18 
6. Piešťany  11  0  1  0  0  10  32:79  2

I. l iga dorast
MŠK Púchov – HC Topoľčany 2:3 (2:0, 0:1, 0:2), 
Smolka, Ďuriš, Pov. Bystrica – Partizánske 2:5
1. Topoľčany 13  9  1  2  1  63:30  31 
2. Dubnica   12  7  0  0  5  49:31  21 
3. MŠK Púchov  14  4  3  2  4  43:41  20 
4. Partizánske  13  6  1  0  6  37:48  20 
5. P. Bystrica  13  1  0  1  11  28:70  4 

KADETI
MŠK Púchov – HC Topoľčany 8:4 (2:1, 4:1, 2:2), Ja-
nuščák 2, Rusnák 2, Krajčovič 2, Slugeň, Moravanský, 
Piešťany – Trnava 2:9, Levice – Hoba Bratislava 1:3, 
Skalica – ŠKP Bratislava 3:1
1. Trnava 16  13  1  2  105:44  27 
2. MŠK Púchov  16  11  3  2  119:44  25 
3. Skalica  16  11  3  2  92:46  25 
4. HOBA BA  16  7  1  8  71:66  15 

5. ŠKP BA  16  6  2  8  80:61  14 
6. Topoľčany  16  5  2  9  87:94  12 
7. Piešťany  16  5  0  11  83:98  10 
8. Levice  16  0  0  16  24:200  0 

I. liga starší žiaci
8. HT 
MŠK Púchov – MsHKM Žilina 3:1 (0:0, 3:0, 0:1), L. 
Halušková 2, M. Putala
Martin – Brezno 5:4, Považská Bystrica – Lučenec 
13:2, Liptovský Mikuláš – Zvolen 4:1
1. MŠK Púchov  11  8  1  2  68:30  17 
2. L. Mikuláš  12  6  3  3  73:54  15 
3. Žilina  12  7  1  4  45:37  15 
4. Zvolen  11  7  0  4  63:48  14 
5. Martin 12  7  0  5  55:49  14 
6. B. Bystrica  11  6  1  4  49:37  13 

Šiestaci MŠK Púchov si zaknihovali v 13. kole prvej ligy 
cenné víťazstvo na ľade Žiliny. V tabuľke sa bodovo do-
tiahli na svojho sobotného súpera. O jeden gól v sieti Ži-
linčanov sa postaral aj kapitán šiestakov Adrián Hudík. 

FOTO: Miroslav Mikáč 

7. P. Bystrica  12  5  1  6  60:65  11 
8. Brezno  12  2  1  9  59:73  5 
9. Lučenec  11  0  0  11   15:94  0 

7. HT
13. kolo: MŠK Púchov – MsHKM Žilina 5:3 (1:1, 3:2, 
1:0), Jonák 2, Ondrášik, Veteška, Tichý
Martin – Brezno 7:1, Považská Bystrica – Lučenec 
1:10, Liptovský Mikuláš – Zvolen 1:6, Banská Bystrica 
mala voľno
1. Martin 12  11  0  1  91:21  22 
2. MŠK Púchov  11  8  1  2  63:24  17 
3. Zvolen  11  7  2  2  86:29  16 
4. Brezno  12  8  0  4  70:39  16 
5. Žilina  12  5  0  7  46:52  10 
6. L. Mikuláš  12  4  1  7  42:60  9 
7. Lučenec  11  4  0  7  46:76  8 
8. B. Bystrica  11  2  1  8  23:69  5 
9. P. Bystrica  12  0  1  11  22:119  1 
I.liga mladší žiaci
6. HT
13. kolo: MsHK Žilina – MŠK Púchov 3:5 (2:1, 0:2, 
1:2), Kováčik, Zajvald, Hudík, Hájovský, Hajas
Brezno – Martin 1:12, Lučenec – Považská Bystrica 
2:5, Zvolen – Liptovský Mikuláš 4:3, Banská Bystrica 
mala voľno
1. Martin  12 10 0 2 91:32 20
2. Žilina 12 8 1 3 72:43 17
3. MŠK Púchov  11 8 1 2 58:26 17
4. Zvolen 11 6 2 3 79:53 14
5. L. Mikuláš 12 5 2 5 58:44 12
6. Pov. Bystrica 12 5 0 7 85:74 10
7. B. Bystrica 11 3 1 7 46:51 7
8. Lučenec 11 3 0 8 38:74 6
9. Brezno 12 0 1 11 25:141 1
5. HT
13. kolo: MsHKM Žilina – MŠK Púchov 6:7 (3:1, 2:4, 
1:2), Pobežal 4, Ladecký, Hazala 2
Brezno – Martin 8:8, Lučenec – Považská Bystrica 3:3, 
Zvolen – Liptovský Mikuláš 6:7, Banská Bystrica mala 
voľno

(pok)
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Baník Horná Nitra – MŠK Púchov 0:5 (0:3)
Púchovčania cestovali na hornú Nitru v úlohe fa-

vorita, obe mužstvá delilo pred stretnutím v tabuľke 
16 bodov. Papierové predpoklady začali napĺňať 
futbalisti MŠK už po necelých dvoch minútach, kedy 
deštrukciu baníkov odštartoval vedúcim gólom Brez-
ničan, ktorý hlavou poslal loptu do siete – 0:1. Aj po 
vedúcom góle pokračovali Púchovčania v tlaku, kto-
rého výsledkom bol druhý gólový zásah Brezničana 
v 19. minúte, opäť zaúradovala jeho hlavička – 0:2. 
Hostia aj po druhom góle pokračovali v technickom a 
rýchlom futbale, domácim baníkom prakticky nič ne-
dovolili a náznaky ich šancí likvidovali už ďaleko pred 
vlastným pokutovým úze-
mím. Nátlaková hra Púchov-
čanov priniesla tretie ovocie v 
33. minúte kedy prekonal do-
máceho brankára Bolfíka do 
tretice hlavou Gajdošík – 0:3. 
Odhodlanie baníkov pokúsiť 
sa v druhom polčase niečo s 
výsledkom urobiť schladil už 
v 48. minúte Gajdošík, ktorý 
unikol domácim zadákom a 
sólový nájazd na brankára za-
vŕšil štvrtým gólom Púchova 
– 0:4. Potom hostia na nie-
koľko minút poľavili a domáci 
si vypracovali dve sľubné šan-
ce. Pri prvej zasiahol spoľahli-
vo brankár Púchova Letko, pri 
druhej poslal domáci útoč-
ník loptu mimo bránky. Štyri 
minúty pred koncom živelne 
hrajúci Prievidžania pustili 
do brejku hneď štyroch Pú-
chovčanov, a tak pre Bučeka 
nebolo problémom prekonať 
domáceho brankára piaty-
krát – 0:5. Púchovčania sa tak 
s jesennou časťou rozlúčili 
hladkou výhrou a najmä vý-
borným výkonom. Prezimujú 
na druhej priečke treťoligovej 
tabuľky s dvojgólovým man-
kom na Komárno. 

Góly: 2. a 19. Brezničan, 33. 
a 48. Gajdošík, 86. Buček. R Sárai, ŽK: Belanec, 200 
divákov. 

Zostava Hornej Nitry: Bolfík – Pekár, Urbanič, Bela-
nec, Bublák, Kopál (76. Šifalovič), Kováčik, Drozd (46. 
Spevár), Halmeš, Obžera (46. Gunda), Kozák 

MŠK Púchov: Letko – Riška, Gajdošík, Luhový (75. 
Pastorek), Kopiš, Bielik (Svorada), Gamboš, Vanák, Pi-
lát (59. Buček), Zavadzan, Brezničan. Tréner J. Vágner.

Ostatné výsledky 15. kola: Galanta – Beluša – od-
ložené na neurčito, FC Horses – Neded 1:0, Dubnica 
– Gabčíkovo 3:1, Veľký Meder – Topoľčany 1:0, Nové 
Zámky – Veľké Ludince 0:0, Šurany – Komárno 1:4, 
Nemšová – Lednické Rovne 1:4, Zlaté Moravce B 
– Dunajská Streda B 3:2
1. Komárno 18 13 3 2 45:13 42
2. MŠK Púchov 18 12 4 2 38:11 40
3. L. Rovne 18 12 3 3 37:23 39
4. Topoľčany 18 10 2 6 31:22 32
5. Zl. Moravce 18 9 4 5 31:21 31
6. D. Streda B 18 8 6 4 24:17 30
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TIPOS 3. liga muži

Vydarená rozlúčka s jesennou časťou, 
Púchovčania rozstrieľali baníkov

Takto pred týždňom v domácom stretnutí blahoželal František Brezničan (na 
snímke vľavo) Lukášovi Luhovému k tretiemu gólu v sieti Galanty. V sobotu v Prie-
vidzi už na seba streleckú zodpovednosť prevzal práve Brezničan a dvomi gólmi 
odštartoval deštrukciu baníkov.                                          FOTO: Milan Podmaník 

I. liga starší žiaci - U15

7. Beluša 17 8 5 4 23:17 29
8. Galanta 17 8 3 6 31:22 27
9. V. Ludince 17 7 5 5 23:23 26
10. Šaľa 18 6 5 7 21:20 23
11. Gabčíkovo 18 6 3 9 17:22 21
12. Šurany 18 6 3 9 30:38 21
13. Horná Nitra 18 6 3 9 22:32 21
14. FC Horses 18 6 3 9 19:31 21
15. V. Meder 18 6 3 9 18:31 21
16. Nemšová 18 5 2 11 21:34 17
17. Dubnica 18 4 3 11 17:30 15
18. Nové Zámky 17 3 2 12 19:30 11
19. Neded 18 2 2 14 18:48 8

I. liga starší žiaci - U14

5. liga muži

12. kolo: Slovan Bratislava – MŠK Púchov 4:0 
(4:0), Senica – Myjava 6:0, Trenčín – Levice 4:0, Du-
najská Streda – Karlova Ves 1:1, Petržalka – Horná 
Nitra 1:0, Nitra – Inter Bratislava 2:0
1. Senica 12 11 0 1 46:8 33
2. Slovan 12 8 3 1 46:5 27
3. Nitra 12 8 2 2 38:8 26
4. Trenčín 12 7 2 3 38:15 23
5. Trnava 11 6 1 4 16:17 19
6. Karlova Ves 12 5 3 4 14:12 18
7. Petržalka 12 5 3 4 13:21 18
8. Inter 12 5 2 5 8:6 17
9. D. Streda 12 4 2 6 19:25 14
10. MŠK Púchov 12 3 3 6 15:24 12
11. Levice 12 2 4 6 12:21 10
12. Zl. Moravce 11 3 1 7 11:31 10
13. Myjava 12 2 1 9 16:38 7
14. Horná Nitra 12 0 1 11 6:67 1

12. kolo: Slovan Bratislava – MŠK Púchov 7:0 
(3:0), Senica – Myjava 0:0, Trenčín – Levice 5:1, Du-
najská Streda – Karlova Ves 4:0, Petržalka – Horná 
Nitra 1:1
1. D. Streda 12 11 0 1 59:6 33
2. Slovan 12 10 0 2 40:8 30
3. Trnava 11 9 1 1 45:12 28
4. Nitra 11 8 1 2 48:10 25
5. Inter 11 7 1 3 32:17 22
6. Trenčín 12 7 1 4 23:22 22
7. Zl. Moravce 11 6 0 5 21:24 18
8. Senica 12 4 3 5 21:16 15
9. Karlova Ves 12 2 4 6 14:23 10
10. MŠK Púchov 12 3 1 8 12:49 10
11. Myjava 12 1 3 8 5:29 6
12. Horná Nitra 12 1 3 8 11:50 6
13. Levice 12 2 0 10 10:50 6
14. Petržalka 12 1 2 9 6:31 5

Horovce – Brvnište 4:0 (4:0)
Aktívnejší Horovčania sa ujali vedenia už v 14. mi- 

núte gólom P. Štrbáka – 1:0. Ten istý hráč premenil o 
osem minút neskôr penaltu za faul na Bučeka – 2:0. 
Aktivita domácich slávila úspech aj v 26. minúte, 
kedy N. Pavlovič zužitkoval nezištnú prihrávku Bu-
čeka a zvýšil na 3:0. O dve minúty neskôr nevyužil 
tutovku domáci Kebis, ktorého strelu bravúrne zne-
škodnil brankár Brvnišťa Čapliar. V 32. minúte však už 
bol bezmocný po strele P. Štrbáka – 4:0. Aj v druhom 
polčase pokračovala prevaha Horoviec, ktoré však 
nedokázali využiť ani celopolčasovú presilovku.  

Góly: 14. a 32. P. Štrbák, 22. M. Štrbák (11 m), 26. 
N. Pavlovič

Rozhodoval Ágg, ŽK: N. Pavlovič – Mário Hároník, 
Matúš Hároník, 100 divákov.

Zostava Horoviec: Cúcik (46. Ciesar) – Buček, Ba-
locký, Siekel, Kučo, P. Štrbák (59. P. Štefanec), Škrapko 
(46. Pilný), Kebis, M. Štrbák, N. Pavlovič, S. Pavlovič.

Bošany – Streženice 3:1 (1:1)
Streženičania sa ani v poslednom jesennom kole 

nedočkali víťazstva a sú jediným mužstvom súťaže, 
ktoré doteraz nepoznalo chuť víťazstva. Hostia začali 
výborne a už v ôsmej minúte sa ujali vedenia gólom 
Michala Šestáka – 0:1. Dve minúty pred prestávkou 
vyrovnal domáci Murko – 1:1. V 48. minúte poslal 
domácich do vedenia Kalina a v záverečnej minúte 
poistil víťazstvo Bošancov Pirťan – 3:1. 

Zostava Streženíc: Fusík – Struhárňanský, Ľ. Med-
ňanský, Bernhauser, Lamžo, Jozefovič, D. Štrbák (Ho-
remuž), M. Šesták, Šprta, Loduha (Krajčí), E. Medňan-
ský (Lamžo)

Ostatné výsledky 15. kola: Chocholná-Velčice – 
Kanianka 2:1, Opatová – Plevník 3:1, Uhrovec – Ladce 
3:0, Podolie – Stará Turá 1:0, Trenčianska Turná – Ze-
mianske Kostoľany 3:0, Veľké Uherce – Cígeľ 2:0
1. Kanianka 15 10 3 2 39:14 33
2. Veľké Uherce 15 10 3 2 39:16 33
3. Cígeľ 15 11 0 4 37:23 33
4. Uhrovec 15 9 2 4 37:27 29
5. Horovce 15 8 4 3 40:17 28
6. Opatová 15 7 3 5 33:24 24
7. Chocholná 15 7 2 6 24:29 23
8. Brvnište 15 6 4 5 29:31 22
9. Z. Kostoľany 15 6 2 7 26:40 20
10. Bošany 15 6 1 8 27:26 19
11. Plevník 15 4 5 6 32:43 17
12. Ladce 15 4 3 8 13:21 15
13. Tr. Turná 15 4 1 10 18:34 13
14. Stará Turá 15 3 3 9 20:34 12
15. Podolie 15 3 2 10 20:35 11
16. Streženice 15 0 6 9 17:37 6
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Kto s kým za stolmi

Dolné Kočkovce si zaknihovali v 3. lige druhú výhru
Krajské a oblastné stolnotenisové súťaže dospelých

3. liga muži
Stolní tenisti Slovana Dolné Kočkovce si ako nová-

čik najvyššej krajskej stolnotenisovej súťaže zakni-
hovali v siedmom kole súťaže druhé víťazstvo. Za 
domácimi stolmi zdolali rezervu Partizánskeho. Po 
tri body získali Daniel Blaško a Matej Janiš. Dôležité 
boli víťazstvá v oboch úvodných štvorhrách. V dru-
hom sobotnom stretnutí nestačili na rezervu Veľkých 
Uheriec. 

Slovan Dolné Kočkovce – TEVOS Partizánske B 
11:7 (Blaško 3, Janiš 3, R. Škrabko 2, Michalec 1, 2x 
štvorhra)

Slovan Dolné Kočkovce  - STK Veľké Uherce B 
6:12 (Janiš 2, Blaško 1, R. Škrabko 1, Michalec 1, 
štvorhra)

Ostatné výsledky 7. a 8. kola: Trenčín B – STK 
Prievidza 14:4, Bošany B – Karpatia Prievidza 8:10, 
Považská Bystrica – Partizánske B 16:2, Drietoma 
– Ladce 9:9, Stará Turá – Nová Dubnica B 16:2, Tren-
čín B – Karpatia Prievidza 18:0 kontumačne, Bošany B 
– STK Prievidza 9:9, Považská Bystrica – Veľké Uherce 
B 14:4, Drietoma – Nová Dubnica B 15:3, Stará Turá 
– Ladce 4:14
1. P. Bystrica  7 7 0 0 113:13 21
2. Ladce  8 5 1 2 77:67 19
3. Bystričany   6 6 0 0 91:17 18
4. Trenčín B  8 4 1 3 90:54 17
5. Bošany B  8 3 2 3 75:69 16
6. Drietoma  7 3 2 2 63:63 15
7. Partizánske B  8 3 1 4 64:80 15
8. STK PD  7 2 2 3 51:75 13
9. Karpatia PD  7 3 1 2 52:74 13
10. Lazany   6 1 4 1 54:54 12
11. V. Uherce B  8 1 2 5 58:86 12
12. Stará Turá   7 2 0 5 50:76 11
13. D. Kočkovce  7 2 0 5 44:82 11
14. N. Dubnica B  8 1 0 7 36:108 10

5. SATES liga
Dolné Kočkovce B – Ladce B 5:13, J. Škrabko 3, P. 
Majdán 1, 1 štvorhra – Hromek 4, V. Popelka, Gajdošík 
po 3, I. Hrevuš 2, 1 štvorhra, Slovan Považská Bystri-
ca A – Nová Dubnica C 15:3, Zemančík, Kvaššay po 
4, Šuba, Jurčík po 3, 1 štvorhra – Janiga 2, 1 štvorhra, 
Lysá pod Makytou – Pruské A 9:9,  Panáček 4, La-
decký, Janíček st., Janíček ml. po 1, 2x štvorhra – Jozef 
Šatka, Ondruška, Kopačka po 3, Medeko Považská 
Bystrica – Pruské B 15:3, Lipa 4, Lauš, Herco po 3, 
Filípek 2, Pauer 1, 2x štvorhra – Černej 2, Cibík 1, Nová 
Dubnica D – TTC Považská Bystrica C 5:13, Pšenko-
vá 2, Grambličková, Košík po 1, 1 štvorhra – L. Bačík, 
Zemanová po 4, J. Bačík 3, Ďurana 1, 1 štvorhra Dub-
nica nad Váhom – Pružina A 9:9, Gereg 4, Eckert 3, 
Bezecný, J. Páleník po 1 – Krupa 3, Vrábel, Behro po 
2, 2x štvorhra
1. TTC PB C  6 5 0 1 72:36 16
2. Ladce B  6 5 0 1 70:38 16
3. Lysá   6 3 2 1 64:44 14
4. Pruské   6 3 2 1 64:44 14
5. Dubnica   6 2 2 2 56:52 12
6. Slovan PB   6 3 0 3 55:53 12
7. N. Dubnica D  6 2 2 2 51:57 12
8. Pružina   6 2 2 2 51:57 12
9. Medeko PB   6 2 1 3 54:54 11
10. N. Dubnica C  6 2 0 4 38:70 10
11. D. Kočkovce B  6 1 0 5 42:66 8
12. Pruské B  6 0 1 5 31:77 7

6. REKONT liga
Červený Kameň – Šebešťanová 16:2, Jakúbek, Ľ. 
Dohňanský, D. Dohňanský po 4, P. Dohňanský, Rydlo 

po 1, 2x štvorhra – Šesták, Zaukolec po 1, Slovan 
Považská Bystrica B – Nozdrovice A 14:4, P. Gálik 
4, Žilinčík, Tabaček po 3, Hlubina 2, 2x štvorhra – J. 
Letko, Češko, Otruba, Didek po 1, Dohňany – Dolná 
Mariková 10:8, R. Baška, M. Baška po 3, Junga, Ho-
loško po 1, 2x štvorhra – Striženec, Belás po 3, Žiačik 
2, Sedmerovec B – Zliechov 13:5, P. Barták, Štefa-
nec, Galko, Marián Šelinga ml. po 3, 1 štvorhra – M. Vi-
cen 4, 1 štvorhra, Dolný Moštenec – TTC Považská 
Bystrica D 12:6, I. Bírošík, Manda po 4, I. Melicherík 
2, Baláž 1, 1 štvorhra – Lieskovský, Čelko st. po 2, Kuli-
chová 1, 1 štvorhra, Ladce C – Milochov A 14:4, Sňa-
hničan 4, Kvasnica, Jankovský st. po 3, V. Letko 2, Pišta 
1, 1 štvorhra – M. Lutišan 2, Benko 1, 1 štvorhra
1. D. Moštenec   6 6 0 0 76:32 18
2. Dohňany   6 5 0 1 61:47 16
3. Slovan PB B  6 4 0 2 61:47 14
4. Sedmerovec B  6 4 0 2 60:48 14
5. Ladce C  6 4 0 2 58:50 14
6. Č.Kameň   6 3 0 3 56:52 12
7. Zliechov   6 2 1 3 58:50 11
8. D. Mariková   6 2 1 3 50:58 11
9. TTC PB D  6 2 0 4 51:57 10
10. Nozdrovice   6 2 0 4 48:60 10
11. Milochov   6 1 0 5 43:65 8
12. Šebešťanová   6 0 0 6 26:82 6

7. liga
TTC Považská Bystrica E - 3. ZŠ Dubnica nad Vá-
hom 14:4, Babčan, Dujsíková po 4, Wallenfelsová 3, 
Ďuranová 1, 2x štvorhra – Trenčan 2, Schmiedl, Čilek 
ml. po 1, Pružina B – Dolné Kočkovce C 10:8, J. Ko-
zák 4, Sádecký 3,Topor, D. Olšovský po 1, 1 štvorhra 
– Crkoň 3, Gombár, Hudec po 2, 1 štvorhra, Púchov B 
– Sedmerovec C 2:16, Bučko, Mikulčík po 1 – Miloš 
Šelinga, Mazán, Mišík po 4, Hrdlička 2, 2x štvorhra, 
JoLa Dubnica Dubnica nad Váhom – voľno, Nozd-
rovice B – Miracles Dubnica nad Váhom 13:5, Koš-
tialik 4, Zemanovič, Vavrík po 3, Blažíček 1, 2x štvorh-
ra – Heštera 3, Halgoš, Jakuš po 1, Udiča – Milochov 
B 12:6, Ignácik ml. 4, Turiak, Beník, Harvánková po 

2, L. Vaňko 1, 1 štvorhra – M. Mihálik, B. Mihálik po 
2, Horečná 1, 1 štvorhra, Nová Dubnica E – Púchov 
A 9:9, Vinczeová 4, Kulina 2, Palieska 1, 2x štvorhra 
– Gombár, Ochotnický po 3, Lefko 2, Sitár 1.
1. Nozdrovice B  8 6 2 0 96:48 22
2. Sedmerovec C  7 7 0 0 85:41 21
3. JoLa DCA A  7 6 1 0 91:35 20
4. Pružina B  7 5 1 1 76:50 18
5. Udiča A  8 5 0 3 86:58 18
6. Milochov B  8 3 1 4 69:75 15
7. Dol. Kočkovce C  7 3 0 4 67:59 13
8. TTC PB E  7 3 0 4 67:59 13
9. Púchov A  8 2 1 5 61:83 13
10. N. Dubnica E  8 2 1 5 53:91 13
11. Miracles DCA  7 2 1 4 64:62 12
12. ZŠ Dubnica   7 0 0 7 36:90 7
13. Púchov B  7 0 0 7 13:113 7

Stolní tenisti Púchova A sa začínajú v oblastných stolnotenisových súťažiach udomácňovať. Už teraz majú na 
svojom konte dve výhry a jednu remízu, teda viac, ako v minulom ročníku za celú sezónu. Zľava: J. Kalus, Š. Ochot-
nický, J. Sitár, Z. Juriga st., D. Janeková, T. Lefko, M. Gombár. 

5. SATES liga  - 7. kolo
Pružina – Dolné Kočkovce B, TTC Považská Bystrica 

C – Dubnica nad Váhom, Pruské B – Nová Dubnica D, 
Pruské A – Medeko Považská Bystrica, Nová Dubni-
ca C – Lysá pod Makytou, Ladce B – Slovan Považská 
Bystrica

6. REKONT liga – 7. kolo
Milochov – Červený Kameň, TTC Považská Bystrica 

D – Ladce C, Zliechov – Dolný Moštenec, Dolná Mari-
ková – Sedmerovec B, Nozdrovice – Dohňany, Šebeš-
ťanová – Slovan Považská Bystrica B

7. liga – 9. kolo
Púchov A – TTC Považská Bystrica E, Milochov B 

– Nová Dubnica E, Miracels Dubnica Váhom – Udiča, 
Sedmerovec C – JoLa Dubnica, Dolné Kočkovce C 
– Púchov B, ZŠ Dubnica – Pružina B

Všetko o stolnom tensie:

www.pinec.info
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Captain
Morgan 
Spiced Gold 

12,48 € 

Jägermeister
35 %, 1 l  

15,12 € 
35 %, 1 l  

• PODNIK TECHNICKÝCH SLUŽIEB MESTA, s. r. o.,  
PRIJME DO ZAMESTNANIA MURÁROV, TESÁROV. 
Podmienkou je prax a VP sk. B a C. V prípade zá-
ujmu o bližšie info, kontaktujte p. Šulíka: 0907 
982 903. Žiadosť a štruktúrovaný životopis za-
šlite na adresu spoločnosti: Podnik technických 
služieb mesta, s. r. o., Športovcov 890, 020 01 
Púchov.

HĽADÁM PRÁCU
• Hľadám upratovacie alebo pomocné práce v čase 
od 8,00 -14,00 hod. Tel. 0911 899 433.
• Hľadám prácu ako opatrovateľka k starším ľuďom, 
prípadne k deťom.  Vhodný čas napr. od 11.00 do 
16.00 hod. s možnosťou prispôsobenia. Okolie Pú-
chova.  Tel. 0944 050 777  a  0911 906 158.

STRATY A NÁLEZY
• Prosím nálezcu mobilného telefónu čierna NOKIA 
s púzdrom, ktorý som stratil 4. 11. 2016 okolo 11.30 
hod. pri PLANEO  elektro, nech sa ozve na tel. 0944 
380 953. Zn.: Za odmenu.

OZNAMY: 
•  SSE, Distribúcia Žilina oznamuje prerušenie 
distribúcie elektrickej energie:
- dňa 25. 11. 2016 v čase od 7.30 do 15.30 pre ulicu 
I. Krasku, J. Smreka a ulicu Kpt. Jaroša,
- dňa 28. 11. 2016 v čase od 8.00 do 15.30 pre ulicu 
Sadovú,
- dňa 29. 11. 2016 v čase od 7.30 do 17.30 pre ulicu 
Hoštinská č. 807, 1060, 1061, 1229, 1230, Nimnická 
cesta č. 4399, Potôčky, Samoty.
• ZO SZZP Púchov usporadúva dňa 28. 12. 2016  
v DK Streženice Posedenie pod jedličkou. Začiatok 
akcie o 14.00 hod. Vstupné pre členov je 8 eur, pre 
nečlenov 9 eur. V cene vstupného je večera, záku-
sok, víno a káva. Do tanca aj na počúvanie hrá sku-
pina Extra. Seko a Šarlaj zábavu dopĺňajú. Záujem-
covia sa môžu prihlásiť do 10. 12. 2016 u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5 Púchov, tel. 0949 103 709.
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že ďalší poraden-
ský deň bude 28. 11. 2016 od 14.00 hod. v kan-
celárii ZO SZZP (bývalý kataster na Námestí slo-
body). Právne poradenstvo sa pre veľký záujem 

zužuje na právne problémy zdrav. postihnutých 
a starších občanov mesta Púchov. Kto potrebu-
je právnu radu, môže sa prihlásiť do 20. 11. 2016 
na adrese: Ján Petro, Obrancov mieru 1152/5, 
tel. 0949 103 709. K prípadu, v ktorom chce-
te poradiť, si prineste už existujúce podklady. 
• Liga proti reumatizmu MP Púchov pozýva svo-
jich členov aj nečlenov dňa 28. 11. 2016 na kúpa-
nie do Afrodity v Rajeckých Tepliciach. Odchod je z 
parkoviska ul. Holého o 9.00 h. Prihlásiť sa môžete 
v stredu na cvičení alebo u pani Hanky Motúzovej.
• Liga proti reumatizmu MP Púchov oznamuje 
svojim členom aj nečlenom, že opäť sa pokračuje 
so zdravotnými cvičeniami v zrekonštruovanej telo-
cvični ZŠ Gorazdova každú strdu od 17.00 - 18.00 h. 
• ZO SZZP Púchov aj v roku 2017 poriada pobytový 
zájazd do prímorskej destinácie Makarska - Gradac 
v termíne od 4. do 13. 8. 2017. Organizujú sa výlety 
do Medžugoria, na Hvar, do Dubrovníka, na Korčuľu 
a Pelješac. Cena pobytu 335 eur (cesta, ubyt., polp., 
poist.). Prihlášky na tel. 0949 103 709, 0948 093, 551. 
Polovičnú zálohu treba zložiť do 31. 1. 2017.

DROGÉRIADROGÉRIA
PAPIERNICTVOPAPIERNICTVO

HRAČKYHRAČKY

DROGÉRIADROGÉRIA
PAPIERNICTVOPAPIERNICTVO

HRAČKYHRAČKY

- pri autobusovej zastávke na ul. Hollého (oproti Rybičkám) 

Palette                                3,39
 2,49 €

OTVÁRACIE HODINY 
po - pia: 8.00 - 17.30
sobota:  8.00 - 12.00

SUPER
CENY

aj ostatných 
výrobkov!

    Bref
čistič 

na WC 
750 ml 

1,99   

1,19 € 

Coccolino
aviváž 1,5 l 

42 praní  

3,90 

2,79 €

Head& 
Shoulders 
šampón proti 
lupinám
400 ml  
4,85 

3,65 €

Taft   
lak na vlasy 
250 ml 

3,25 

2,39 €

Sanytol
dezinfekčný 
čistiaci 
prostriedok 
500 ml 
3,79 

2,89 €
Woolite
tekutý prací gél 
(rôzne druhy) 
1 l
3,89

1,49 €

Jar
na umývanie 
riadu 
720 ml
2,35 

1,49 €

Jar
na umývanie 

riadu          
900 ml
    2,35   

    1,69 €

farba na vlasy
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ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)
Kompletný pohreb od 690 € 
Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSť 155

PRE DOSPELÝCH 4605 319

po – pia: 15.30–7.00 / so – ne: nepretržite

DETSKÁ POHOTOVOSť 4605 200 

po – pia: 15.30–22.00 / so – ne: 8.00–22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSť 042/ 46 053 13 

Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY, ročník: XVI.  
Vydáva: MEDIAL PÚCHOV, s.r.o., IČO: 36330272, 
Registrácia: MK SR - EV 4570/12. ISSN 1339-9411. 
Sídlo redakcie: Nám. slobody 1400, 020 01 Púchov 
E-mail: redakcia@puchovskenoviny.sk 
Šéfredaktor: RNDr. Slavomír Flimmel, 0905 758 491, 
flimmel@gmail.com 
Grafický a jazykový redaktor:  
Mgr. Tatiana Moravcová, 0903 830 191  
tatiana.moravcova@puchovskenoviny.sk 
INZERCIA:  
riadková občianska:  
https://www.puchovskenoviny.sk 
alebo na MsÚ v kancelárii prvého kontaktu 
podnikateľská: Mgr. Tatiana Moravcová, 0903 830 191,  
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SPOMIENKA
Listy padajú na Tvoj hrob 
smutne a my sa modlíme 
ticho a vrúcne, za Tvoju 
dušu, Richard náš drahý.
Nezabudli tí, čo Ťa 
milovali...
 
Dňa 12. 11. 2016 
uplynulo 11 rokov,
čo nás opustil syn a brat 
Ing. Richrad MARMAN vo veku 26 rokov.
 
S láskou spomínajú rodičia a brat Ladislav 
s rodinou.

• Predám podzemnú garáž za VÚB. Cena dohodou. 
Tel. 0905 247 521.
• Predám jednoizbový byt v pôvodnom stave v os. 
vlastníctve v Lednických Rovniach. Výmera bytu 
57,99 m².  Kontakt: 0905 740 172.

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim 1- izbový byt  v Púchove aj v pôvodnom sta-
ve, platba ihneď. Tel. 0904 962 860.

PRENÁJOM BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Hľadám prenájom 2-izb. zariad. bytu v centre PÚ, 
na 1. - 2. posch., nájom s energ. do 300 eur. Nasťaho-
vať sa môžem hneď, je to súrne. 0911 292 822.
• Dám do prenájmu 1-izb. byt v Horných Kočkov- 
ciach, voľný ihneď. tel. 0914 120 216.
• Hľadám podnájom v Beluši a blízkom okolí, prí-
padne v Púchove. Tel. 0903 171 844.
• Hľadám 2-izbový byt do prenájmu v Púchove. Tel. 
0944703172
• Dám do prenájmu 1-izbový zariadený byt na 
Chmelinci vrátane internetu. Cena 290 €.  Ihneď.
Tel. 0944 481 361.
• Dám do prenájmu 1-izbový byt, nezariadený.  
Tel. 0910 966 346.

RÔZNE 
• Predám paplón z peria.  Nový poťah, perie vyčiste-
né. Tel. 0908 282 236.
• ODSTÚPIME zabehnutú FAST FOOD Reštauráciu  
v centre Púchova. Tel. 0907 172 595.
• Predám háčkované vianočné ozdoby: guľky, zvon-
čeky, anjelov, hviezdičky. Cena: 1 - 2 € + poštovné.
Volajte na 0948 269 938.
• Kúpim ľudové kroje, tel. 0902 708 047.
• Kúpim šteniatko bernského salašníckeho psa ako 
darček pod vianočný stromček. Tel. 0903 171 844.
• Predám slovenskú rezanú  kapustu. Na objednáv-
ku. Cena 1 kg čistej váhy 0,49 €. Tel. 0904  474  899.
• ODSTÚPIM ZABEHNUTÝ BUTIK NA MORAVSKEJ 
ULICI. VOLAŤ LEN SERIÓZNY ZÁUJEMCA. 
Tel. 0918 481 544.

SLUŽBY
• Rekonštrukcie bytových jadier, bytov  a kúpeľní.
Tel. 0918 542 411.
• Odborná masáž  –  odblokovanie bolesti. 
Tel. 0908 183 215.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 12. 2016. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 
dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113. I-159
• Maľby,  stierky, protiplesňové  termoizolačné  
nátery, lacno a spoľahlivo.  Tel. 0918 467 478.
• Stavebné práce, krovy, strechy, sadrokartón.  
Tel. 0907 877 880. I-156
• Zateplenie fasád rod. domov a plochých striech. 
Tel. 0911 689 723. I-178
• Stavebné práce, výstavba rod. domov, obklady, 
dlažby, rekonštrukcie bytov, domov, nebyt. priesto-
rov, panelák. schodíšť, maľby, nátery, stierky, omiet-
ky, zámkové dlažby. Tel. 0911 689 723. I-176
• Tesárske a pokrývačské práce, altánky, prístrešky. 
Tel. 0918 427 134. I-177
• Rekonštrukcia bytov a kúpeľní. Tel: 0904 628 324.
• Maľby, stierky, lacno. Tel: 0902 238 168.

PONUKA PRÁCE
• Príjmem dôchodkyňu na obsluhu a upratovanie 
WC a priestorov  žel. stanice v Púchove. Tel. 0918 
531 503.

• Gastronomická spoločnosť v Púchove prijme do 
svojej prevádzky pracovníkov na pozíciu:  
- kuchár s praxou - 4 hodiny (práca vhodná aj pre 
dôchodcu,  prípadne  ako brigáda popri zamestnaní 
18.00 - 22.00 hod.)  
- pokladník -  nepretržitá prevádzka 
Te. 0907 826 577.
• Hľadám spoľahlivú osobu na upratovanie, 3x týž-
denne. Na veku nezáleží, dôležitý je vzťah k práci, sa-
mostatnosť, spoľahlivosť. 2,80 €/h. Tel. 0905 162 865. 
• Prijmem čašníčku, tel. 0905 247 521.     
• Hľadám zodpovednú pani, slečnu na výpomoc v 
domácnosti.  1 x týždenne cca 5 hod. bežné domáce 
práce  – vysávanie, čistenie a pod. Tel. 0911 942 483.
• Ponúkam lesné práce  a brigády. Tel. 0903 948 047.

pokrač. na vedľajšej strane

PREDAJ BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám 2-izbový byt v PÚ v pôvodnom stave na 
ul. Obrancov mieru o výmere 63 m², bez balkóna. RK 
nevolať. Tel. 0917 043 300.
• Predám pozemok o rozlohe cca 2100 m² v Streže-
niciach smer Štepnica vhodný pre záhradu, chatu 
alebo chatový dom. Cena 5 € / m². Tel. 0948 898 914.
• Predám 3-izbový byt v Beluši, 65 m², s balkónom,  
na 4. poschodí s výťahom. Tel. 0944 130 723.
• Predám 3-izbový byt,  67 m² s loggiou v Púchove.
• Predám záhradu s chatkou o rozlohe cca 300 m²  
 v oblasti Potôčky. Cena dohodou. Tel. 0905 295 622.
• Predám 3-izbový byt v centre Púchova oproti Bille. 
Informácie na tel. č. 0908 517 094.

SPOMIENKA
Dňa 18. novembra 
uplynie 20 rokov, čo nás 
opustil náš drahý otec, 
dedko a pradedko
Bohuslav KADLEČÍK.

Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú 
spomienku. 

Dcéra Oľga a synovia Jaroslav a Ján s rodinami.

SPOMIENKA
Čas plynie a nevráti, 
čo vzal, zostali len 
spomienky a žiaľ. 

Dňa 14. novembra 
uplynie šesť rokov, čo nás 
navždy opustil náš drahý 
otec, dedko a pradedko  
Miloslav DOLEŽEL.

S úctou a láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA
Dňa 10. 11. 2016 sme si 
pripomenuli 10 rokov 
od úmrtia našej drahej 
mamy, svokry, babky a 
prababky 
Heleny BLAŠKOVEJ.

S láskou a úctou spomí-
najú syn Ivan s manželkou, vnučky Ivana 
a Beáta s rodinami.
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